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1. YLEISKATSAUS 
  

1.1 Yleistä 

Seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä noudatetaan kirkkolakia ja -järjestystä, talous-
sääntöä sekä soveltuvin osin kirjanpitolakia. Kirkkohallitus antaa ohjeet kirjanpitolain sään-
nösten soveltamisesta. Kirkkohallituksen antamat ohjeet ovat osana kirjanpitolain edellyttä-
mää hyvää kirjanpitotapaa seurakunnan kirjanpidossa ja tilinpäätöksessä. Seurakunta siirtyi 
Kirkon palvelukeskuksen (KIPA) asiakkaaksi vuoden 2017 alusta alkaen. Toimintakertomuk-
sessa esitellään seurakunnan tavoitteita, toimintaa ja taloudellista tilannetta lyhyesti. Siinä 
verrataan myös toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta kyseiselle vuodel-
le tehtyyn toiminta- ja taloussuunnitelmaan. 

Kirkkoneuvoston on tehtävä esitys tilikauden tuloksen käsittelyä ja talouden tasapainottamista 
koskeviksi toimenpiteiksi, mikäli tulos on alijäämäinen. Myös tulevia mahdollisuuksia ja uh-
kia voidaan käsitellä kertomuksessa. 

Toimintasuunnitelmissa vuodelle 2020 johtokunnat esittivät eri työmuodoille toiminnalliset 
tavoitteet sekä tilikohtaisen toimintatuotto- ja toimintakuluarvion. Kirkkovaltuusto on ne käsi-
tellyt ja hyväksynyt pääosin sellaisenaan. Toimintakertomuksessa arvioidaan miten tavoitteet 
ovat toteutuneet.  

 

1.2 Katsaus Suomen taloustilanteeseen   

Valtionvarainministeriö ennusti joulukuussa 2020, viimeisimmässä taloudellisessa katsauk-
sessaan, että talouden selvä toipuminen covid-19-epidemista siirtyy vuoden 2021 puolelle, 
sillä epidemian toinen aalto hidastaa talouskasvua tilapäisesti vuodenvaihteen ympärillä. Ko-
timaassa palveluiden kysyntä pysyy edelleen heikkona. Vienti ja teollisuustuotanto kärsivät 
globaalin pandemian jatkumisesta ja kääntyvät kasvuun vasta vuoden 2021 puolella. Brutto-
kansantuotteen arvioidaan supistuvan 3,3 % v. 2020 ja sen jälkeen kasvavan 2,5 % v. 2021. 
 
Ennuste perustuu oletukselle, että covid-19-epidemiaan liittyvien tautitapausten ilmaantuvuus 
painetaan voimakkailla rajoituksilla matalalle tasolle vuodenvaihteen aikana. Maaliskuun 
2021 alussa tiedämme, että näin ei ole käynyt, vaan tautitapaukset ovat lähteneet voimakkaa-
seen kasvuun johtuen osittain Suomeenkin saapuneista muuntoviruksista. Tämä luo talouden-
pitäjille epävarmuutta, mikä heikentää talouden palautumista vuoden 2021 keväällä. Rokot-
teiden käyttöönotto kevään aikana parantaa taloudenpitäjien uskoa tulevaisuuteen ja vähitellen 
kääntää yhteiskunnan kohti normaaleja aikoja.  
 
Valtiovarainministeriön ennusteen mukaan talouden toipuminen alkaa pandemiaan liittyvän 
epävarmuuden hälventyessä vuoden 2021 kuluessa. Vuoden 2021 loppua kohden kiihtyvä 
kasvu nostaa myös vuoden 2022 talouskasvua. BKT:n arvioidaan kasvavan 2,0 % v. 2022 ja 
1,4 % v. 2023. Keskipitkällä aikavälillä kasvu hidastuu, kun työpanoksen kasvu hidastuu. 
Kuitenkin vajaan 1½ prosentin vauhdissa pysyvä kasvu on potentiaalisen tuotannon kasvu-
vauhtia nopeampaa. Julkisen talouden alijäämä pysyy suurena v. 2021, kun vuoden alkupuo-
lelle jatkuvan epidemian hoito ja sen vaikutuksia lieventävät tukitoimet pitävät julkiset menot 
korkealla tasolla. Tilanteen normalisoituessa alijäämä pienenee asteittain tulevina vuosina. 
Tulojen ja menojen välinen epätasapaino pysyy kuitenkin niin suurena, että julkinen velka 
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suhteessa bruttokansantuotteeseen näyttää jatkavan kasvuaan koko 2020-luvun alkupuoliskon 
ajan.  
 
Maailmantalous elpyy covid-19-pandemian aiheuttamasta syvästä taantumasta vuoden 2021 
kuluessa. Elpyminen painottuu vuoden jälkipuoliskolle. Maailmankauppa on kesästä lähtien 
toipunut pandemian aiheuttamasta syvästä romahduksesta ja maailmankauppa normalisoituu 
vähitellen. Kiinan talous on jo lähes palautunut kriisiä edeltävälle tasolle. Vienti vetää hyvin 
ja vähittäiskauppakin on piristynyt alkuvuoden romahduksen jälkeen. Euroopan talous supis-
tuu jälleen vuoden 2020 viimeisellä neljänneksellä edellisneljänneksen nopean kasvun jälkeen 
pandemian toisen aallon takia. Voimakkaat rajoitustoimet eri maissa vähentävät aktiviteettia 
ja palveluiden kysynnän näkymät ovat vielä epävarmat. Myös Yhdysvaltojen talous on kärsi-
nyt pandemian toisesta aallosta. Kokonaistuotannon uskotaan kuitenkin elpyvän vuonna 2021 
työllisyystilanteen kohennuttua ja aktiviteetin lisäännyttyä. Voimakkaat elvytystoimet tukevat 
kasvua.  
 
BKT:n arvioidaan supistuvan 3,3 % v. 2020 ja vuoden 2020 viimeisellä neljänneksellä talous 
supistuu edellisestä neljänneksestä. Palveluiden kulutus supistuu uudelleen epidemian toisen 
aallon voimasta, mutta tavaroiden kulutus pysyy vahvana. Samoin tavaroiden ulkomaankaup-
paan odotetaan pientä piristymistä, mutta palveluvienti supistuu edelleen. Rakennusinvestoin-
nit kääntyvät laskuun ja syventävät investointien supistumista. Vuonna 2021 BKT:n kasvu 
kiihtyy 2,5 prosenttiin. Talouskasvu on hidasta vielä alkuvuonna, mutta epidemian hellittäessä 
kasvu alkaa vähitellen nopeutua. Yksityinen kulutus kasvaa 3,8 % v. 2021, kun tavaroiden 
kulutus palautuu epidemiaa edeltävälle tasolleen jo vuoden alkupuolella. Palveluiden kulutuk-
sen odotetaan palautuvan hitaammin kuluttajien luottamuksen vahvistuessa vähitellen. Yksi-
tyisten investointien kasvu jatkuu heikkona vielä vuoden 2021 alussa epidemian ylläpitämän 
epävarmuuden vuoksi. Rakentamisen aloitusten ennakoidaan myös lykkääntyvän ja asuntoin-
vestoinnit vähenevät edelleen. Maailmankauppa on jo kääntynyt kasvu-uralle, millä on ollut 
suotuisa vaikutus tavaroiden ulkomaankauppaan. 
 
Vuoden 2020 lopulla covid-19-pandemian toinen aalto hidastaa toipumista ja kasvu on hi-
taampaa myös v. 2021 alkupuolella. Palveluiden ulkomaankauppa supistui voimakkaasti v. 
2020 ja vahvempaa kasvua odotetaan vasta vuoden 2021 lopulle. Erityisesti matkailu- ja kul-
jetuspalveluiden normalisoituminen v. 2021 riippuu voimakkaasti covid-19-pandemiaan liit-
tyvien riskien hälvenemisestä. Uusien rajoitustoimien käyttöönotto vähentää etenkin palvelu-
jen kysyntää sekä tarjontaa ja kääntää työllisyyden uudelleen laskuun. Yritykset ovat sopeut-
taneet työvoimakustannuksiaan irtisanomisten lisäksi lomautuksilla. Lomautettujen määrä 
väheni ennätystasolta kesällä nopeasti, mutta syksyllä lomautettujen määrä on kääntynyt uu-
destaan nousuun. Työttömyysaste jää 7,8 prosenttiin v. 2020 ja nousee 8,0 prosenttiin v. 2021. 
Heikosta ja epävarmasta taloustilanteesta johtuen työmarkkinat eivät nyt vedä työvoimaa, ja 
työvoiman ulkopuolella olevien määrä on tänä vuonna lisääntynyt. Työtilaisuuksia on yhä 
tarjolla. Avoimia työpaikkoja oli kolmannella vuosineljänneksellä 43 000, vain hieman viime 
vuotta vähemmän. Nimellispalkat nousevat 1,7 % palkkaliukumien noustessa v. 2020. Kulut-
tajahintaindeksillä mitattuna inflaatioksi ennustetaan 0,3 % v. 2020. Kulutuskysynnän merkit-
tävä supistuminen sekä epävarmuus talouden tulevasta kehityksestä hillitsevät inflaatiota 
myös tulevina vuosina. Vuonna 2021 ansiotaso nousee 2,5 %, mutta inflaatio kiihtyy vaati-
mattomasti 1,0 prosenttiin. BKT:n arvioidaan kasvavan 2,0 % v. 2022 ja 1,4 % v. 2023. Vuo-
den 2021 loppua kohden kiihtyvä talouskasvu nostaa myös v. 2021 kasvua. Vuonna 2022 
kulutuksen kasvu hidastuu 2,5 prosenttiin ja v. 2023 edelleen 1,8 prosenttiin. Kotitalouksien 
säästämisaste pysyy koko ennusteperiodin ajan positiivisena ja kulutus pysyy käytettävissä 
olevia tuloja vähäisempänä.  
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Kokonaisuudessaan yksityisten investointien kasvu jää vaisuksi. Yksityisten investointien 
keskimääräinen kasvuvauhti on ennustejaksolla lähellä nollaa ja niiden suhde BKT:hen jää 
ennustejakson lopussa noin 19 prosenttiin. Vuosina 2022 ja 2023 asuntoaloitusten määrä pa-
laa lähemmäs pitkän aikavälin keskiarvoa, ja asuntoinvestoinnit kääntyvät kasvuun. Vahvem-
pi kysyntä sekä kansainvälisesti että kotimaassa tukee kone- ja laiteinvestointeja. Lisäksi teol-
lisuuden suurhankkeiden käynnistymistodennäköisyys kasvaa ennustejakson loppua kohti. 
Tavaroiden vienti kasvaa vientimarkkinoiden vetämänä ja vienti saavuttaa kriisiä edeltävän 
tason vuoteen 2023 mennessä. Vientiyritysten tuotannon kasvu lisää muualta maailmasta tuo-
tujen komponenttien kysyntää, mikä kasvattaa tuontia ennustejakson loppua kohden. Myös 
palvelutuonnin elpyminen pitää yllä tuonnin kasvua. Toisaalta investoinnit kasvavat hitaasti 
lähivuosina, mikä hillitsee tuonnin kasvua. Selvemmin työttömyys laskee vuosina 2022 ja 
2023, kun talous toipuu epidemiasta ja rajoitustoimista. Vuonna 2023 työttömyysaste laskee 
runsaaseen 7 prosenttiin, mikä on vielä hieman enemmän kuin EU-jäsenmaissa käytössä ole-
valla komission menetelmällä arvioitu rakenteellisen työttömyyden taso Suomessa. Ansioiden 
nousun ja työllisyyden kasvun myötä palkkasumman ennakoidaan kääntyvän 2 prosentin vuo-
sittaiseen nousuun vuosina 2022–2023. Samaan aikaan kansallisella kuluttajahintaindeksillä 
mitatun inflaation arvioidaan kiihtyvän 1,4 ja 1,6 prosenttiin. Palkkojen nousu välittyy vähi-
tellen erityisesti palveluiden hintoihin.  
 
Julkisen talouden tulojen ja menojen välinen epätasapaino kasvaa jyrkästi v. 2020. Suomen 
talous- ja työllisyyskehitys näyttävät selvinneen vuodesta 2020 monia muita maita lievemmin 
vaurioin. Vuoden mittaan lisäbudjeteissa on päätetty monista tukitoimista, mutta kaikkia varo-
ja ei käytetä vuoden 2020 aikana, vaan niiden käyttö ajoittuu osittain vuoden 2021 puolelle. 
Lisäksi epidemiatilanne on vähentänyt julkisten palveluiden käyttöä, mikä on pienentänyt 
julkisten menojen kasvua v. 2020. Vuoden 2021 puolelle jatkuva covid-19-epidemia sekä 
hallituksen päättämät yrityksiä, kansalaisia ja talouden elpymistä tukevat toimet pitävät julki-
sen talouden alijäämän hyvin suurena myös v. 2021. Ei-kiireellisen hoidon lykkääminen epi-
demian aikana aiheuttaa lisäksi palvelu- ja hoitovelkaa, joka lisää sosiaali- ja terveydenhuol-
lon menojen kasvupainetta epidemian laannuttua.  
 
Julkinen velka kasvaa vajaasta 60 prosentista 69 prosenttiin suhteessa bruttokansantuottee-
seen v. 2020. Vuonna 2021 velkasuhteen kasvu hidastuu, kun epidemia väistyy ja talouden 
kasvu elpyy. Julkisen talouden tulojen ja menojen välinen epätasapaino sekä väestön ikään-
tymisestä aiheutuva menojen automaattinen kasvu ylläpitävät kuitenkin velkasuhteen kasvua 
myös tulevina vuosina. Julkisen velkasuhteen arvioidaan olevan 75 % v. 2025. 
 
 
 
 
 
1.3 Laihian seurakunnan talouden kehitys 
 

1.3.1 Pidemmän aikavälin vertailua 

Laihian seurakunnan talouden tulokehitys pysyi vuonna 2020 suhteellisen vakaana. Kirkollis-
verotulot säilyivät samalla tasolla edellisvuoden kertymän kanssa, vaikka jäsenmäärä laski. 
Kirkollisverotuottoja kertyi näin ollen 860,08 euroa vähemmän kuin vuonna 2019. Vuoden 
2016 alusta seurakuntien yhteisövero-osuus on korvautunut valtionrahoitusosuudella. Valtion-
rahoitusosuus toteutui talousarviosta 100,4 % ollen 155 664 €. Kirkollisverotulot jäivät ta-
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lousarviossa arvioidusta noin 27 000 euron päähän.  Kuitenkin verotulot kehittyivät verraten 
suotuisasti, ottaen huomioon laskeneen jäsenmäärän. Selitys löytynee paikkakunnan ansiota-

son noususta. 

Laihian seu-
rakunnan ta-
lous oli ali-
jäämäinen 
vuonna 2020. 
Toiminta-
tuotot jäivät 
talousarvion 
arvioiduista 
toiminta-
tuotoista, 
koska metsä-
talouden tuot-
taja ei kerty-
nyt talousar-

viossa arvioidun mukaisesti. Puun hinnan vaihtelut otetaan huomioon puukauppoja aikataulu-
tettaessa. Puukauppaa on tehty, mutta tulokehitysarviota talousarviovuosittain vaikeuttaa se, 
että metsäyhtiöillä on kolme vuotta aikaa hakata metsä sopimuksen solmimisajankohdasta.  

Keväällä 2020 puhjennut koronavirusepidemia on vaikuttanut monien muiden organisaatioi-
den tavoin myös seurakuntaan merkittävästi. Toimenpiteet viruksen hillitsemiseksi ovat pitä-
neet sisällään kokoontumisrajoituksia, tehostettua siivousta, suojavarusteiden hankintaa ja -
käyttöä. Toisaalta toimintaa on järjestetty uusin tavoin; seurakunta on ottanut digiloikan ja 
ihmisiä on tavoitettu monin uusin tavoin. Epidemian vuoksi monia toimintoja jäi toteutumatta 
tai siirtyi järjestettäväksi myöhemmin. Osa tilaisuuksista järjestettiin, mutta kulloistenkin ko-
koontumisrajoitusten puitteissa.  

Tulopuolella koronaepidemian vaikutukset näkyivät pienentyneinä vuokra- ja pitopalvelutoi-
mintatuottoina. Seurakuntatalon ja Hoppiksen vuokrausmäärät vähenivät. Tilaisuudet, jotka 
järjestettiin, toteutettiin maaliskuun puolivälistä alkaen henkilömäärärajoitusten puitteissa. 
Pitopalvelutoimintatuotot jäivät talousarviossa arvioidusta ja vuodesta 2019, koska tilaisuuk-
sia peruttiin ja osa toteutui huomattavasti alkuperäistä suunniteltua väkimäärää pienemmälle 
ryhmälle. Retkiä ja ruokailuja jäi myös toteutumatta. Myynti- ja maksutuotoissa jäätiin koko-
naisuudessaan arvioidusta. Toisaalta virkatodistustuottojen, (vainajan) säilytystilamaksujen ja 
hautaustoimen muiden maksujen osalta tuotot kehittyivät suotuisasti.  

Toimintakulut ylittyivät hieman henkilöstökulujen ja muiden toimintakulujen osalta. Ostot 
tilikauden aikana sekä palveluiden ostot jäivät talousarviosta. Annetut avustukset ylittyivät. 
Kirkkohallitus myönsi syksyllä 2020 seurakunnille sopimuskohtaista lisätukea diakoniatyön 
hyväksi käytettäväksi vuosien 2020 ja 2021 aikana. Tämä näkyy toimintatuottopuolella koh-
dassa tuet ja avustukset. Kulupuolella myönnetyt avustukset näkyvät annetuissa avustuksissa. 
Tuen käytöstä tulee raportoida Kirkkohallitukselle.  
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Seurakunnan läsnäoleva väestö väheni 95 hengellä vuodesta 2019.  Veroprosentti oli edelleen 
1,5%. Yllä oleva kaavio kuvaa jäsenmäärän ja verotulojen kehitystä vuosina 2010 – 2020.   

Seurakunnan jäsenmäärä on vaihdellut 7 000 jäsenen molemmin puolin viimeisen kymmenen 
vuoden aikana, pysyen koko ajan kuitenkin melko tasaisena. 2010-luvun alun jälkeen on kui-
tenkin havaittavissa tasaisesti laskeva jäsenmäärän kehitys. Kertomusvuonna jäsenmäärä laski 
useasta tekijästä johtuen. Syntyvyys oli alhaista ja paikkakunnalta muutettiin pois enemmän 
kuin paikkakunnalle muutti. Toisaalta myös Laihialla on havaittavissa, että ikäluokissa on yhä 
enemmän myös niitä perheitä, joiden lasta ei kasteta. Nämä havainnot on pidettävä mielessä, 
kun seurakunta suuntaa toimintojaan tulevaisuudessa paikkakunnan parhaaksi. 

Vuoden 2002 lopussa kirkkoon kuului 92,2 % laihialaisista, kun taas vuoden 2020 lopussa 
vastaava luku on 82,5 %.   Kokonaiskirkon jäsenmäärään nähden Laihian seurakuntaan kuului 
suuri osa väestöstä ja toiminta tavoitti hyvin kunnan asukkaat. Digiloikan myötä osassa toi-
mintoja voidaan todeta jopa toiminnan saavutettavuuden lisääntyneen. Koko kirkon lukuihin 
verrattuna 67 (68,60) % ollaan kohtuullisella tasolla. Jäsenmäärän kehitykseen on kuitenkin 
syytä kiinnittää huomiota seurakunnan resurssipainotuksia päätettäessä. 
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1.3.2 Talousarviovertailua 

Talousarvioon verrattuna seurakun-
nan verotulot yhteensä alittuivat yh-
teensä 1,4 %:a. Kirkollisverotuloja 
kertyi 1,8 % budjetoitua vähemmän 
ja valtionosuuksia 0,4 % enemmän.  

Seurakunnan toimintatuotot jäsentä 
kohden olivat 35 (57) € Toiminta-
tuotot vaihtelevat vuosittain runsaas-
ti, koska metsätuloissa on suurta 
vaihtelua. Toimintatuotot alittuivat 
vuonna 2020 21,1 % budjetoidusta. 
Metsätalouden tuotot jäivät talousar-
viossa arvioidusta. Puukauppoja 
solmittaessa otetaan huomioon kun-
kin ajankohdan puun hintataso. Puukauppaa tehtiin kertomusvuoden aikana. Metsäyhtiöillä on 
kolme vuotta aikaa sopimuksen solmimisesta toteuttaa puukauppa. Koronaepidemian vuoksi 
pitopalvelutoimintatuotot vähenivät huomattavasti edellisvuodesta. Moni tilaisuus peruuntui 
tai siirtyi pidettäväksi myöhemmin. Toisaalta tilaisuuksia järjestettiin kokoontumisrajoitusten 
puitteissa, hyvinkin pienille henkilöryhmille. Koronaepidemian vuoksi seurakunnan kolehti-, 
ja keräystuotot sekä maksutuotot, laskivat. Koronaepidemian vuoksi kirkko ei ollut avoinna 
yleisölle jumalanpalveluksissa joka sunnuntai. Tämä vaikutti olennaisesti kolehtituottoihin. 
Kokoontumisrajoitusten vuoksi seurakunta joutui perumaan isoja tilaisuuksia sekä suunnitel-
tuja retkiä. Tällä oli vaikutuksensa maksutuottoihin. Meijerin tilat olivat vuokrattuina kerto-
musvuoden aikana yhtä huoneistoa lukuun ottamatta. Myös Kamreerintien asunnot olivat 
vuokrattuina. Sen sijaan vuokrat seurakuntatilojen käytöstä vähenivät edellisvuoteen ko-
ronaepidemian seurauksena.   

 Seurakunnan toimintakulut alittivat talousarvion 30 668,99 eurolla. Henkilöstökulut hieman 
ylittivät budje-
tin. Toisaalta 
vuoteen 2019 
verrattuna hen-
kilöstökulut 
laskivat huo-
mattavasti. Pal-
veluiden ostot 
alittivat talous-
arvion huomat-
tavasti. Syyt 
liittyvät ko-
ronaepidemian 
tuomiin muu-
toksiin toimin-
nassa, sekä 

esimerkiksi työmatkojen vähenemiseen ennakoidusta. Annetut avustukset hieman ylittivät 
talousarvion, ylitys johtuu suurimmaksi osakseen siitä, että seurakunnan diakoniatyö sai ker-
tomusvuonna avustusta Kirkon keskusrahastolta seurakuntien diakoniatoiminnan tukemiseen 
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6434 euroa käytettäväksi vuosina 2020 – 2021. Kyseessä on Kirkon keskusrahaston saama 
valtionavustus, jonka tarkoituksena on tukea seurakuntien diakonityötä kompensoimalla ko-
ronaepidemiasta aiheutuvia verotulojen menetyksiä ja ylläpitää näin seurakuntien kykyä osal-
listua ihmisten auttamiseen yhteiskunnan toipuessa kriisistä. Tuki näkyy kertomusvuoden 
muissa tuissa ja avustuksissa. Muut toimintakulut ylittyivät talousarviosta johtuen maksettu-
jen verojen suuruudesta. Hankintoihin, hinnoitteluun, kulujen optimointiin ja kustannustietoi-
suuteen on pyritty kiinnittämään huomiota päätöksiä tehtäessä. Toisaalta kustannukset kulke-
vat pitkälti samassa suhteessa toiminnan järjestämisen kanssa. Toimintaa voidaan järjestää 
myös virtuaalisesti, jolloin kustannukset voivat vähentyä tai rakenteeltaan muuttua. Laihian 
seurakunnassa henkilöstökuluihin kului vuoden 2020 aikana 59 % toimintakuluista, vuonna 
2019 lukema oli 57 %. Vuonna 2019 olivat Laihian seurakunnan toimintakulut yhteensä 
1 667 791,01 (1 786 816,61) euroa, eli seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 253 (268) €. 
Vuosikate oli yhteensä 81 995 (142 554) € positiivinen, seurakunnan jäsentä kohden laskettu-
na 12,45 (21,34) €. Tilikauden tulos muodostui 87 167 euroa negatiiviseksi. 

 

1.3.3 Kiinteistökulujen vertailua 

Alla olevasta pylväsdiagrammista käy ilmi kiinteistöjen toimintakulujen ja poistojen kehitys 
viimeisen seitsemän vuoden aikana. Vuosi 2019 oli ensimmäinen vuosi, jolloin seurakuntatalo 
oli kokonaan käytössä. Seurakuntatalo ja harrastetila Hoppis olisivat ollut aktiivisemmassa 
käytössä, mikäli koronaepidemia ei olisi vaikuttanut niin suuresti kokoontumisrajoituksiin. 
Toimintatuottoja tilojen vuokraustoiminnasta jäi näin ollen saamatta.  Toimintakulut kiinteis-
töjen osalta vähenivät edellisestä vuodesta. Seurakuntatalon osalta käyttökustannuksia on py-
ritty optimoimaan. Toisaalta koronaepidemian vuoksi keittiötoimen palveluita ei käytetty yhtä 
aktiivisesti kuin kertomusvuotta edeltävänä vuonna. Seurakuntatalon keittiön aktiivinen käyt-
tö laitteistoineen aiheuttaa runsaasti käyttökustannuksia monien vesi-, sähkö- ja ilmastointi-
laitteidensa vuoksi.  

Meijerirakennus oli kertomusvuoden aikana seurakunnan partiotoiminnan käytössä ja vuok-
rattuna ulkopuolisille. Meijeri tuotti kertomusvuoden aikana poistojen jälkeen voittoa noin 
5000 euroa.  Rakennuksen käyttökulut pysyivät kohtuullisella tasolla, eikä mitään suurempia 
korjaustoimenpitei-
tä tarvinnut kerto-
musvuoden aikana 
tehdä. Toimintaker-
tomusta kirjattaessa 
Meijerin kaikki 
asunnot ovat vuok-
rattuna. Toisaalta 
Meijerin yläkerrasta 
tulee vapautumaan 
tiloja, kun kunnan 
kotipalvelu ja koti-
sairaanhoito ovat 
irtisanoneet tilat 
kesäkuun 2021 
alusta alkaen. Ko-
konaisuudessaan kiinteistöjen kuluja ja poistoja pienentäisi toteutuessaan Meijerin myynti. 
Pylväsdiagrammissa on kuvattuna seitsemän hyvin erityyppistä vuotta kiinteistöjen kustan-
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nusten osalta. Vuosina 2016 ja 2017 tehtiin isoja jäännösarvopoistoja vanhan virastotalon 
alueen rakennuksista ja vanhasta seurakuntatalosta. Vuosina 2019 ja 2020 poistot ovat vakiin-
tuneet ja ovat vuosittain noin 170 000 euroa. Seurakunnalla on mahdollisuudet laadukkaaseen 
työhön, kun seurakunnan kiinteistöt ovat hyvässä kunnossa, ja rakennukset ovat valtaosin 
uudehkoja ja kauttaaltaan kunnossapidettyjä. On tärkeää ylläpitää vuosittaisia kunnostus- ja 
huoltotoimenpiteitä, jotta mahdollisiin ongelmiin voidaan puuttua ajoissa.  Kiinteistökuluihin 
voidaan olennaisesti vaikuttaa tehtävillä investoinneilla. Kiinteistöjen toimintakuluista on 
vähennetty henkilöstökulut, jolloin näin saadut toimintakulut pitävät sisällään ainoastaan kiin-
teistöjen ylläpidosta ja käytöstä aiheutuvat kulut. Vuokratuotot eivät ole mukana laskelmissa.  

Kiinteistöjen toimintakulut olivat vuonna 2020 14,4 (14,8) % kaikista toimintakuluista. Koko 
kirkossa kiinteistötoimen menot muodostavat keskimäärin noin 20 % kaikista toimintakuluis-
ta. Luvut eivät kuitenkaan ole ihan vertailukelpoisia keskenään koska eri seurakunnissa kirja-
taan erilainen määrä työntekijöiden palkkoja kiinteistötoimen menoiksi. 

 

1.3.4 Lopuksi 

Vuonna 2020 seurakunnan taloudellinen tila osoittaa 87 167,05 euroa alijäämää. Tilikauden 
tulos muodostui alijäämäiseksi usean syyn takia. Metsätalouden tuotot jäivät talousarviosta 
huomattavasti. Puukauppaa on tehty ja tehtiin myös kertomusvuonna. Metsäyhtiöillä on so-
pimuksen solmimishetkestä kolme vuotta aikaa suorittaa hakkuut sopimuksen solmimisajan-
kohdasta laskien. Puukauppaa tehdessä otetaan huomioon puun markkinatilanteen hintataso. 
Koronaepidemian vuoksi vuokra- ja pitopalvelutoimintatuottoja ei kertynyt samassa laajuu-
dessa kuin edellisenä vuonna. Myöskään leiri-, kolehti- ja keräystuottoja ei kertynyt yhtä pal-
jon kuin aikaisempina vuosina. Koronaepidemian vuoksi tilaisuuksien osallistujamääriä rajoi-
tettiin, ja tällä oli suora vaikutus myös kertyneisiin tuottoihin. 

Toimintakulujen osalta ylitystä tapahtui henkilöstökulujen, annettujen avustusten ja muiden 
toimintakulujen kohdalla. Kokonaisuudessaan toimintakulut alittivat talousarvion. Henkilös-
tökulujen ylittymiseen vaikutti muun muassa Aluekeskusrekisterin toiminnan alkaminen Lai-
hian seurakunnan osalta vasta kesällä 2020. Koronaepidemian myötä henkilökunnan kanssa 
neuvoteltiin työtehtävistä ja niiden toteuttamistavoista. Poikkeusvuosi mahdollisti toiminnan 
uudella tavalla toteuttamisen ohella jonkun verran myös niin sanottujen rästitöiden tekemistä.  

Taloudellisen tilan vakaana pitämiseen ja kohentamiseen on kiinnitettävä jatkuvasti huomiota. 
Seurakuntataloa varten jouduttiin ottamaan lainaa. Toisaalta seurakunnalla on myynnissä 
Meijeri-rakennus ja vanhan virastotalon alueen kerrostalotontti, jotka realisoituessaan tuovat 
tuloja, joilla voitaisiin kerralla lyhentää lainaa enemmänkin.  Toimenpiteitä taloudellisen ti-
lanteen vakaana pitämiseen on haettu myös hintojen tarkistamisesta, sekä tarkemmasta kus-
tannustietoisuuden ymmärtämisestä työntekijöiden keskuudessa. Näiden toimien myötä on 
syytä tarkastella myös toimintojen tehokkuutta ja tehostamista sekä yhteistyömahdollisuuksia 
eri tahojen ja seurakuntien kesken.  Uuden seurakuntatalon myötä seurakunnan rakennuskanta 
on suhteellisen uusi ja hyvässä kunnossa oleva. Niitä tiloja, joissa on vuokrausmahdollisuus, 
pyritään markkinoimaan mahdollisimman paljon ulkopuolisille vuokraajille. Tavoitetilana on, 
että seurakunnan toiminnot pystytään keskittämään seurakunnan rakennuskokonaisuuteen 
sekä toiminnallisesti laadukkaasti että kustannustehokkaasti.  

Seurakunnan taloudellinen kehitys on pitkään ollut vakaa, mutta uuden rakennuksen inves-
tointi sen tarvitseman lainanmaksun myötä tulee asettamaan erityisiä vaatimuksia taloudelli-
sen tilan tarkkailulle ja suunnittelulle. Toisaalta seurakunnan näkymät ovat positiiviset; Laihia 
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kuntana on pystynyt säilyttämään asukasluvun kohtuullisella tasolla ja väestörakenteen kehi-
tys on ollut suotuisaa lukuun ottamatta kertomusvuotta. Seurakunnan toiminta on monipuolis-
ta ja tavoittaa seurakuntalaisia laajasti eri ikäluokista. Kuitenkin koko maassa seurakunnat 
kohtaavat yhä enemmän taloudellisia vaikeuksia jäsenmäärien laskiessa ja erilaisten pakollis-
ten maksujen lisääntyessä. Laihian seurakunnalla on kuitenkin hyvät edellytykset selvitä tule-
vien vuosien taloudellista rasitteista. Nykyisten kiinteistöjen huoltoon on kiinnitettävä huo-
miota, jotta rakennuksissa vältytään suuremmilta korjaustarpeilta tulevaisuudessa. Tavoittee-
na on pitää talous vakaana ja tilikausien toiminta ainakin vuosikatteen tasolla positiivisena. 

 

1.4 Kokonaiskirkon tilanne Suomessa 
 
Suomalaisista n. 3 750 000 eli n. 67 prosenttia väestöstä kuului viime vuoden lopussa evanke-
lisluterilaiseen kirkkoon. Vuotta aiemmin kirkkoon kuului n. 69 prosenttia suomalaisista. Jä-
senmäärä laski vuodessa prosenttiyksikköä. 56 000:lla. Kirkosta eronneita oli (56 007). Kirk-
koon liittyneitä oli vuonna 2020 (16 246 ) henkilöä. 
 
Kastettujen määrä koko kirkossa oli (28 352). Kastettujen määrä on laskenut tasaisesti. Evan-
kelis-luterilaisia kirkollisia vihkimisiä oli vuonna 2019 yhteensä (8580). Siviilivihkimisiä oli 
(7092) eli yhteensä (15 672). 
 
Laihialla kirkon jäseniä oli vuoden lopussa 6580(6679) eli n. 82,5(83,36)% asukkaista. Koko-
naiskirkon jäsenmäärään nähden Laihian seurakuntaan kuului edelleen keskimääräistä suu-
rempi osuus väestöstä, mutta laskusuunta oli 1,5%, mitä voidaan pitää huolestuttavana. Lasku 
selittyy kastettujen määrän laskulla, poismuutolla ja kirkosta eroamisella, joiden yhteisvaiku-
tus on samansuuntainen. 

1.5 Olennaiset tapahtumat Laihian seurakunnassa vuonna 2019 

Vuosi 2020 alkoi lupaavasti uusiutuneen henkilöstön ja hyvän motivaation hengessä. Diakoni 
Arja Heikfolkin sijaisena aloitti vuoden alussa diakoni Anne Kinnunen sekä seurakuntapastori 
Päivi Kuismasen osa-aikaeläkkeen 50% sijaisena pastori Simo Ylä-Viteli. Varsin pian ko-
ronavirusta koskevat uutiset ja vähitellen yhä tiukkenevat rajoitukset vaikuttivat kuitenkin 
oleellisesti seurakunnan toimintaan ja pakottivat muuttamaan jo tehtyjä suunnitelmia. Toimin-
taa muutettiin tilannetta vastaavaksi: erityisesti lapsityössä toteutettiin aktiivisesti toimintaa 
uudella tavalla netin välityksellä, noudettavien ja postitettavien askartelukassien muodossa ja 
muulla tavoin. Jumalanpalvelusten osallistujamäärää jouduttiin rajoittamaan, soveltamaan 
rajoituksia ehtoolliskäytäntöihin sekä perumaan monia tilaisuuksia, jotka oli suunniteltu 
isommalle joukolle. Kirkollisten toimitusten osallistumista jouduttiin samoin rajoittamaan ja 
käymään neuvotteluja perheiden kanssa sopivasta toimintatavasta kussakin tilanteessa. Erilai-
set ryhmät kokoontuivat aluksi normaalisti, mutta vähitellen niidenkin toimintaa oli rajoitetta-
va. 
 
Pääsiäinen oli toiminnaltaan ja kokoontumisten osalta huomattavasti normaalista poikkeava. 
Erityisesti ehtoollisen vieton mahdollisuus väheni ja se aiheutti pettymystä. Ehtoollisen ja 
jumalanpalvelukseen kokoontumisen merkitys kävi selvästi ilmi. Striimatut ja nauhoitetut 
jumalanpalvelukset muodostuivat käytännöksi. Toimintatapaa muokattiin sen mukaiseksi ja 
opeteltiin käyttämään tilanteen vaatimaa tekniikkaa. 
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Rippikouluja koskevat suunnitelmat jouduttiin kokonaan muuttamaan, mutta tehty ratkaisu 
osoittautui toimivaksi: kaikki rippikoulut toteutettiin aivan kesän lopuksi. Konfirmaatiot pi-
dettiin rajoitetulle joukolle seurakuntalaisia syyskuussa. 
 
Kevään lopuksi henkilöstön kanssa käytiin neuvottelut työmäärästä ja muuttuneista tehtävistä 
sekä tarkasteltiin lomauttamisen tarvetta. Neuvottelukierroksen seurauksena ainoastaan yhden 
lastenohjaajan työnkuva muuttui kesän ajaksi siten, että hän työskenteli osan aikaa hautaus-
maalla. 
 
Lastenohjaaja Katariina Niemelä-Piiraisen eläköitymiseen varauduttiin keväällä aloittamalla 
uuden lastenohjaajan rekrytointi. Valittu henkilö aloitti työssä lokakuun alussa mutta varsin 
pian hän ilmoitti ottavansa toisen työn vastaan muualla. Rekrytointi aloitettiin uudelleen ja se 
saatiin päätökseen vuoden lopussa. Merja Tammela valittiin lastenohjaajaksi, aluksi sijaisena 
ja 1.2.2021 alkaen vakituiseen työsuhteeseen. 
 
Elokuun lopussa 2020 päättyvä virkamääräys vt. kirkkoherralle sai jatkoa tuomiokapitulin 
päätöksellä 31.8.2021 saakka ja samalla tuomiokapitulin kanssa sovittiin kirkkoherranvaalin 
järjestämisestä keväällä 2021.  

 
 

2. HALLINTO 
 

2.1 Vaalilautakunta 

Kirkon vaalijärjestyksen 2 luvun 1 §:n mukaan vaalit toimittaa vaalilautakunta, jonka kirkko-
valtuusto valitsee viimeistään toukokuussa sinä vuonna, jona seurakuntavaalit toimitetaan. 
Vaalilautakuntaan kuuluu kirkkoherra virkansa puolesta sekä vähintään neljä muuta jäsentä ja 
neljä varajäsentä. Varajäsenet on asetettava siihen järjestykseen, jossa he tulevat jäsenten si-
jaan. Kirkkovaltuusto nimeää puheenjohtajan. Vaalilautakunnan jäsenen, vaalitoimitsijan ja –
avustajan kelpoisuussäännökset muuttuivat vuoden 2018 alusta, joten seurakuntavaaleissa 
ehdokkaana oleva ja hänen läheisensä eivät enää voi toimia vaalilautakunnassa, vaalitoimitsi-
jana eikä -avustajana. Kirkkoherraa koskevat samat esteellisyyssäännökset ja tämän vuoksi 
hän ei enää välttämättä ole vaalilautakunnan jäsen. Kirkkovaltuusto ei asettanut vaalilautakun-
taa vuodelle 2020, vaan päätöksessään kirjasi vaalilautakunnan asetettavaksi seurakuntavaali-
keväänä tai tarvittaessa aiemmin.   

 

2.2 Kirkkovaltuusto 

 

Kirkkovaltuusto valittiin marraskuussa 2018 suoritetussa seurakuntavaalissa ja uusi kirkko-
valtuusto aloitti toimikautensa vuoden 2019 alusta. Kirkkojärjestyksen 8 luvun 1§:n mukaan 
kirkkovaltuustoon valitaan 19 jäsentä, jos seurakunnan väkiluku on 4001 – 7000 jäsentä.  
 

Vuonna 2020 ovat kirkkovaltuustoon kuuluneet: 
Alasaari Antti    
Jokipii Annukka  
Kivioja Jorma   
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Koski Anne  
Koskinen Pekka    
Luoma Elina    
Mäkinen Heikki  
Pajanen Markku 
Ranne Lea 
Riippi Paula 
Tekoniemi Vilho 
Tuomela Sauli 
Tuori Anita 
Trofast Kukka 
Tyynelä-Haapamäki Johanna 
Vettenranta Marja  
Visuri Kaija 
Yli-Huita Harri 
Ylihärsilä Pauli 

Kirkkovaltuuston puheenjohtajana on toiminut Pekka Koskinen ja varapuheenjohtajana Lea 
Ranne. 

 

2.3 Tilintarkastus 

 

Seurakuntien tilintarkastajan valintaa koskevat säädökset muuttuivat 1.1.2016 lukien. Kirkko-
valtuusto tai yhteinen kirkkovaltuusto valitsee toimikauttaan vastaavien vuosien hallinnon ja 
talouden tarkastamista varten joko vähintään yhden varsinaisen ja yhden varatilintarkastajan 
tai tilintarkastusyhteisön. Tilintarkastajan ja varatilintarkastajan tulee olla JHT-tilintarkastaja 
tai tilintarkastusyhteisö. Tilintarkastusyhteisön on määrättävä päävastuulliseksi tilintarkasta-
jaksi JHT-tilintarkastaja. 

Seurakunnan kirkkovaltuusto valitsi tehtävään päävastuulliseksi tilintarkastusyhteisöksi 
KPMG Oy Ab:n.    

   

Kiinteän ja irtaimen omaisuuden tarkastajiksi Kirkkoneuvosto valitsi vuosille 2019–2020 
Markku Uiton ja Jarmo Kajaalan. Toimikunta tarkastaa kiinteistöjen kunnon vuosittain osana 
sisäistä valvontaa. 

 

2.4 Kirkkoneuvosto 

 
Kirkkoneuvoston puheenjohtajana on viran puolesta toiminut vt. kirkkoherra Antti Yli-Opas.    

Jäseniksi ja varajäseniksi kirkkovaltuusto valitsi vuosille 2019 – 2020: 

varsinainen jäsen  varajäsen 
Kankaanpää Tuula  Jokipii Annukka 
Kivioja Jorma  Alasaari Antti 
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Mäkinen Heikki  Salminen Antti  
Tuori Anita  Viianen Hannele  
Tyynelä-Haapamäki Johanna Pajanen Markku  
Riippi Paula  Vettenranta Marja  
Visuri Kaija  Trofast Kukka  
Yli-Huita Harri   Koskinen Pauliina  
Ylihärsilä Pauli  Pohjola Miika 
 

 

2.5 Jumalanpalvelustyön johtokunta 

 

Johtokunnan alaisuuteen kuuluu jumalanpalvelus- ja musiikkityö sekä yleinen seurakuntatyö. 

Johtokunta aloitti toimintansa vuoden 1999 alusta lähtien. Sen voimassa oleva johtosääntö 
hyväksyttiin 14.9.2005. Johtokuntaan kuuluu virkansa puolesta kirkkoherra ja kanttori. Seu-
rakunnan työntekijät tekevät ehdotuksen keskuudestaan kolmesta edustajasta. 

Puheenjohtaja voidaan valita luottamushenkilöistä tai viranhaltijoista. Johtokuntaan valittiin 
vuosiksi 2019 – 2020 seuraavat jäsenet: 

Wilamo Hanna, pj. 
Kuusisto Taneli 
Leppiniemi Pauli 
Yli-Opas Antti 
Ranne Lea 
Ristolainen Johanna 
Visuri Kaija 
Ylihärsilä Pauli 
Yli-Huita Harri 
 
Työntekijäjäsenet: 
Kuismanen Päivi 
Toivola-Ruismäki Rami 
Visser-Keltto Anne  

Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 
1. Tyynelä-Haapamäki Johanna 
2. Riippi Heikki 
3. Somppi Juha 
4. Koski Anne 

 

Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 on toiminut Heikki Mäkinen. 

  

2.6 Diakoniatyön johtokunta 
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Diakoniatyön johtokunnassa on työmuodosta vastaavalla teologilla ja diakoniaviranhaltijalla 
läsnäolo- ja puheoikeus. 

Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosille 2019 – 2020 seuraavat jäsenet: 

Kiviaho-Leinonen Anna-Liisa, pj 
Friman Petri 
Hattula Eira 
Kallio Suvi 
Kauppinen Seppo 
Kinnari Kari 
Koskela Markku 
Koskinen Pekka 
Kosonen Eija 
Latvala Katri 
Saarela Tuula 
Viianen Sirpa-Liisa 
 

Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Koskinen Pauliina 
2. Kuusisto Irma 
3. Klemetti Mika 
4. Halvars Raimo 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 on toiminut Kaija Visuri. 
 

2.7 Lähetystyön johtokunta 

 

Lähetystyöstä vastaavalla teologilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Samaa oikeutta 
sovelletaan lähetyssihteeriin. Kirkkovaltuusto valitsi johtokuntaan vuosiksi 2019 – 2020 seu-
raavat jäsenet: 

Paula Riippi, pj. 
Allila Leena 
Lehto Pertti T. 
Niemi Markku 
Pajanen Markku 
Puska Päivi 
Raivio Hilkka 
Rintala Vuokko 
Salo Pirkko 
Viianen Hannele 
Visser Kees 
Visuri Erkki 
 



16 
 

 

Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Lämpsä Ritva 
2. Trofast Kukka 
3. Visser David 
4. Ylihärsilä Pauli 

Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 on toiminut Tuula Kankaanpää. 

2.8 Lapsityön johtokunta 

Lapsityön teologilla ja päiväkerhon toiminnanohjaajalla on kokouksissa puhe- ja läsnäolo-
oikeus. Kirkkovaltuuston valitsemina ovat johtokuntaan kuuluneet:  

Kukka Trofast, pj. 
Alasaari Antti 
Knuutti Mari-Johanna 
Koski Anne 
Koskinen Pauliina 
Maijala Olli 
Mäkelä Timo H 

 
Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Rinta-Rahko Sanna 
2. Tekoniemi Mikko 
3. Kurvinen Heidi (Salonsaari e. Kannelmaa Sirpa) 
4. Hautanen Jaakko 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 toimi Heikki Mäkinen. 
 

2.9 Nuorisotyön johtokunta 

Nuorisotyön teologilla ja nuorisotyönohjaajilla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirk-
kovaltuuston valitsemina ovat johtokuntaan kuuluneet: 

Rinta-Rahko Sanna pj. (Salonsaari e. Kannelmaa Sirpa)  
 Hakkarainen Tomi  

Kallio Juha  
Knuutti Mari-Johanna  
Luoma Elina 

 Pohjola Miika 
 Rätti Erno 
  
 Varajäsenet seuraavassa järjestyksessä: 

1. Laakso Pasi 
2. Visuri Piia 
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3. Klemetti Pia 
4. Friman Petri 

 
Kirkkoneuvoston edustajan on valinnut kirkkoneuvosto keskuudestaan. Kirkkoneuvoston 
edustajalla on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Kirkkoneuvoston edustajana vuosina 
2019 – 2020 toimi Heikki Mäkinen. 

2.10  Toimikunnat 

 
Kirkkometsän hoitokuntaan valitsee seurakunta kaksi ja kunta kaksi edustajaa. Seurakun-
nan edustajat vuonna 2020 olivat Juha-Matti Heikkilä ja Esa Similä. 

Rovastikuntaneuvostoon kirkkovaltuusto valitsi vuoden 2019 alussa varsinaiseksi edustajak-
si Lea Rannen ja varajäseneksi Tuula Kankaanpään. Heidän toimikautensa kestää vuodet 
2019 – 2022.  

Rovastikunnan maallikkotyöryhmän jäseneksi kirkkovaltuusto valitsi Sirpa Kannelmaan 
(Kees Visser 11/2020 eteenpäin) ja varajäseneneksi Kaija Visurin. Sirpa Salonsaarelle e. 
Kannelmaa myönnettiin ero seurakunnan luottamustoimista syksyllä 2020 ja hänen tilalleen 
rovastikunnan maallikkotyöryhmään valittiin Kees Visser. Heidän toimikautensa kestää vuo-
det 2019 – 2022.  

Vaasan alueen sairaalasielunhoidon yhteisjohtokuntaan kuului vuonna 2020 varsinaisena 
jäsenenä Jorma Kivioja. 

Vuonna 2019 aloittaneeseen neuvoston asettamaan metsätoimikuntaan valittiin vuosille 
2019 – 2022 jäseniksi Markku Koskela, Heikki Tarkkanen, Vilho Tekoniemi ja Harri Yli-
Huita. 

 

2.11  Aloitteet 

 

Kirkkojärjestyksen 15:6 mukaan toimintakertomuksessa on annettava luettelo seurakunnan 
jäsenten ja luottamushenkilöiden tekemistä aloitteista ja toimenpiteistä niiden johdosta. 

Vuonna 2020 joulukuussa Suomen Perinneseura ry jätti aloitteen muistoristin pystyttämisestä 
seurakunnan hautausmaalle Karjalassa ja Suistamolla syntyneiden ja Laihian seurakunnan 
hautausmaalle haudattujen muistoksi. Aloitteen käsittely on kesken. 
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3. HENKILÖSTÖ 
 

3.1 Vakituiset virka- ja työsuhteet 

Seurakunnassamme on 14 päätoimista virkaa.  

Vuonna 2019 tapahtui seurakunnassa runsaasti henkilövaihdoksia. Kertomusvuonna 2020 
pitkäaikainen lastenohjaaja Katariina Niemelä-Piirainen jäi eläkkeelle syksyllä 2020. Hänen 
tilalleen seurakunnan kirkkoneuvosto valitsi keväällä kokouksessaan Päivi Vallin. Päivi Valli 
työskenteli seurakunnan lastenohjaajana reilun kuukauden ja irtisanoutui koeajalla. Lastenoh-
jaajan työsuhde laitettiin uudelleen auki ja julkiseen hakuun uudelleen myöhemmin syksyllä. 
Joulukuussa lastenohjaajan työsuhteeseen 1.2.2021 alkaen valittiin Merja Tammela. Katariina 
Niemelä-Piirainen ja Merja Tammela työskentelivät päiväkerhotyössä paikaten henkilövaih-
dosten tuomaa työntekijäresurssipulaa. 

Seurakunnan keittiötoimessa työskennellyt Jaana Eriksson irtisanoutui kesällä 2020. Uudeksi 
tarvittaessa töihin tulevaksi keittiötoimen työntekijäksi valittiin Erkki Vuori loppukesällä 
2020.  

Kirkkoherra Marja-Liisa Mäki irtisanoutui tehtävästään toukokuun 2019 lopusta alkaen. Vir-
kaa tekeväksi kirkkoherraksi kesä-heinä- ja elokuun ajaksi tuomiokapituli määräsi Krister 
Koskelan. Syyskuusta 2019 elokuun 2020 loppuun tuomiokapituli määräsi virkaa tekeväksi 
kirkkoherraksi Antti Yli-Oppaan. Antti Yli-Oppaan virkaa tekevän kirkkoherran tehtävää pi-
dennettiin kertomusvuonna elokuun 2021 loppuun. 

Pitkäaikainen toimistosihteeri Helinä Leskinen eläköityi elokuun 2019 lopussa. Hänen tehtä-
viään määräaikaisesti hoitamaan valittiin Marjo Peltonen huhtikuusta 2019 heinäkuun 2020 
loppuun saakka. Tehtävää jatkettiin kertomusvuonna ulottumaan vuoden 2020 loppuun saak-
ka. Määräaikaisuus johtuu Alueellisen keskusrekisterin mukanaan tuomista muutoksista viras-
ton tehtävien hoitoon. Seurakunta liittyi alueelliseen keskusrekisteriin vuoden 2020 alusta, 
mutta käytännön tasolla liittyminen tapahtui vasta kesällä 2020. Kertomusvuonna toimistosih-
teeri Marjo Peltosen virkasuhdetta jatkettiin vuoden 2021 loppuun saakka puolella työajalla. 

Seurakuntapastori Päivi Kuismanen jäi osittaiselle virkavapaalle lokakuusta 2019 alkaen ja 
hoitaa tehtävää osa-aikaisesti työskennellen kuukauden ja ollen kuukauden vapaalla huhti-

kuun 2022 loppuun saakka. 
Vuosina 2020 – 2022 Kuisma-
sen virkavapaakuukausina 
työskentelee Simo Yli-Viteli.   

Ympärivuotisia työsuhteita 
vuonna 2020 oli yhteensä 4.  
Vakituisten, kokoaikaisten 
työntekijöiden keski-ikä oli 
vuoden lopussa n. 47,3 vuotta.  
Pylväsdiagrammista nähdään, 
että seurakunnassa on useita yli 
60-vuotiaita työntekijöitä. Tu-
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levien vuosien aikana moni 
seurakunnan työntekijä saa-
vuttaa eläkeiän. Kokonaisuu-
dessaan seurakunnan henki-
löstörakenne on kuitenkin 
varsin tasapainoinen. Vakitui-
sista ja tarvittaessa töihin tule-
vista työntekijöistä miehiä on 
6 (26 %) ja naisia 17 (74 %).  

Henkilötyövuosia viranhalti-
jat, työsuhteiset sekä tunti-
palkkaiset työntekijät lukien 
syntyi kertomusvuoden aikana 26,20 (26,39) henkilötyövuotta. Työpäivinä olleita sairaspois-
saoloja ympärivuotisten, vakinaisten työntekijöiden kohdalla oli vuoden 2020 aikana keski-
määrin 4,7 (6,8) pv / hlö). 

Yksitoista työntekijää on työskennellyt seurakunnan palveluksessa 0 – 10 vuotta. Vaihtuvuut-
ta on henkilöstössä runsaasti tapahtunut menneiden vuosien aikana.  

 

3.2 Tilapäiset työsuhteet 

Kesäaikana tilapäisiä työsuhteita on runsaasti. Hautausmailla työskentelee vuosittain hau-
tausmaanhoitajan lisäksi 3-4 kausityöntekijää. Nuoria, 16 – 19 -vuotiaita koululaisia työsken-
telee hautausmaalla 3-4 henkeä aina 2 viikkoa kerrallaan koulujen kesäloma-aikana. Laihian 
seurakunta haluaa tällä tavoin olla mahdollistamassa positiivisen, usein ensimmäisen työko-
kemuksen karttumisen mahdollisimman monelle nuorelle. 

Leirikeskuksen henkilökunta valitaan vuosittain 1-2 kuukaudeksi. Vuonna 2020 leirikeskuk-
sessa toimi kesäleirien aikana yksi ulkopuolinen henkilö seurakunnan keittiöhenkilökunnan 
apuna sekä kesäisäntä. Seurakuntaan palkataan yleensä myös joko kesäteologi tai nuoriso-
työnohjaajaharjoittelija kesä-heinäkuuksi. Kesällä 2020 tehtävässä toimi nuorisotyönohjaaja-
na teologian opiskelija Tuukka Kiukkonen. Kirkkoon palkataan kesän ajaksi kirkon opas, mi-
käli tehtävää ei pystytä järjestelemään muutoin tai vapaaehtoistoimin. Kesällä 2020 tiekirkon 
päivittäistä aukioloaikaa pidettiin supistettuna ja ylimääräistä työntekijää ei palkattu. Tavan-
omaisesti taloustoimistossa/kirkkoherranvirastossa on ollut kesäisin toimistoapulainen helpot-
tamassa vuosilomasta aiheutuvaa kesäkuukausien aikaista henkilökuntavajetta. Kesällä 2020 
vuosilomat ja tehtävät järjesteltiin jo aiempien vuosien tapaan niin, että henkilökuntaa ei lisät-
ty. Seurakunta monien muiden toimijoiden tavoin harkitsee entistä tarkemmin, voidaanko 
tehtävät järjestellä muutoin vai palkataanko työntekijä tilapäisesti.   

 

3.3 Vapaaehtoiset seurakunnassa 

Koronavuosi 2020 jää historiaan hyvin poikkeuksellisena. Muutos toiminnassa koski myös 
vapaaehtoisia kaikilla eri työaloilla. Jumalanpalvelusryhmien jäsenet saattoivat palvella osin 
kuten aikaisemminkin, mutta monet muut tehtävät muuttuivat tai jäivät pois. Lähimmäisvas-
tuun merkitys nousi esille ja monet paikkakuntalaiset auttoivat naapuria kaupassakäynnissä 
yms. ja tällaiseen toimintaan rohkaistiin. Haastava tilanne edellyttää jatkossa vapaaehtoisuu-
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den muotojen luovaa kehittämistä. Vapaaehtoistyö oli ja on edelleen hyvin tärkeä voimavara 
Laihian seurakunnalle. 

3.4 Koulutus 

Kirkon henkilöstön kehittämissopimus tuli voimaan 1.12.2010. Sopimuksella tähdätään pi-
demmän aikavälin suunnitteluun. Voimassaolevasta sopimuksesta on jätetty pois suositus 
koulutusmenojen osuudesta kaikista palkkakuluista (aikaisemmin 0,5-1,3 % palkkamenoista). 
Tämä johtuu siitä, että henkilöstön koulutustarpeet voivat vuosittain vaihdella paljonkin, eikä 
siksi voida määritellä tarkkoina prosentteina koulutukseen tarvittavaa rahasummaa, vaan se 
päätetään joka seurakunnassa omien tarpeiden mukaan. Myös Laihian seurakunnassa otettiin 
syksyllä 2011 käyttöön henkilöstön kehittämisen 3-vuotissuunnitelma, joka esitetään aina 
toiminta- ja taloussuunnitelman yhteydessä. Koulutussuunnitelma päivitettiin loppuvuodesta 
2019 kattamaan tulevat vuodet 2020 – 2022.  

Henkilöstön koulutusmaksuihin käytettiin rahaa vuonna 2020 5723,01 (4758,60) €. Koulu-
tusmaksuihin muille kului 335 (1264) €. Tähän ryhmään kuuluvat luottamushenkilöt ja va-
paaehtoiset. Koronaepidemia vaikutti omalta osaltaan siihen, että kaikki koulutukset eivät 
toteutuneet suunnitellusti ja koulutusten toteutusmuodot saattoivat muuttua. Varsinaisten kou-
lutusmaksujen lisäksi kouluttamiseen kuluu rahaa matkakorvausten, majoitus- ja ravitsemus-
palveluiden sekä päivärahojen muodossa. Kertomusvuonna näitä maksuja syntyi vähemmän 
kuin oli suunniteltu, koska monet koulutuksista järjestettiin tietoliikenneyhteyksin etänä. 
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4. SEURAKUNNAN JÄSENET 
 

4.1 Väestön muutokset  
 

     vuosi 2019  vuosi 2020 

 kastettu   67 41 

 kuolleita   69 75 

 seurakuntaan muuttanut   217 222 

seurakunnasta muuttanut  228 251 

 seurakuntaan liittyneitä  24 21 

  seurakunnasta eronneita  49 55 

 poissaolevasta väestöstä tulleita ei tietoa 2 

 poissaolevaan väestöön siirtyneitä ei tietoa ei tietoa 

 järjestelmään siirtym. joht. korjaukset ei tietoa ei tietoa 

 läsnäoleva väestö 31.12.  6679 6584 

    poissaoleva väestö  ei tietoa  ei tietoa 

 kielellinen vähemmistö  ei tietoa 83 

 ulkomaiden kansalaisia  ei tietoa ei tietoa 

 läsnäoleva ja poissaoleva yhteensä ei tietoa ei tietoa 

 

4.2 Avioliitot 

    vuosi 2019 vuosi 2020 

 kirkollisia vihkimisiä                     16 9 

 siviilivihkimisiä          10 17 

 avioeroja      14 26 

 avioliittojen kirkollisia siunauksia  0  2 

 

*Järjestelmän muuttumisesta johtuen osaa tiedoista ei ole enää saatavilla vuosien 2019 ja 
2020 osalta. 
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5. TALOUSARVION TOTEUTUMISVERTAILUT 
 

5.1 Hyväksyttyjen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden arviointi 

1011010101 Vaalit 

Kertomusvuoden aikana ei järjestetty vaaleja.  
 
1011010102 Kirkkovaltuusto 

Kirkkolain 9. luvussa ja kirkkojärjestyksen 8. luvussa on määräykset kirkkovaltuustosta, sen 
toimivallasta, jäsenmäärästä ja kokoontumisesta ym. Kirkkovaltuusto käyttää seurakunnan 
päätösvaltaa, jollei toisin ole säädetty tai määrätty. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 

Vuonna 2020 kirkkovaltuuston tavoitteena oli jatkaa aktiivista osallistumista kokouksissa ja 
seurakunnan vapaaehtoistoiminnassa sekä ylläpitää hyvää yhteistyötä seurakunnan työnteki-
jöiden kanssa. Seurakunnan toimintamuotojen sisältöä pohditaan. Vuonna 2017 valmistunut 
seurakunnan strategia vuosille 2017 – 2021 viitoittaa päätöksentekoa. Uutta strategiaa aletaan 
valmistella.  

Vuodelle 2020 suunniteltiin, että tullaan pitämään 4-5 kokousta, joissa päätetään ainakin vuo-
den 2018 tilinpäätöksestä, vuoden 2020 tuloveroprosentista sekä toiminta- ja taloussuunnitel-
masta tuleville vuosille.   

Tavoitteiden toteutuminen 

Kirkkovaltuusto kokoontui kertomusvuonna neljä kertaa. Kirkkohallitus antoi keväällä 2020 
väliaikaisen poikkeusluvan järjestää kokouksia etäyhteyksin Covid 19-epidemian vuoksi. Tätä 
mahdollisuutta käytettiin jonkun verran, muutamat luottamushenkilöt osallistuivat sekä kirk-
kovaltuuston että kirkkoneuvoston keväällä 2020 järjestettyihin kokouksiin etäyhteydellä. 
Kokouksissa on muun muassa järjestetty hiippakuntavaltuuston ja kirkolliskokousedustajien 
vaalit, hyväksytty vuoden 2019 toimintakertomus ja tilinpäätös, päätetty veroprosentista vuo-
delle 2021, tehty kirkkovaltuuston kannanotto tuomiokapitulille kirkkoherranvaalin vaalita-
vasta, päätetty julkiseen hakuun asetettavan kirkkoherranviran erityisistä tarpeista, sekä hy-
väksytty seurakunnan ja hautainhoitorahaston toiminta- ja taloussuunnitelma vuosille 2021 – 
2023.   

Vuodelle 2020 asetetut toiminnalliset tavoitteet kirkkovaltuuston osalta täyttyivät. Toiminta-
kulut alittivat talousarvion. Seurakunnan jäsentä kohden kirkkovaltuuston hallintokustannus 
on 0,57 (0,76) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintatuotot (ulkoiset)         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakulut (ulkoiset) 7 650 3 377,19 4 272,81 44,1 

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakate 1 (ulkoinen) 7 650 3 377,19 4 272,81 44,1 
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1011010102 Kirkkovaltuusto .         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakulut (sisäiset)         

1011010102 Kirkkovaltuusto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 7 650 3 377,19 4 272,81 44,1 

1011010102 Kirkkovaltuusto .         

1011010102 Kirkkovaltuusto Poistot ja arvonalentumiset         

1011010102 Kirkkovaltuusto Laskennalliset erät         

1011010102 Kirkkovaltuusto Sisäiset korkokulut         

1011010102 Kirkkovaltuusto Sisäiset vyörytyserät -7 650 -3 377,19 -4 272,81 44,1 

1011010102 Kirkkovaltuusto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011050103 Tilintarkastus 

Tilintarkastus on järjestettävä seurakunnan toimivasta johdosta riippumattomaksi. Tarkastuk-
sesta laaditaan kertomus toukokuun loppuun mennessä ja se on toimitettava kirkkovaltuuston 
käsiteltäväksi viimeistään kesäkuun aikana. Tilintarkastusyhteisöksi vuosien 2019 – 2022 
hallinnon ja tarkastamista varten kirkkovaltuusto on valinnut KPMG Oy Ab:n ja sieltä vas-
tuullisena tilintarkastajana toimii Esko Säilä, JHT, HT. Tilinpäätösasiakirjoihin liitetään tar-
kastuskertomus suoritetusta tarkastuksesta.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 

Tilintarkastaja/ -tarkastajat suorittavat keskenään sopimansa työnjaon ja toimintasuunnitel-
man mukaisesti tilien ja hallinnon tarkastuksen taloussäännössä ja kirjanpitolaissa määritelty-
jen tavoitteiden mukaisesti. Tarkastusajankohdat sovitaan erikseen.  

Tavoitteiden toteutuminen 

Vuoden 2020 tarkastus on aloitettu kertomusvuoden aikana ja se jatkuu vuoden 2021 puolella. Tilintar-
kastukselle asetetut toiminnalliset tavoitteet saavutettiin vuonna 2020. Seurakunnan jäsentä kohden 
tilintarkastuksen kustannus oli 0,47 (0,46) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1011050103 Tilintarkastus Toimintatuotot (ulkoiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakulut (ulkoiset) 3 090 3 084,55 5,45 99,8 

1011050103 Tilintarkastus Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 090 3 084,55 5,45 99,8 

1011050103 Tilintarkastus .         

1011050103 Tilintarkastus Toimintatuotot (sisäiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakulut (sisäiset)         

1011050103 Tilintarkastus Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 3 090 3 084,55 5,45 99,8 

1011050103 Tilintarkastus .         

1011050103 Tilintarkastus Poistot ja arvonalentumiset         

1011050103 Tilintarkastus Laskennalliset erät         

1011050103 Tilintarkastus Sisäiset korkokulut         

1011050103 Tilintarkastus Sisäiset vyörytyserät -3 090 -3 084,55 -5,45 99,8  
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1011050103 Tilintarkastus Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 
 

 

1011010104 Kirkkoneuvosto 

Kirkkoneuvoston tehtävänä on yleisesti johtaa seurakunnan toimintaa, edistää sen hengellistä 
elämää ja toimia seurakunnan tehtävän toteuttamiseksi. Se johtaa seurakunnan hallintoa ja 
talouden sekä omaisuuden hoitoa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 

Suoritetaan kirkkolain ja ohjesäännön mukaisia tehtäviä. Edistetään vanhan kirkkoherranvi-
raston kerrostalotontin myyntiä. Kun kaava valmistuu Meijerin osalta, ryhdytään aktiivisesti 
myymään kiinteistöä. Huolehditaan työntekijöiden jaksamisesta ja pidetään yhteyttä heihin. 
Keskustellaan seurakuntia koskettavista muutoksista ja tulevaisuuden näkymistä. Seurataan 
Kirkon alueellisen keskusrekisterin toiminnan alkamista. Tehdään hoitamattomiin hautoihin 
kuulutusmenettely, ensimmäistä kertaa Laihian seurakunnassa. 
 
Arviointia  
Kirkkoneuvosto on vuonna 2020 tehnyt ohjesäännön mukaisia tehtäviä, niihin liittyviä pää-
töksiä ja valmistellut asioita kirkkovaltuustolle. Kirkkoneuvosto kokoontui 9 kertaa vuonna 
2020. Kokouksissa päätettiin kokous- ja vuosiloma-aikatauluista, kolehdeista, leirien turvalli-
suusvastaavista, päätettiin suorituslisän saajista, suorituslisäkaudesta, valittiin uusi lastenoh-
jaaja keväällä, ja valitun irtisanouduttua valittiin uusi lastenohjaaja uudelleen loppuvuodesta. 
Valmisteltiin kirkkoherranvaalia, tehtiin vaalin osalta esitys vaalitavasta ja erityisistä tarpeista 
kirkkovaltuustolle. Lisäksi suoritettiin hautausmaiden katselmus ja hyväksyttiin henkilöstön 
koulutussuunnitelma. Neuvostossa valmisteltiin myös kirkkovaltuuston päätettäväksi menevät 
asiat kuten tilinpäätös, veroprosentti ja toiminta- ja taloussuunnitelma. Hautausmaan osalta 
jatkettiin aineistojen tallentamista tietokoneelle ja hautausmaan alustavaa läpikäyntiä pohjus-
taen tulevaa hoitamattomien hautojen kuulutusmenettelyä. Neuvostossa käytiin kertomusvuo-
den aikana läpi koronaepidemian aiheuttamia muutoksia toimintaan, kokoontumisiin ja henki-
lökunnan työmäärään liittyen. 

Toiminnalliset tavoitteet toteutuivat osittain. Muodostunut hallintokustannus kirkkoneuvos-
tosta on seurakunnan jäsentä kohden 1,29 (1,89) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (ulkoiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakulut (ulkoiset) 11 070 8 469,69 2 600,31 76,5 

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakate 1 (ulkoinen) 11 070 8 469,69 2 600,31 76,5 

1011010104 Kirkkoneuvosto .         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakulut (sisäiset)         

1011010104 Kirkkoneuvosto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 11 070 8 469,69 2 600,31 76,5 

1011010104 Kirkkoneuvosto .         

1011010104 Kirkkoneuvosto Poistot ja arvonalentumiset         

1011010104 Kirkkoneuvosto Laskennalliset erät         

1011010104 Kirkkoneuvosto Sisäiset korkokulut         
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1011010104 Kirkkoneuvosto Sisäiset vyörytyserät -11 070 -8 469,69 -2 600,31 76,5 

1011010104 Kirkkoneuvosto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011050000 Taloushallinto 

Taloustoimisto hoitaa kirkkoneuvoston alaisuudessa mm. KL:n 15 luvussa mainitut talousasi-
at ja 17 luvussa mainitut hautaustoimeen liittyvät tehtävät kuten kirjanpidon, palkanlasken-
nan, laskujen maksatuksen ja hautapaikkakirjanpidon sekä hautojen hoitoon liittyvät luettelot 
ja laskutukset. Talouspäällikölle kuuluvat johtosäännön mukaiset tehtävät ja ratkaisut, esitteli-
jän tehtävät kirkkoneuvostossa, samoin sihteerin tehtävät kirkkoneuvostossa ja -valtuustossa. 
Lisäksi talouspäällikön tehtäviin kuuluu kiinteistöjen isännöintitehtävät, palkka-asiamiehenä 
ja työsuojelupäällikkönä toimiminen ja esimiestehtävät. Talouspäällikön kustannusten lisäksi 
toimistonhoitajan tehtävistä lasketaan 70 % kuuluvan taloustoimiston kustannuksiin. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  

Jatketaan edellisessä kohdassa mainittuja yleistehtäviä. Kiinnitetään huomiota seurakunnan 
tuottoja kulurakenteeseen ja jatketaan edellisen vuoden tavoin säästömahdollisuuksien pohti-
mista. Meijerin ja vanhan virastotalon alueen myynti työllistävät taloushallinnon henkilöstöä. 

Taloushallinnossa on läpikäyty suuri muutos, kun Laihian seurakunta on liittynyt Kirkon pal-
velukeskuksen (KIPA) asiakkaaksi 1.1.2017 alkaen. Siirtymisen myötä moni asia seurakun-
nan taloushallinnossa on muuttunut. Kirkon palvelukeskuksen päätoimipiste on Oulussa, ja 
sieltä käsin hoidetaan palkanlaskenta, kirjanpito ja monet muut taloushallinnon asiat. Paljon 
työtä on jäänyt edelleen seurakuntaan. Esimerkiksi palkat eivät lähde ilman asianmukaista 
hyväksyntä- ja tarkistuskierrosta, joka vaatii useamman henkilön työpanostuksen seurakun-
nassa. Myös jokaisen työntekijän vastuu on lisääntynyt, kun muun muassa matkalaskut ja 
ostolaskut tulee jokaisen hyväksyä aikanaan. Yhteistoiminta KIPA:n kanssa alkaa olla vakiin-
tunutta, mutta työvoimatarpeeseen sillä ei ole ollut vaikutusta.  

Tiedotetaan tulevista suunnitelmista ja käytännön toiminnassa tapahtuvista muutoksista hen-
kilöstölle. Huolehditaan työsuojelupäällikön tehtävien mukaisista asioiden käsittelemisestä 
työympäristötoimikunnassa ja työpaikkakokouksessa. Huolehditaan siitä, että palkat, laskut ja 
muut toiminnot suoritetaan oikea-aikaisesti yhteistyössä Kirkon palvelukeskuksen kanssa. 
Huolehditaan myös lakien ja asetusten noudattamisesta. Hankitaan koulutusta ja tietoa talous-
hallinnon alan muutoksista. Aloitetaan hoitamattomien hautojen kartoittaminen. Hautausmaa-
han liittyvät projektit työllistävät taloushallinnon henkilökuntaa runsaasti talousarvio- ja 
suunnitelmavuosina. 

Arviointia 

Vuosi 2020 oli seurakunnan neljäs vuosi Kirkon palvelukeskuksen asiakkaana. Kaikki Suo-
men ev.lut. seurakunnat ovat liittyneet viimeistään 1.1.2017 Kirkon palvelukeskuksen asiak-
kaaksi. Työnjako Kipan kanssa alkaa olla toimivaa, joskin järjestelmämuutokset ja järjestel-
mien moninaisuus myös lisäävät työtä seurakunnassa. 

Taloustoimistossa on pohjustettu hautausmaan hoitamattomien hautojen kuulutusmenettelyä 
tallentamalla hautausmaan tietoja sähköiseen tietokantaan, varmistamalla että tiedot täsmäävät 
luonnossa hautausmaalla ja annettu kunnostus-/ oikaisukehotuksia hautausmaalla olevista 
kivistä. Tällä tavoin on pyritty sujuvoittamaan tulevaa hoitamattomien hautojen kuulutusme-
nettelyä. Myös hautausmaan karttojen päivitystyö käynnistyi kertomusvuonna. Taloustoimis-
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tossa on seurattu ja optimoitu seurakuntatalon käyttöä ja hiottu keittiötoimen käytäntöjä. Kir-
kon lämmitysjärjestelmän ja sähköpääkeskuksen uusimiseen liittyvät asiat ovat työllistäneet 
talouspäällikköä. Talouspäällikön tehtäviin kuuluvat isännöitsijän tehtävät ovat lisääntyneet, 
kun Meijeri on miltei kokonaan vuokrattuna ulkopuolisille tahoille.  

Kertomusvuoden aikana tiedotettiin henkilöstölle ja luottamushenkilöille määrärahojen käy-
töstä ja tulevista suunnitelmista sekä huolehdittiin työsuojelupäällikön tehtävien mukaisista 
asioiden käsittelemisestä työympäristötoimikunnassa ja työpaikkakokouksessa. Palkat, laskut 
ja muut toiminnot suoritettiin oikea-aikaisesti.  

Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin. Seurakunnan jäsentä kohden taloushallinnon kustannuk-
set olivat nettona 17,80 (18,87) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1011050000 Taloushallinto Toimintatuotot (ulkoiset)   -3 024,00 3 024,00 0,0 

1011050000 Taloushallinto Toimintakulut (ulkoiset) 124 650 120 271,53 4 378,47 96,5 

1011050000 Taloushallinto Toimintakate 1 (ulkoinen) 124 650 117 247,53 7 402,47 94,1 

1011050000 Taloushallinto .         

1011050000 Taloushallinto Toimintatuotot (sisäiset)         

1011050000 Taloushallinto Toimintakulut (sisäiset) 12 262 11 347,43 914,57 92,5 

1011050000 Taloushallinto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 136 912 128 594,96 8 317,04 93,9 

1011050000 Taloushallinto .         

1011050000 Taloushallinto Poistot ja arvonalentumiset 150 129,45 20,55 86,3 

1011050000 Taloushallinto Laskennalliset erät         

1011050000 Taloushallinto Sisäiset korkokulut         

1011050000 Taloushallinto Sisäiset vyörytyserät -137 062 -128 724,41 -8 337,59 93,9 

1011050000 Taloushallinto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1011070107 Kirkonkirjojenpito 

Seurakunnan päätehtäviksi katsotaan seurakunnallinen toiminta ja hautaustoimi sekä kirkon-
kirjojen pito. Kirkkohallituksen täysistunto linjasi joulukuussa 2018 pidetyssä kokouksessa, 
että vuoden 2022 alusta lukien kirkonkirjojenpidon tehtävien ja väestökirjanpitoon liittyvien 
toimintojen tulee olla keskitettyinä aluekeskusrekistereiden tehtäviksi. Laihian seurakunta 
päätti vuonna 2019, että Laihian seurakunta liittyy 1.1.2020 Lapuan hiippakunnan alueelli-
seen keskusrekisteriin. Keskusrekisterin käynnistymisen jälkeen yksittäisissä seurakunnissa ei 
enää hoideta lakisääteisiin kirkollisiin toimituksiin ja väestökirjanpitoon liittyviä viranomais-
tehtäviä, vaan ne tehdään seurakuntien muodostamissa aluekeskusrekistereissä. Lapuan hiip-
pakunnan alueellisen keskusrekisterin toimipisteet sijaitsevat Vaasassa, Seinäjoella ja Jyväs-
kylässä. Lapuan hiippakunnan alueellisen keskusrekisterin isäntäseurakuntana toimii Jyväsky-
län seurakunta.  
 
Keskusrekisteri on seurakunnille maksullinen. Keskusrekisterin tavoitteena on kuitenkin toi-
minnan tehostaminen siten, että kustannustaso pysyisi mahdollisimman matalana.  
Aiheutuvia kustannuksia ei lueta hallinnon menoihin, joten ne jäävät sisäisessä laskennassa 
jakamattomana yleishallinnon menoksi. Toimistosihteerin palkasta puolet kirjataan tälle kus-
tannuspaikalle. 
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Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Laihian seurakunta liittyy Kirkon alueelliseen keskusrekisteriin 1.1.2020. Keskusrekisterin 
toiminta käynnistyy täysmääräisesti vuoden 2020 kuluessa. Laihian seurakunnasta valitaan 
edustaja alueellisen keskusrekisterin ohjausryhmään vuosille 2020 – 2021.  
 
Siirtymäaikana alkuvuodesta 2020 myös kirkkoherranvirastot hoitavat jäsenrekisteritehtäviä, 
kunnes aluekeskusrekisteri on vastaanottotarkistuksen jälkeen ottanut vastaan kunkin seura-
kunnan aineiston. Jäsenseurakuntia on ohjeistettu talousarvioissaan varautua maksamaan 
vuonna 2020 osuutenaan aluekeskusrekisterin menoista 3 euroa/jäsen.  
Aiheutuvia kustannuksia ei lueta hallinnon menoihin, joten ne jäävät sisäisessä laskennassa 
jakamattomana yleishallinnon menoksi. Toimistosihteerin palkkakustannuksista katsotaan 
puolet kuuluvan kirkonkirjojenpito kustannuspaikalle. Talousarviossa on arvioitu, että palk-
kakustannuksia tälle työalalle ei elokuusta eteenpäin enää kohdistu. 
 
Arviointia 
Laihian seurakunta liittyi alueelliseen keskusrekisteriin vuoden 2020 alusta. Kertomusvuoden 
aikana kuitenkin selvisi, että alueellinen keskusrekisteri ei pysty heti vuoden 2020 alusta al-
kaen tuottamaan kaikkia palveluita, vaan toiminnot seurakunnittain käynnistyvät vaiheittain 
vuoden 2020 aikana. Seurakunnan hallinnossa tähän varauduttiin jatkamalla määräaikaisen 
toimistosihteerin määräaikaisuutta heinäkuun 2020 loppuun saakka. Kesällä 2020 seurakun-
nan kirkonkirjojenpidon tehtäviä alettiin hoitaa aluekeskusrekisteristä käsin. Määräaikaisuutta 
jatkettiin 60- prosenttisena vielä joulukuun 2020 loppuun saakka, sillä Marjo Peltosen työpa-
nosta myös myytiin aluekeskusrekisterille sen ruuhkajonojen vähentämiseksi tehtyyn työhön. 
Kertomusvuoden ensimmäisen vuosipuoliskon aikana kirjattiin omassa seurakunnassa tapah-
tuvat toimitukset rekisteritietoihin. Hyödynnettiin järjestelmän osoite- ja ikäluokkatiedostoja 
eri työmuodoissa ja hallinnossa. Tehtiin sukuselvityksiä vanhoista kirkonkirjatiedoista ja 
opastettiin sukututkijoita sikäli kuin muilta tehtäviltä on jäänyt aikaa. Valmistauduttiin alueel-
lisen keskusrekisterin mukanaan tuomiin muutoksiin lisäkoulutuksella. Edustajaksi alueellisen 
keskusrekisterin ohjausryhmään vuosille 2020 – 2021 valittiin Eija-Maria Tuomela.  
 
Seurakunnan jäsentä kohden kirkonkirjojen pidon kustannukset olivat nettona 4,11 (4,27) €. 
 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintatuotot (ulkoiset) -1 750 -4 359,36 2 609,36 249,1 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakulut (ulkoiset) 34 600 31 416,51 3 183,49 90,8 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakate 1 (ulkoinen) 32 850 27 057,15 5 792,85 82,4 

1011070107 Kirkonkirjojenpito .         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintatuotot (sisäiset)         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakulut (sisäiset) 12 262 11 347,43 914,57 92,5 

1011070107 Kirkonkirjojenpito Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 45 112 38 404,58 6 707,42 85,1 

1011070107 Kirkonkirjojenpito .         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Poistot ja arvonalentumiset         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Laskennalliset erät         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Sisäiset korkokulut         

1011070107 Kirkonkirjojenpito Sisäiset vyörytyserät 3 504 10 844,55 -7 340,55 309,5 
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1011070107 Kirkonkirjojenpito Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 48 616 49 249,13 -633,13 101,3 

 
1011080108 Kirkkoherranvirasto, yleishallinto 

Kirkkolain 16 luvussa ja kirkkojärjestyksessä on kirkkoherranvirastoa ja arkistoa koskevat 
määräykset. Toimistosihteerin palkkauksesta kirjattiin siihen saakka, kunnes seurakunta siirtyi 
Aluekeskusrekisterin asiakkaaksi puolet tälle kustannuspaikalle, toinen puoli kirjattiin Kir-
konkirjojen pito -kustannuspaikalle. Aluekeskusrekisterin asiakkaaksi siirtymisen jälkeen 
toimistosihteerin palkkauksen kustannus kirjataan kokonaisuudessaan tälle kustannuspaikalle. 
Toimistonhoitajan työtehtävistä arvioidaan 30 % kuuluvan tälle kustannuspaikalle, koska hän 
toimii toimistosihteerin sijaisena lomien ja muiden poissaolojen aikana.  

Virastossa hoidetaan hautauksiin ja haudanhoitoon liittyviä asioita sekä kootaan kirkolliset 
ilmoitukset ja palvellaan seurakuntalaisia yleisesti asiakaskäynneillä ja puhelimitse. Yksityi-
set sukututkijat käyvät usein hankkimassa tietoa esi-isistään.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Tehdään tehtävän mukaisia toimistotöitä ja pyritään palvelemaan kirkkoherranvirastossa asi-
oivia seurakuntalaisia mahdollisimman hyvin. Informoidaan muita työntekijöitä virastossa 
esiin tulevista asioista. Panostetaan laadukkaaseen ja oikea-aikaiseen viestintään. Pohditaan 
kirkkoherranviraston roolia seurakuntalaisten palvelijana. Syyskaudesta eteenpäin kirkkoher-
ranviraston tehtäviä uudelleen järjestellään. Toimistosihteerin johtosääntöä ja tehtävänkuvaa 
muutetaan ja tehtävästä tehdään osa-aikainen. Muutetaan viraston aukioloaikoja paremmin ja 
tehokkaammin seurakuntalaisia palvelevaksi. 

Arviointia 

Kirkkoherranvirastossa asioivia henkilöitä ja työntekijöitä on palveltu ja informoitu kerto-
musvuoden aikana hyvin. Koronaepidemian vuoksi kirkkoherranvirasto on palvellut kerto-
musvuoden aikana rajoitusten niin määrätessä ainoastaan puhelimitse, sähköpostitse ja ajan-
varauksella. Aluekeskusrekisteri alkoi palvelemaan seurakuntalaisia kertomusvuoden kesästä 
eteenpäin. Tämän jälkeen asiointi kirkkoherranvirastolla on vähentynyt. Kirkkoherranviraston 
nimi muutettiin 1.12. alkaen seurakuntatoimistoksi. Aukioloaikoja vähennettiin, seurakunta-
toimisto palvelee maanantaisin klo 9 – 17 sekä tiistaisin ja torstaisin klo 9 – 13.  Toimistosih-
teerin tehtävää jatkettiin 60 prosentin työajalla elokuusta joulukuun loppuun ja tehtävä täytet-
tiin 50 prosenttisena vuodeksi 2021. Johtosääntöä ei vielä muutettu, koska tehtävä hakee vielä 
sisältöään. 

Toteutuneet nettokustannukset olivat seurakunnan jäsentä kohden 9,7 (9,45) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintatuotot (ulkoiset) -100 0,00 -100,00 0,0 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakulut (ulkoiset) 47 900 64 130,69 -16 
230,69 133,9 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakate 1 (ulkoinen) 47 800 64 130,69 -16 
330,69 134,2 

1011080108 Khranvirasto, yleish .         

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintatuotot (sisäiset)         

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakulut (sisäiset) 19 605 18 053,04 1 551,96 92,1 

1011080108 Khranvirasto, yleish Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 67 405 82 183,73 -14 

778,73 121,9 
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1011080108 Khranvirasto, yleish .         

1011080108 Khranvirasto, yleish Poistot ja arvonalentumiset         

1011080108 Khranvirasto, yleish Laskennalliset erät         

1011080108 Khranvirasto, yleish Sisäiset korkokulut         

1011080108 Khranvirasto, yleish Sisäiset vyörytyserät -67 405 -82 183,73 14 778,73 121,9 

1011080108 Khranvirasto, yleish Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

SEURAKUNTATYÖ 
1012410202 Diakonia 
 
Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 
  
Auttaa ihmisiä välittömässä hädässä, hengellisessä, aineellisessa ja sosiaalisessa. Tukea ih-
misten omaa selviytymistä ja kohdata heidät henkilökohtaisesti heidän elämäntilanteessaan. 
Toimia yhteistyössä eri kumppaneiden kanssa. 
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 ja miten strategia huomioidaan näissä 

1. Kotien tukeminen ja akuutin hädän kohtaaminen vastaanotolla ja kotikäynneillä. 
Työntekijöiden tavoitteena on tehdä kotikäyntejä vuoden aikana 230.  

2. Tilaisuudet ja säännöllisesti kokoontuvat ryhmät (8 ryhmää) tukevat seurakunta-
laisten hyvinvointia. 

3. Jatketaan v. 2017 aloitetut laulutervehdyskäynnit kotona asuvien veteraanien ja 
lottien luo. 

4. Eläkeläisten retkipäivä järjestetään elokuussa Seura-Rantaan. Syksyn eläkeläisten 
kirkkopyhää ei järjestetä. 

5. Viestintää kehitetään monimuotoisesti, some mukaan lukien. 
6. Ystävätoiminnan koulutuksen järjestäminen keväällä yhteistyössä SPR:n kanssa. 
7. Yhteydenpito Viron Helmen ystävyysseurakuntaan.   
             

Toimintakertomus  
 
Diakoniatyöntekijät ovat kohdanneet asiakkaita vastaanotolla, kotikäynneillä, puhelimitse, 
sähköpostitse, laitoksissa ja muualla.  Diakonian kohtaamisia oli yhteensä 2197 (1544), joissa 
kohdattiin 2224 henkeä (1575) Taloudellista apua annettiin 39981 € (39989 €) (kauppalaput ja 
muut avustukset, tukikummiavustus, YV-avustukset, pesuainepussit, lahjoitukset, lahjakortit, 
uimahalliliput). Diakonia-avustuksiin talousarviossa varatut 31 000 € käytettiin, jonka lisäksi 
käytettiin diakoniarahaston varoja. Jaoimme lahjoituksena saatuja lahjakortteja, uimahallilip-
puja, elintarvikkeita ja villasukkia yms. Vaateavustusta tarvitsevat asiakkaat ohjasimme Lai-
hian Helluntaiseurakunnan Saalem lähetyskirpputorille. Laihialla kauppojen ylijäämäruokaa 
jakaa Laihian Lähimmäisenapu, jonne ohjaamme asiakkaita. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt v. 2020 Suomen evankelis-luterilaiselle kirkolle 
avustuksen diakoniatyön tukemiseen. Avustuksen tarkoituksena on tukea seurakuntien diako-
niatyötä kompensoimalla koronapandemiasta aiheutuvia verotulojen menetyksiä ja ylläpitää 
näin seurakuntien kykyä osallistua ihmisten auttamiseen yhteiskunnan toipuessa kriisistä. 
Laihian seurakunnan saama avustus on suuruudeltaan 6434 €. Avustusrahaa on käytetty jou-
lukuulla hankittuihin hygienia- ja siivoustarvikkeisiin yhteensä 3004,55 €. Loput varat käyte-
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tään vuonna 2021. 
 
Maalis- ja huhtikuun aikana diakoniatyöntekijät, kappalainen ja yksi nuorisotyönohjaajista 
olivat kunnan apuna soittoringissä, jossa otettiin yhteyttä 70-vuotiaisiin ja sitä vanhempiin 
kotona asuviin kuntalaisiin. Puheluiden tarkoituksena oli selvittää kotona selviytymistä ja 
mahdollista avun tarvetta karanteeniaikana. Kuntalaiset ilahtuivat yhteydenotoista. Suurim-
malla osalla oli omaisia tai naapureita, jotka auttoivat. Osa pystyi hoitamaan itse kauppa- ja 
apteekkiasioinnit. 
 
Diakoniavastaanotto siirtyi ajanvaraukseen maaliskuulla. Koronaohjeistuksen kiristyessä asi-
akkaiden kanssa käytiin keskustelut puhelimessa tai seurakuntatalon pihalla. Syksyllä kohta-
simme asiakkaita turvavälein ja maskin kanssa toimistossa. Diakoniatyöntekijät osallistuivat 
kevään ja kesän aikana tallenteiden tekemiseen. Nauhoitimme ja olimme mukana toteutta-
massa hartauksia, konsertin, suruillan, virsihetkiä ja kouluvideoita.  Näitä jaettiin verkossa ja 
osa vietiin suoraan laitoksiin. Keva -kerholaisille valmistettiin kerhopaketteja, jotka vietiin 
Isoolletuvalle. Kevään aikana syntymäpäiväkäyntien ja kotikäyntien yhteydenotot toteutettiin 
puhelimitse. 
 
Kokoontuvia ryhmiä olivat diakonia- ja lähetyspiirit, ystävätoiminnan vapaaehtoiset, keva-
kerho, torstaipiiri, porinakeskiviikko (ent. yksinäisten kahvihetki) ja Kissankellon seurakun-
takerho. 
Sururyhmä kokoontui syksyllä, osallistujia oli yhteensä 8.  
 
Laihialaisten kehitysvammaisten joulujuhla pidettiin Laihialla, osallistujia yhteensä 31. Ystä-
vätoiminnan vapaaehtoisille järjestettiin perus- ja jatkokurssi yhteistyössä SPR:n kanssa, osal-
listujia yhteensä 10. SPR ohjeisti keväällä ystävätoimijoita pitämään taukoa kotikäynneistä ja 
olemaan yhteydessä puhelimitse. Elokuusta lähtien kotikäynnit olivat jälleen mahdollisia 
muistaen turvavälit ja maskien käytön. Ystävätoiminnan vapaaehtoisia oli 20 henkeä.  
 
Yhteisvastuukeräys tuotti 8055,93 € (10 907,04 €). Keräys suoritettiin lista- ja lipaskeräyksinä 
sekä muilla tapahtumilla. Lipaskeräykset järjestettiin kauppojen edessä kahtena päivänä, tuot-
to oli 635,19 €. Yhteisvastuukeräyksen lista- ja lipaskeräykset keskeytettiin koronan vuoksi 
maaliskuun lopussa. Yhteisvastuukeräyksen omalle seurakunnalle jäävällä osuudella järjestet-
tiin syksyllä perhetapahtuma yhdessä MLL:n kanssa. Tilaisuudessa oli osallistujia yhteensä 
85. Lisäksi hankittiin uimahallilippuja diakonian asiakasperheille jaettavaksi. Uimahallilippu-
ja jaetaan vielä keväällä 2021.    
 
Diakoniatyö järjesti vuoden aikana tapahtumia, tilaisuuksia, talkoita ja myyjäisiä. Eläkeläisten 
elokuun retkipäivän sijaan järjestettiin kesäpäivä Ylipään Nuorisoseuralla. Osallistujia oli 
yhteensä 55. Diakoniatyön johtokuntalaiset ovat merkittäviä diakoniatyön toteuttajia niin joh-
tokuntana kuin yksityisinä seurakuntalaisina. Johtokunta kokoontui kaksi kertaa. Kylätoimi-
kunnat jakoivat joulukirjeen ja Joulun Aika -lehden seurakunnan joulutervehdyksenä 80 v. 
täyttäneille. Laitosasukkaita muistettiin joululehdellä ja joulukirjeellä. Lisäksi kehitysvam-
maisia muistettiin jouluna. Itsenäisyyspäiväviikolla tehtiin lauluterveyhdyskäynnit veteraa-
nien luokse työntekijöiden voimin. Kylien vanhimpia muistettiin laulutervehdyksellä joulun 
alla. Diakoniatyön tapahtumista ilmoitettiin Kirkonkukossa, Kyrönmaa – lehdessä, seurakun-
nan netti- ja facebook -sivuilla. Diakoniarahaston varat koostuvat lähinnä Yhteisvastuun 
srk:lle jäävästä osuudesta, kolehdeista, lahjoituksista, adressien myynnistä puolet ja muista 
tapahtumien kautta kerätyistä varoista.  
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Arviointi 
 
Vuoden 2020 toimintaan vaikutti korona epidemia, jonka aiheuttamat rajoitukset alkoivat 
maaliskuun puolivälissä ja jatkuivat vuoden loppuun. Puhelut 70-vuotiaille ja sitä vanhemmil-
le kotona asuville koettiin mielekkäinä. Koimme tärkeäksi olla kuulemassa ikäihmisten aja-
tuksia ja kysymyksiä yksilöä ja yhteiskuntaa koskevassa poikkeustilanteessa. Osallistuminen 
tähän toimintaan yhdessä kunnan kanssa oli merkittävää. Tapahtumat ja retket jouduttiin pe-
rumaan kolmen kuukauden ajalta. Syyskaudella tapahtumia järjestettiin pienemmälle osallis-
tujamäärälle. Koronaohjeistusten muuttumisten myötä jouduimme suunnittelemaan toimin-
taamme moneen kertaan uudestaan.   
 
Työntekijöiden kohtaamiset seurakuntalaisten kanssa olivat tärkeitä seurakuntayhteyden luo-
jia ja seurakuntalaisten tarpeet tulivat kuulluiksi. Koti- ja laitoskäynnit kohdistuivat pääsään-
töisesti ikäihmisten, liikuntaesteisten ja mielenterveysongelmaisten luo. Kotikäyntien tavoi-
temäärä oli 230. Kotikäyntejä työntekijät tekivät vuoden aikana 157, joissa kohdattiin 169 
henkilöä. Koronarajoitusten takia tavoitteeseen ei päästy, koska kotikäyntejä rajoitettiin. Asi-
akkaita otettiin vastaan toimistolla tarvittaessa myös päivystysajan ulkopuolella. 
 
Ruoka-apu ja muu taloudellinen apu olivat edelleen välttämättömiä. Niitä annettiin akuuttiin 
tarpeeseen. Avun kautta seurakunta tavoitti monia yksinäisiä ja perheellisiä, jotka olisivat 
muuten jääneet tavoittamatta. Asiointiin liittyi tarve saada keskustella luottamuksellisesti ja 
tulla inhimillisesti kohdatuksi. Diakonian antama apu oli kokemus kristillisen rakkauden to-
teutumisesta käytännössä.  
 
Säännöllisesti kokoontuvat ryhmät olivat osittain tauolla korona-aikana. Kokoontuessaan 
ryhmään kuuluvat saivat kokea yhteyttä ja vertaistukea. Diakonia- ja lähetyspiirit toimivat 
myös lähimmäisten hyväksi lähellä ja kaukana.  Laulutervehdyskäynnit toivat iloa ja ne olivat 
odotettuja. Helmen ystävyysseurakuntaan on pidetty yhteyttä kortein ja sähköpostilla.  
 
Diakoniatyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 22,62 (20,39) €. 
   

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012410202 Diakonia Toimintatuotot (ulkoiset) -2 350 -6 820,75 4 470,75 290,2 

1012410202 Diakonia Toimintakulut (ulkoiset) 149 590 155 698,07 -6 108,07 104,1 

1012410202 Diakonia Toimintakate 1 (ulkoinen) 147 240 148 877,32 -1 637,32 101,1 

1012410202 Diakonia .         

1012410202 Diakonia Toimintatuotot (sisäiset)         

1012410202 Diakonia Toimintakulut (sisäiset) 11 998 12 609,64 -611,64 105,1 

1012410202 Diakonia Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 159 238 161 486,96 -2 248,96 101,4 

1012410202 Diakonia .         

1012410202 Diakonia Poistot ja arvonalentumiset         

1012410202 Diakonia Laskennalliset erät         

1012410202 Diakonia Sisäiset korkokulut         

1012410202 Diakonia Sisäiset vyörytyserät 50 589 47 531,32 3 057,68 94,0 

1012410202 Diakonia Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 209 827 209 018,28 808,72 99,6 
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Diakoniatyön tuloista ja menoista erillään pidetään Yhteisvastuukeräyksen tuotot ja menot, 
jotka kirjataan YV-keräys kustannuspaikan alle. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2019 

Toteuma 
2019 Yli-ali T-% 

1012410702 YV-keräys Toimintatuotot (ulkoiset)   -3 021,85 3 021,85 0,0 

1012410702 YV-keräys Toimintakulut (ulkoiset)   3 031,20 -3 031,20 0,0 

1012410702 YV-keräys Toimintakate 1 (ulkoinen)   9,35 -9,35 0,0 

1012410702 YV-keräys           

1012410702 YV-keräys Toimintatuotot (sisäiset)         

1012410702 YV-keräys Toimintakulut (sisäiset)         

1012410702 YV-keräys Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäinen)   9,35 -9,35 0,0 

1012410702 YV-keräys           

1012410702 YV-keräys Poistot ja arvonalentumiset         

1012410702 YV-keräys Laskennalliset erät         

1012410702 YV-keräys Sisäiset korkokulut         

1012410702 YV-keräys Sisäiset vyörytyserät         

1012410702 YV-keräys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset)   9,35 -9,35 0,0 

 

1012600203 Lähetys 

Toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2020  
 
Lähetys on seurakunnan perustehtävä, joka toteutuu olemalla Jumalan lähetyksen asialla. 
Evankeliumi Kristuksesta kuuluu kaikille. Nimikkolähettejä ja lähetysjärjestöjä tuetaan talou-
dellisesti. Vapaaehtoisten panos on merkittävä. Yhteyttä ylläpidetään nimikkolähetteihin, -
kohteisin, ja lähetysjärjestöihin. Tehdään lähetyskasvatusta.  
  
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 

• Uusia nimikkosopimuksia solmitaan pitkäaikaisten nimikkolähettien Marja-Liisa ja 
David Ezzinen jäätyä eläkkeelle. 

• Taloudellinen tuki jatkuu sopimusten mukaisesti. Varoja kerätään leipä- ja pullamark-
kinoilla, äitien- ja isänpäivälounailla, taimimyyjäisillä, sekä Laihian markkinoilla ja 
Kauneimmat joululaulut –tilaisuuksilla. Lisäksi rovastikunnallisilla Elomarkkinoilla ja 
Lähetyssopen myynnillä. Kaikki pääsääntöisesti vapaaehtoisvoimin.  

• Lähetyspyhiä ja -tilaisuuksia on 2–4 kertaa vuodessa. Niihin kutsutaan lähetystyönte-
kijöitä.  

• Lähetyskasvatus toteutuu nimikkolähettien tai työntekijän kouluvierailuilla, päivän-
avauksilla, päiväkerhoissa, nuoriso- ja rippikoulutyössä. Lähetystyötä pidetään esillä 
diakonia- ja lähetyspiireissä.   

• Lähetystyö on esillä seurakuntatalolla ja kirkossa.  
• Vapaaehtoisia kutsutaan jouluruokailuun ja järjestetään virkistysretki.  
• Viestintää kehitetään monimuotoiseksi. 

 



33 
 

 

Lähetystyön toimintakertomus ja arviointi 2020 
 
Lähetystyön tehtävä ja toiminta-ajatus toteutui pääpiirteissään poikkeuksellisesta vuodesta 
huolimatta. Lähetystyöstä vastasi lähetyssihteeri ja kappalainen. Uudet nimikkosopimukset 
astuivat voimaan 1.1.2020 koskien Mikael Tuneria ja , sekä Merja Kramsua 
lähettävää lähetysyhdistystä. Johtokunnan jäsenet ja vapaaehtoiset eivät voineet siinä määrin 
olla mukana toteuttamassa eri tapahtumia kuin ennen. Johtokunta kokousti 3 kertaa ja loppu-
vuodesta vapaamuotoisemmin. Työntekijä osallistui hiippakunnan lähetyseminaariin. 
 
Tapahtumia pidettiin seuraavasti: Loppiaisen lähetyspyhään osallistui 36 henkilöä. Maalis-
kuussa pidettiin perinteiset leipä- ja pullamarkkinat, joihin osallistui 50. Eläkkeelle jääneiden 
Marja-Liisa ja David Ezzinen vierailu jouduttiin peruuttamaan maaliskuulta, koska yleisöra-
joituksen alkoivat. Kesällä ei osallistuttu Laihian markkinoihin, sillä ne oli peruutettu.  Tai-
mimyyjäiset Hoppiksella puolestaan toteutettiin kaksi kertaa: Kesäkuun myyjäisiin ja arpajai-
siin osallistujia noin 58 ja elokuun taimimyyjäisiin noin 50.  
 
Alkusyksyyn järjestettiin tilaisuuksia: Lähetysaiheisissa seuroissa nimikkolähetti Merja 
Kramsu vieraili. Hän oli joutunut palaamaan kotimaahan pahentuneen pandemiatilanteen joh-
dosta. Tilaisuudessa oli 17 osallistujaa. Rovastikunnallisille Elomarkkinoille  Vaasassa ei tänä 
vuonna osallistuttu, vaan sen sijaan pidettiin omat myyjäiset arpajaisineen. Osallistujia oli 27.  
Samassa yhteydessä pidettiin toinen lähetystilaisuus, jossa vieraili uusi nimikkolähetti 

 kertoen työstään Keski-Aasiassa. Hän oli myös joutu-
nut palaamaan kotimaahan kesällä. Joulumyyjäisiä kirkonkylän Nuorisoseuralla ei ollut. 
 
Vapaaehtoisten jaksaminen ja virkistys toteutui. Jokisalon Hovissa pidettiin ohjelmallinen  
retkipäivä elokuussa. Retkeen osallistujia oli 28. Lounastilaisuudet jouduttiin perumaan. Nii-
den tilalle uutena toimintamuotona luotiin herkkumyyjäistapahtumia, joita pidettiin vuoden 
mittaan neljä: äitienpäivänä, juhannuksena, isänpäivänä ja jouluna. 
 
Kauneimpien joululaulut -tilaisuudet eivät toteutuneet totutulla tavalla, mikä koettiin harmil-
liseksi. Laulutilaisuuksien määrää lisättiin reilusti, jotta laihialaisilla olisi ollut edes pieni 
mahdollisuus osallistua rajoitusten puitteissa. Seurakuntatalollakin pidettiin housebändin säes-
tyksellä tilaisuus. Laulutilaisuuksiin oli ilmoittautuminen, paitsi Ylipään Nuorisoseuralle. 
Osallistujia kaikissa yhteensä oli 66.  Lähetystyön tapahtumia oli yhteensä 11 (16). Lähetys-
pyhiä oli 3 (4). 

Lähetyskasvatus toteutui työntekijöiden toimesta lapsi-, nuoriso- ja rippikoulutyössä, sekä 
koulujen aamunavauksissa. Lähetystyöstä kertova oppitunti pidettiin Perälän koululla. Nimik-
koläheteistä  Mikael Tuner  oli rippikoulun kansainvälisyyspäivässä. Ari Salmisen aiottu vie-
railu yläkouluun ja lukioon jouduttiin perumaan. Lähetystyö on ollut esillä diakonia- ja lähe-
tyspiireissä, rukouspiireissä, medialähetyksen Sanansaattajien piirissä, joka kokoontui 9 ker-
taa, osallistujia 9 (7). Entiset nimikkolähetit Matti ja Tuula Korpiaho vierailivat piirissä lop-
pusyksystä. Askartelua lähetystyön hyväksi oli seitsemän kertaa (7).   

Rovastikunnallinen yhteistyö Lähetyssopessa jatkui uusissa tiloissa. Laihian, Mustasaaren, 
sekä Vaasan suomalainen seurakunta olivat mukana ylläpitämässä toimintaa. Soppi oli osan 
vuodesta suljettu. Edelleen vapaaehtoiset laihialaiset toimivat myyjinä kahtena päivä kuukau-
dessa. Myyjien määrä on vähentynyt. Sopen asiakasmäärät olivat vähäisiä. Käsitöitä ja muita 
tuotteita on tullut määrällisesti vähemmän.  
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Budjettivaroista hankittiin lankoja tuotteiden valmistamiseksi vapaaehtoisille, joita oli hieman 
vähemmän. Lähetyssopesta myytiin eniten villasukkia. Siellä oli erilaista lahjatavaraa, joista 
saatu tuotto meni kokonaisuudessaan lähetystyön tukemiseen kirkon lähetysjärjestöjen kaut-
ta. Jatkoa ajatellen olisi hyvä saada uusia käsitöiden tekijöitä, sekä matonkutojia. Lähetyssop-
pi oli avoinna neljänä päivänä viikossa. Sen tuotto vuodelta 2019 tilitettiin vuoden 2020 alus-
sa ollen 3542,26 € (2018: 3427,11€). 

Sopimukset ja varainkeruu:  

Nimikkosopimuksia oli 8, eli määrä nousi yhdellä (7). Talousarvion kannatukset pysyivät 
ennallaan, eli 24 500 €. Vapaaehtoinen kannatus oli yhteensä 15979,21 €  (vuonna 2019 oli 
12.966,32 € ja 2018 oli 14.215,45€).  

Arviointia: Toiminta toteutui osittain vakiintuneiden tapahtumien muodossa ja osittain toisel-
la tavalla toteuttaen. Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin pääpiirteissään. Varainkeräystapah-
tumien tuotto onnistui hieman odotettua paremmin. Yhteyksiä ylläpidettiin kaikkiin lähettä-
viin järjestöihin ja yhdistyksiin. Yhteistyön aloittaminen lähetysyhdistys Kylväjän kanssa oli 
hyvä askel. Vapaaehtoistyölle ei ollut tarvetta samassa mittakaavassa kuin aiemmin, koska 
moni aiottu tapahtuma peruuntui. Vapaaehtoiset avustivat edelleen lähetyspyhien jumalanpal-
velusryhmissä. 

Lähetystyön nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 6,53 (6,81) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012600203 Lähetys Toimintatuotot (ulkoiset)   -188,49 188,49 0,0 

1012600203 Lähetys Toimintakulut (ulkoiset) 46 750 43 171,04 3 578,96 92,3 

1012600203 Lähetys Toimintakate 1 (ulkoinen) 46 750 42 982,55 3 767,45 91,9 

1012600203 Lähetys .         

1012600203 Lähetys Toimintatuotot (sisäiset)         

1012600203 Lähetys Toimintakulut (sisäiset) 7 527 7 785,82 -258,82 103,4 

1012600203 Lähetys Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 54 277 50 768,37 3 508,63 93,5 

1012600203 Lähetys .         

1012600203 Lähetys Poistot ja arvonalentumiset         

1012600203 Lähetys Laskennalliset erät         

1012600203 Lähetys Sisäiset korkokulut         

1012600203 Lähetys Sisäiset vyörytyserät 16 062 13 127,03 2 934,97 81,7 

1012600203 Lähetys Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 70 339 63 895,40 6 443,60 90,8 

 

1012010210 Jumalanpalveluselämä 

Toimintasuunnitelmassa vuodelle 2020 oli työalan tehtävästä ja toiminta-ajatuksesta 

Sunnuntain jumalanpalvelus on seurakunnan elämän keskus. Jumalanpalvelustyön tehtävänä 
on antaa seurakuntalaisille mahdollisuus osallistua eritavoin toteutettuihin jumalanpalveluk-
siin ja hartauksiin. Jumalanpalvelukset ja hartaudet vahvistavat seurakuntalaisten uskoa ja 
auttavat heitä kasvamaan kristittyinä. 
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Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 

Sunnuntain jumalanpalvelus on seurakunnan elämän keskus. Jumalanpalvelustyön tehtävänä 
on antaa seurakuntalaisille mahdollisuus osallistua eri tavoin toteutettuihin jumalanpalveluk-
siin ja hartauksiin sekä toteuttaa niitä yhdessä. Jumalanpalvelukset ja hartaudet vahvistavat 
seurakuntalaisten uskoa ja auttavat heitä kasvamaan kristittyinä. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 olivat 

1. Kehitetään jumalanpalveluksia jumalanpalvelusryhmien avulla. Annetaan myös muille 
seurakuntalaisille mahdollisuus osallistua jumalanpalvelusten suunnitteluun ja toteutuk-
seen. Etsitään uusia ryhmiä jumalanpalveluksen palveluvuoroihin esim. eläkejärjestöistä 
ja nuorista. Jatketaan rippikoululaisten osallistamista jumalanpalveluksiin. 

2. Järjestetään muutamia kertoja vuodessa erikoisjumalanpalveluksia. Kiinnitetään erityistä 
huomiota uusien ihmisten aktivoimiseen ja vaihtoehtoisten toteutustapojen kehittämiseen 

3. Kokoonnutaan kaksi kertaa vuodessa jumalanpalvelusryhmien kanssa yhteiseen palaveriin 
ja käydään yhteisillä päivillä hakemassa virikkeitä työskentelyyn jumalanpalveluksissa. 
Muistetaan jumalanpalvelusryhmäläisiä Sanan aika -kirjalla jouluna. 

4. Kehitetään rukouselämää jumalanpalveluksissa, hartauksissa ja muussa toiminnassa. Lai-
hian seurakunta on rukoileva seurakunta. 

5. Metsäkirkko järjestetään edelleen ja samoin muita luonnossa toteutettuja jumalanpalve-
luksia 

6. Kehitetään liikunnallisuuden yhdistämistä seurakunnan jumalanpalveluksiin 

Jumalanpalveluselämän toimintakertomus ja arviointi 2020 

Jumalanpalvelustyön tehtävänä oli luoda mahdollisuudet monipuoliselle jumalanpalvelus- ja 
hartauselämälle ja seurakuntayhteyden toteutumiselle pyhänä ja arkena. 

Jumalanpalvelusryhmiä oli 9, yksi vähemmän kuin aiemmin. Jokaiseen ryhmään kuului n. 5-
10 jäsentä eri-ikäryhmistä. Lapset, nuoret, aikuiset ja eläkeläiset saivat yhdessä palvella omil-
la kyvyillään. Vuonna 2020 jumalanpalvelusryhmiin kuului 70 aikuista ja 8 lasta tai nuorta, 
yhteensä 78. 

Ryhmiä muodostettiin myös rippikoululaisista. Kun jumalanpalveluksessa ei ollut ryhmää 
avustamassa, vapaaehtoinen Harri Yli-Huita järjesti tekstinlukijat. 

Messua vietettiin 27(43) kertaa, ja osallistujia niissä oli yhteensä 2873 (4294). Sanajumalan-
palvelusta vietettiin 35 (36) kertaa, ja osallistujia niissä oli yhteensä 3249 (4477). 

Viikkomessua tai muita viikolla pidettäviä jumalanpalveluksia vietettiin 5 (9) kertaa, ja niihin 
osallistui 299 (355). Konfirmaatiomessuja oli 4 (4) ja niihin osallistui rajoitusten vuoksi oleel-
lisesti vähemmän henkilöitä kuin edellisvuonna (1504). 

Erityisjumalanpalveluksia, kuten esimerkiksi 50-vuotta sitten ripille päässeiden kutsujumalan-
palvelus ja koululaisjumalanpalvelukset jouduttiin perumaan. Tällä oli suuri vaikutus kohtaa-
misten vähenemiseen. 

Muita ehtoollishetkiä oli laitoshartauksien ja kotikäyntien yhteydessä. Ehtoollishartauksia 
vietettiin laitoksissa kuukausittain, niissä on ollut väkeä vaihtelevasti 5-35 väliltä. Välillä eh-
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toollisenvietto oli kokonaan estetty rajoitusten vuoksi. Yksityisehtoolliset sisältyivät papiston 
vierailuihin kodeissa, laitoksissa ja muualla. Näihin käynteihin sisältyivät myös toimituskes-
kustelut, sielunhoito-keskustelut, diakoniset käynnit ja syntymäpäiväkäynnit. Kohtaamisia oli 
yhteensä 221 (165) kertaa ja niissä tavoitettiin 414 (425) henkilöä. 

Yhteistyö eri herätysliikkeiden kanssa keskeytyi ja tavanomaisia kirkkopyhiä jäi järjestämättä. 

Laitoshartauksia vietettiin Laihian terveyskeskuksen vuodeosastolla, Isoo Tuvalla, Toiska-
kodissa, Kissankellossa ja Marjapihlajassa 

Arviointia: Jumalanpalvelusten kävijämäärä muuttui merkittävästi edelliseen vuoteen verrat-
tuna. Voidaan arvioida palautteen perusteella, että netin välityksellä on kuitenkin ollut uusia 
osallistujia, jopa ulkomailla. Työntekijät tavoittivat seurakuntalaiset hyvin toimitusten yhtey-
dessä ja hartaustilaisuuksien yhteydessä. Jumalanpalvelusryhmät olivat oleellisia erityisesti 
poikkeustilanteessa, koska heidän kanssaan saatettiin järjestää sallitun joukon kanssa nauhoi-
tettava jumalanpalvelus. Vapaaehtoisia jäseniä oli innokkaasti ja positiivisesti mukana niissä. 
Ryhmät vilkastuttivat myös jumalanpalvelusten musiikkielämää. 

Jumalanpalveluselämän nettokustannukset seurakuntalaista kohti olivat 6,02 (7,10) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintatuotot (ulkoiset)   -17,34 17,34 0,0 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (ulkoiset) 46 750 39 683,71 7 066,29 84,9 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakate 1 (ulkoinen) 46 750 39 666,37 7 083,63 84,8 

1012010210 Jumalanpalveluselämä .         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintatuotot (sisäiset)         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakulut (sisäiset) 75 267 83 444,83 -8 177,83 110,9 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 122 017 123 111,20 -1 094,20 100,9 

1012010210 Jumalanpalveluselämä .         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Poistot ja arvonalentumiset         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Laskennalliset erät         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Sisäiset korkokulut         

1012010210 Jumalanpalveluselämä Sisäiset vyörytyserät 16 060 31 761,72 -15 701,72 197,8 

1012010210 Jumalanpalveluselämä Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 138 077 154 872,92 -16 795,92 112,2 

 

1012030211 Muut kirkolliset toimitukset 

Kirkolliset toimitukset ovat osa jumalanpalveluselämää. Toimituksissa seurakunta palvelee 
ihmisiä eri elämäntilanteissa. Kirkollisten toimitusten kautta kohdataan joka vuosi suuri jouk-
ko Laihian seurakunnan jäseniä. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 

Kohdataan seurakuntalaiset yksilöllisesti toimituskeskustelujen aikana. Keskustellaan, tuetaan 
ja autetaan ihmisiä elämän tärkeissä käännekohdissa. Papisto käy läpi erillisen toimituskes-
kusteluihin keskittyvän kehittämisprosessin kirkkoherran johdolla. Annetaan mahdollisuus 
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osallistua toimitusten suunnitteluun ja toteutukseen. Korostetaan toimitusten kirkollista luon-
netta ja merkitystä sekä kutsutaan ihmisiä jumalanpalveluksiin ja muihin tilaisuuksiin. Selvi-
tetään, mitä uudelle 

seurakuntatalolle tarvitaan kirkollisiin toimituksiin ja hankitaan tarvittavat asiat, varataan tä-
hän rahaa budjetista. Toimituskeskusteluissa perhetyön näkökulmasta käytettävää materiaalia 
kartoitetaan ja aletaan käyttää. 

Toimintakertomus ja arviointi 2020 

Kasteen sakramentin kautta tullaan kirkon ja seurakunnan jäseneksi. Kastetta ennen käytiin 
kastekeskustelut joko kotona tai seurakunnan tiloissa. Keskustelussa käytiin läpi toimitukseen 
liittyviä käytännön asioita sekä kasteen merkitystä ja muita perheen tukemiseen liittyvistä 
asioista. 

Kasteita toimitettiin seurakunnan tiloissa ja kodeissa papiston hoitamana 47(76), joista yksi 
rippikoululainen. Määrän väheneminen on huomattavan suuri. Osallistujia kastetilaisuuksissa 
oli yhteensä 904 (1772). Määrän vähenemistä selittää tässäkin koronarajoitukset. 

Avioliittoon vihkimisiä ja siunaamisia toimitettiin 15(12), joihin osallistui 469(773) henkeä. 
Toimituksen edellä käytiin vihkikeskustelu, jossa puhuttiin tilaisuuden kulusta ja parisuhtees-
ta. Nuukat Häät -tapahtuma toteutettiin nyt neljättä kertaa, vihittävänä oli kaksi pariskuntaa. 
Edellisvuonna oli 1 paria. Kodin siunaamisia oli yksi erillisenä tilaisuutena. 

Arviointia: Kasteiden määrä väheni kertomusvuonna monesta syystä: syntyvyys laski, koro-
nan vuoksi kastejuhlia siirrettiin eteenpäin ja uusista vanhemmista yhä harvempi kuuluu kirk-
koon. Laihialla syntyi vuonna 2020 59 lasta, joista 46 kastettiin. 47 lapsen vanhemmista vä-
hintään toinen kuului kirkkoon ja näistä jätettiin kastematta vain yksi. Niitä lapsia, joiden 
kumpikaan vanhempi ei kuulunut kirkkoon ja jotka jätettiin kastamatta, oli 12. Kaikista syn-
tyneistä kastettiin siis 79 %. Tämä on jonkin verran pienempi prosentti kuin kirkkoon kuulu-
vien osuus Laihialla muuten. Tähän ikä- ja kohderyhmään tulee kiinnittää erityistä huomiota 
seurakunnan strategiassa. 

Vihkimisten määrässä tapahtui selvä siirtymä siviilivihkimisten suuntaan. Koko maan kes-
kiarvo kirkollisten vihkimisten osuudesta on 41 % ja Laihialla tilanne on vastaava. Koronara-
joitukset lisäsivät liikettä siviilivihkimisten suuntaan. Toimitukset ovat silti edelleen tärkeim-
piä kohtaamistilanteita ja niistä on saatu hyvää palautetta. Jokaista toimitusta edeltää toimi-
tuskeskustelu ja lähes poikkeuksetta tapaaminen. 

Muiden kirkollisten toimitusten nettokustannukset toimitusta kohden olivat 487,54 (374,90) €. 

 Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintatuotot (ulkoiset)   -17,34 17,34 0,0 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakulut (ulkoiset) 31 950 30 244,77 1 705,23 94,7 

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakate 1 (ulkoinen) 31 950 30 227,43 1 722,57 94,6 

1012030211 Muut kirkol. toimit .         

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintatuotot (sisäiset)         

1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakulut (sisäiset) 9 766 10 896,67 -1 130,67 111,6 
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1012030211 Muut kirkol. toimit Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 41 716 41 124,10 591,90 98,6 

1012030211 Muut kirkol. toimit .         

1012030211 Muut kirkol. toimit Poistot ja arvonalentumiset         

1012030211 Muut kirkol. toimit Laskennalliset erät         

1012030211 Muut kirkol. toimit Sisäiset korkokulut         

1012030211 Muut kirkol. toimit Sisäiset vyörytyserät 10 978 11 877,26 -899,26 108,2 

1012030211 Muut kirkol. toimit Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 52 694 53 001,36 -307,36 100,6 

 

1012900212 Muu seurakuntatyö 

Muu seurakuntatyö käsittää seurakunnan aikuisväestön keskuudessa tehtävää työtä laaja-
alaisesti. Muu seurakuntatyö on evankelioimistyötä, jonka kautta pyritään levittämään evan-
keliumin ilosanomaa kirkossa, seurakuntatalolla, kodeissa ja muissa tilanteissa. Muu seura-
kuntatyö on myös etsivää työtä, joka pyrkii tavoittamaan niitä, jotka eivät ole vielä löytäneet 
tietään seurakunnan yhteyteen. Aikaisemmin myös viestintä on kuulunut muuhun yleiseen 
seurakuntatyöhön, mutta vuodesta 2020 lähtien se erotettiin omaksi pääluokakseen sekä bud-
jetissa että toimintasuunnitelmassa.  

 Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 olivat:  
Kehitetään toimintaa seurakuntalaisten toiveista ja tarpeista käsin. Tehdään yhteistyötä eri 
järjestöjen, herätysliikkeiden, seurakuntien ja kunnan kanssa. Mietitään uudenlaisia toiminta-
tapoja seurakuntatalon hyödyntämiseksi ihmisten kokoontumispaikkana. Järjestetään eku-
meenisen rukousviikon tilaisuus tammikuussa yhteiskristillisenä tilaisuutena. Lehtien hartaus-
kirjoitusten laatua kehitetään. Paikkakunnan tapahtumiin osallistuminen harkitaan tapauskoh-
taisesti.  

Tällä hetkellä toimivien Raamattu- ja rukous -piirien yhteyttä messuihin lisätään. Lisäksi jär-
jestetään Israel-iltoja, Sanan ja rukouksen -iltoja sekä yksittäistilaisuuksia ja projekteja.   

Muun yleisen seurakuntatyön toimintakertomus ja arviointi 2020  

Vuosi oli poikkeuksellinen. Yleinen seurakuntatyö kokosi edelleen yhteen eri-ikäisiä aikuisia 
vahvistaen seurakuntayhteyttä ja kristityn kasvua uskossa, mutta kokoavia tilanteita oli vä-
hemmän. Sovittuja tilaisuuksia ja tapahtumia jouduttiin perumaan maalis-toukokuun osalta, 
sekä loppusyksystä. Niiden sijaan pyrittiin löytämään luovia ratkaisuja lisäämällä ulkona to-
teutettavia kokoontumisia. On vaikea arvioida, onko pystytty tukemaan kotien hengellistä 
elämää.  

Seurakuntalaiset ovat kokoontuvat pienryhmiin, piireihin, seuroihin, kinkereihin, teemailtoi-
hin alkuvuodesta normaaliin tapaan. Rajoitusten aikoihin siinä määrin kuin on pystytty. Va-
paaehtoiset ovat silti järjestäneet työntekijöiden rinnalla tilaisuuksia ja osallistuneet erilaisiin 
palvelutehtäviin. 

Keväällä papit päivystivät puhelimitse vuorollaan. Yksi papeista osallistui kunnan kriisiryh-
män toimintaan. Papit ja diakoniatyöntekijät äänittivät terveyskeskuksen hartauksia cd-
levyille, kun sinne ei voinut mennä paikan päälle. Muihin laitoksiin papit ja kanttori menivät 
pitämään hartauksia aina kun se oli mahdollista. Hartauksia pidettiin pihalla sään salliessa. 
Vain muutama hartaus striimattiin. Annettiin tietoa mistä löytyy kirkon yhteisiä nettihartauk-
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sia. Kotisivuille laitettiin linkkejä nettilähetyksiin. Työntekijät osallistuivat Lapuan hiippa-
kunnan järjestämään Starttipäivään, joka pidettiin srk-talolla 15.9. ja striimattiin. Etäyhteyksiä 
ylläpidettiin enemmän. Laulukierros kylän vanhimpien luona ennen joulua toteutui. 

Kevääksi tilattiin Sana-lehteä palvelutalojen asukkaille 3 kuukauden ajaksi. Yksityistä ehtool-
lista vietettiin kesällä kodissa, jonne koolle tuli 6 henkilöä. Kesän lopussa pidettiin tilaisuuk-
sia osana Nuukuuren viikkoa: Ultimate -lajiesittely, jonka yhteydessä pyrittiin kokoamaan 
miesten harrastusryhmää (6 osallistujaa), Luontoretki 18 osallistujaa, yhteislaulutilaisuus Na-
puen puistossa, Pienoisautoilukerhon avoimet ovet (25osallistujaa), Hautausmaakierros (25 
osallistujaa) Keppihevosrata, Joel Hallikaisen konsertti (78 kuulijaa), Nuukat häät, motoristi-
kirkko, sekä uutena ”Rakkain tauluni” -näyttely, joka toteutettiin pikkukirkossa 

Raamattu- ja rukouspiirit   
Ryhmät kokoontuivat rajoitusten puitteissa. Raamattu- ja rukouspiirejä oli 4 (6). Niissä yh-
teensä 39 (60) osallistujaa. Ilosanomapiiri kokoontui 9 (16) kertaa, osallistujia 12 (20). Maa-
lis-toukokuun ajaksi piiri muuntui kirjeraamattupiiriksi. Kuusistojen kotiraamattu-piiri ko-
koontui 8 (10) kertaa, osallistujia oli 10.Missiorukouspiiri  kokoontui 6 (7) kertaa, osallistujia 
5-12 välillä vuorotellen helluntaiseurakunnan kanssa. Visserien kotirukouspiiri kokoontui 
yhden kerran (8), osallistujia 5 (6). Aamurukouspiiri kokoontui 10 kertaa. 

Muita seurakuntatilaisuuksia  
 
Kinkereitä pidettiin neljä kertaa (6). osallistujia oli yhteensä 58 (77). Kinkerien aiheena oli 
Kristittynä kasvaminen.  Raamattuopetustilaisuuksia oli 2 (6) kertaa, niissä 35 
(157) osallistujaa. Opetusta antoivat vierailevat pastorit Erik Silvola ja Ari Juupaluoma. Sa-
nan ja rukouksen iltoja ei ollut (vuonna 2019 oli 3, jolloin 144 osall). Yksi yhteiskristillinen 
sanan ja rukouksen ilta toteutui, puhujana Pirkko Vesavaara, osallistujia 133. Israel –
tilaisuuksia oli 2 (7) ja osallistujia yhteensä 62 (288). Pihaseuroja oli kesällä 2 (1) jossa 74 
(62) osallistujaa.  

Ekumeenisen rukouspäivän tilaisuuteen osallistui 5. Tavanomaisia kevään tilaisuuksia ei pi-
detty. Kylvön siunaus toteutui striimattuna ja sitä katseli 150. Rajavuoressa pidettiin kesällä 
yksi jumalanpalvelus, jonne tuli 80 seurakuntalaista.  Kesällä pidettiin 5 laulutilaisuutta eri 
puolilla Laihiaa, joissa pappi mukana. Niissä yhteensä 130 osallistujaa. Sadonkorjuun kiitos-
juhlassa oli 28 osallistujaa. Uutena toimintana aloitettiin syksyllä Yhdessä enemmän -illat, 
joita oli kaksi kertaa ja jossa vapaaehtoisista koottu houseband säesti yhteislaulut. Osallistujia 
yht 18. Joulurauhan julistus luonnolle ja metsän eläimille toteutettiin videotallenteena, jota 
katsoi 184. Yhteistyötä sen merkeissä oli Eränkävijöiden kanssa. 

Laihialle muuttaneiden tilaisuutta ei ollut. Kirkkoon liittyjiin otettiin yhteyttä. Työntekijät ja 
vapaaehtoiset kävivät pienemmissä ryhmissä vanhusten kodeissa joululaulutervehdyskäyn-
neillä, mutta ei yrityksissä. Papit kävivät pitämässä hartaushetkiä, tervehdyspuheenvuoroja ja 
seurapuheita. Yhteistyössä työntekijöitä osallistui "Pappi ja lääkäri" -tilaisuuksiin, joita oli 2. 
Eläkeliiton kesätapaamiseen ja puurojuhlaan osallistuttiin.  

 
Arviointia: Tilaisuuksien määrä väheni roimasti, kun taas edellisvuonna niitä oli ollut nor-
maalia suurempi määrä. Vapaaehtoisten osuus järjestelyissä oli edelleen merkittävää. Uutta 
toimintaa oli yhdessä enemmän illat. Evankeliumin ja uskon esillä pitäminen tavoittavan työn 
kautta jää poikkeusvuoden johdosta arvailun varaan. Toisaalta striimauksia on katsottu.    
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Muun yleisen seurakuntatyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 19,61 
(24,07) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintatuotot (ulkoiset) -600 -6 251,73 5 651,73 1 042,0 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakulut (ulkoiset) 140 900 135 354,99 5 545,01 96,1 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 140 300 129 103,26 11 196,74 92,0 

1012900212 Muu seurakuntatyö .         

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakulut (sisäiset) 44 217 45 023,95 -806,95 101,8 

1012900212 Muu seurakuntatyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 184 517 174 127,21 10 389,79 94,4 

1012900212 Muu seurakuntatyö .         

1012900212 Muu seurakuntatyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012900212 Muu seurakuntatyö Laskennalliset erät         

1012900212 Muu seurakuntatyö Sisäiset korkokulut         

1012900212 Muu seurakuntatyö Sisäiset vyörytyserät 48 204 48 461,60 -257,60 100,5 

1012900212 Muu seurakuntatyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 232 721 222 588,81 10 132,19 95,6 

 

1012020213 Hautaansiunaaminen 

Seurakunnan tehtävä on tukea surevia omaisia. Hautajaiskeskustelussa ja muus-sa omaisten 
kohtaamisessa varataan riittävästi aikaa asioiden hoitamiseen. Hau-taan siunaamisessa koros-
tetaan iankaikkisen toivon näkökulmaa. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 

Kohdataan omaiset yksilöllisesti toimituskeskustelujen aikana toisen vakaumusta kunnioitta-
en. Keskustellaan, tuetaan ja autetaan ihmisiä elämän tärkeissä käännekohdissa. Annetaan 
mahdollisuus osallistua toimitusten suunnitteluun ja toteutukseen. Musiikin käyttöä hautauk-
sissa ja muistotilaisuuksissa monipuolistetaan. 

Korostetaan toimitusten kirkollista luonnetta hautaan siunaamisen hoitamisen yhteydessä. 
Tarjotaan seurakuntalaisille mahdollisuus myös pidempiaikaiseen tukeen tarvittaessa. Järjes-
tetään sururyhmiä kaksi kertaa vuodessa yhdessä diakoniatyön kanssa. 

Hautaansiunaamisen toimintakertomus ja arviointi 2020 

Siunaustilaisuudet vietettiin kertomuskauden aikana Laihian kirkossa ja seurakuntatalolla 
koronarajoitusten vuoksi poikkeuksellisella tavalla. Osallistujamäärää jouduttiin rajoittamaan 
ensin 50:een, sitten 20:een ja lopulta 10:een. Hautajaisten kohdalla oli kuitenkin mahdollisuus 
joustaa siten, että lähimmät omaiset saattoivat olla mukana nytkin. 

Omaisten kanssa käytiin toimituskeskustelut, jossa keskusteltiin heidän menetyksestään, käy-
tiin läpi toimituskaavaa ja muistotilaisuutta sekä poikkeusajan rajoitusten soveltamista. Omai-
sille annettiin surukirja. 

Hautaan siunaamisia toimitettiin 84 (83). Näihin tilaisuuksiin osallistui 3718 (2968) henkeä. 
Sururyhmiä on ollut 2 ja niissä yhteensä 12 osallistujaa. 
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Arviointia: Toimintasuunnitelma vuodelle 2020 toteutui pääpiirteissään. 

Hautaustoimitusta kohti laskettuna nettokustannukset olivat 628,28 (692,10) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintatuotot (ulkoiset)   -23,46 23,46 0,0 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakulut (ulkoiset) 50 400 52 798,73 -2 398,73 104,8 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakate 1 (ulkoinen) 50 400 52 775,27 -2 375,27 104,7 

1012020213 Hautaansiunaaminen .         

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintatuotot (sisäiset)         

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakulut (sisäiset) 22 109 25 167,87 -3 058,87 113,8 

1012020213 Hautaansiunaaminen Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 72 509 77 943,14 -5 434,14 107,5 

1012020213 Hautaansiunaaminen .         

1012020213 Hautaansiunaaminen Poistot ja arvonalentumiset         

1012020213 Hautaansiunaaminen Laskennalliset erät         

1012020213 Hautaansiunaaminen Sisäiset korkokulut         

1012020213 Hautaansiunaaminen Sisäiset vyörytyserät 17 317 22 167,81 -4 850,81 128,0 

1012020213 Hautaansiunaaminen Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 89 826 100 110,95 -10 
284,95 111,4 

 

1012020214 Aikuistyö 

Seurakunnan aikuisväestöä kannustetaan ja vahvistetaan elämään kristittynä. Miestyön, nais-
työn ja avioparityön kautta aikuisväestön keskuudessa tehdään tavoittavaa työtä. Vapaaehtoi-
sista kootut toimikunnat suunnittelevat ja toteuttavat toimintaa, jonka kautta yhteisöllisyys 
lisääntyy ja seurakuntayhteys vahvistuu.   

  
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020  
 
Eri aiheiden ympärillä järjestetään tilaisuuksia mies- ja naistyössä, sekä retkiä hartauksineen. 
Kummassakin on noin 5 tilaisuutta ja yksi retki. Miehillä on 2 liikuntaryhmää.  

Rovastikunnallisiin miesten ja naistenpäivään pyritään osallistumaan. Avioparityössä aloite-
taan yhteistyö kunnan perheneuvolan kanssa ja siten tuetaan pariskuntia. Parisuhdetilaisuuksia 
järjestetään mahdollisuuksien mukaan huomioiden yhteistyö perhetyön kanssa.  

 
Toimintakertomus ja arviointi 2020   
 
Miestyössä vapaaehtoiset ja työntekijä suunnittelivat tilaisuuksia kutsuen vierailevia puhujia, 
mutta rajoituksista johtuen niitä oli vähemmän. Aamupalatilaisuuksia pidettiin 1 (2), joissa 
osallistujia 22 (52). Saunailtoja oli 1 (2), osallistujia 8 (35). Yhteensä 2 (6) tilaisuutta, jois-
sa osallistujia yhteensä 30 (198) Yhteisiä miesten ja naisten tilaisuuksia ei ollut. 

Maakunnalliseen miestentapahtumaan Ylistarossa osallistui 6 laihialaista. Uutta miesten piiriä 
nimeltään “miesten kesken” aloiteltiin vapaaehtoisten toimesta alkuvuodesta. Se kokoontui 3 
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kertaa kooten 9 osallistujaa, joista osa oli uusia. Avoimien ovien suunnitteluun tilaisuus tuli 5 
henkeä. 

Talkootoimintaa oli 2 kertaa Seura-Rannan kunnostustöissä: toukokuulla 7 ja syyskuussa 7 
henkilöä. Miehiä on toiminut lisäksi arkunkantajina.  Kantajaringissä oli yhteensä noin 32 
(30)  henkilöä, joista 10-15:lle tuli tehtäviä.  

Miesten liikuntaryhmiä oli kaksi: Jumppaa pidettiin Hoppiksella 24 kertaa (34) Osallistujia on 
ollut noin 8 (18). Sählykerhoa monitoimitalolla pidettiin 20 (33) kertaa. Pelaajia on ollut 25. 
Vähentyneet määrät johtuvat rajoituksista. 
 

Naistyössä kävi samoin: tilaisuuksia suunniteltiin ja vierailijoita kutsuttiin mutta kaikkia ei 
voitukaan toteuttaa. Naisten tilaisuuksia oli yhteensä 4 (5), osallistujia yhteensä 104 
(66).Syksyllä toteutettiin ruskaretki Lounaalaan, jossa 7 osallistujaa. Rovastikunnalliseen 
naistenpäivään ei osallistuttu peruuntumisen vuoksi. Naistenleiri pidettiin Seura-Rannassa 
ensimmäistä kertaa. Leiri toteutettiin seurakuntalaisten toiveesta. Osallistujia 9.  

Avioparityössä yhteistyötä neuvolan kanssa aloitettiin. Perhevalmennuksessa alkuvuodesta oli 
esillä parisuhdeasiat. Syyskuulla pidettiin Seura-Rannassa ensimäistä kertaa perheleiri, jonne 
osallistujia tuli 22 – osa pieniä vauvoja. Perheleirin aiheena oli sukupuu. Yhteistyötä on aloi-
tettu MLL:n kanssa.  

 Arviointia 

Aikuistyön tilaisuuksia oli normaalia vähemmän. Vapaaehtoisten panos oli kuitenkin hyvin 
tarpeellinen ja sitä kautta aikuistyöllä on hyviä kehitysmahdollisuuksia. 

Miesten tilaisuudet vähenivät, mutta talkoot ja uusi ryhmätoiminta puolestaan kokosivat vä-
keä. Naisten tilaisuuksissa oli ilahduttavan paljon osallistujia, kun aihepiirit ja ajankohdat 
olivat sopivia. Parisuhdetyössä yhteistyön muoto ei ole vielä kunnolla jatkunut. Perheleirin 
toteutuminen oli hyvä avaus. Aikuistyön tilaisuuksien osallistujissa osa on sellaisia, joita ei 
muussa toiminnassa tavoiteta. 

Vuodesta 2019 lähtien aikuistyön toimintakuluihin on sisältynyt osa aikuistyöstä vastaavan 
viranhaltijan palkasta. Tilaisuutta kohti aikuistyön nettokustannukset olivat 117,42 €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012040214 Aikuistyö Toimintatuotot (ulkoiset)   -666,15 666,15 0,0 

1012040214 Aikuistyö Toimintakulut (ulkoiset) 11 450 11 437,55 12,45 99,9 

1012040214 Aikuistyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 11 450 10 771,40 678,60 94,1 

1012040214 Aikuistyö .         

1012040214 Aikuistyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012040214 Aikuistyö Toimintakulut (sisäiset) 2 374 2 480,62 -106,62 104,5 

1012040214 Aikuistyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 13 824 13 252,02 571,98 95,9 

1012040214 Aikuistyö .         

1012040214 Aikuistyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012040214 Aikuistyö Laskennalliset erät         

1012040214 Aikuistyö Sisäiset korkokulut         
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1012040214 Aikuistyö Sisäiset vyörytyserät 3 934 376,48 3 557,52 9,6 

1012040214 Aikuistyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 17 758 13 628,50 4 129,50 76,7 

 

1012200221 Musiikki 

Toimintasuunnitelman 2020 työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 

Evankeliumin ilosanoman julistaminen musiikin keinoin, olla ilon ja lohdutuksen kokemisen 
ja yhteyden luomisen välineenä jumalanpalveluksissa, kirkollisissa toimituksissa, sekä muissa 
seurakunnan tilaisuuksissa.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020  

1. Kuorotoiminnan (kirkko- ja lapsikuoro, Vox Humana-lauluryhmä) jatkuvuus laulajia 
”rekrytoimalla”  

2. Paikallisten (ammatti-)muusikoiden, sekä taitavien harrastelijamuusikoiden ja musiik-
kiryhmien ”hyödyntäminen” seurakunnan tilaisuuksissa  

3. Elämysten tarjoaminen erilaisin laadukkain konsertein  
4. Jumalanpalvelusten musiikin monipuolistaminen  

Musiikkityön 2020 toimintakertomus ja arviointi  

Kirkkomusiikki on läsnä oleellisena osana jumalanpalveluksissa, muissa kirkollisissa toimi-
tuksissa ja seurakunnan tilaisuuksissa. Se on evankeliumin julistamista musiikin keinoin. Seu-
rakunnan musiikkityöstä vastaa kanttori.  

Vuosi 2020 oli hyvin poikkeuksellinen ja haasteellinen kuorotyön, sekä koko musiikkityön 
kannalta, sillä koronapandemia rajoituksineen vaikutti kokoontumisiin. Kevät- ja syyskaudel-
la esim. kuorojen harjoituksia ja esiintymisiä jouduttiin perumaan ja suunnitelmat muuttuivat 
usein. Konsertteja ei voitu järjestää tai ne tehtiin striimattuina tai nauhoitettuina. Kirkkokuo-
ron ja Vox Humana-lauluryhmän laulajat kuuluvat ikänsä puolesta riskiryhmään, joten turva-
välit ja maskien käyttö kuuluivat varotoimenpiteisiin jokaisissa harjoituksissa. Jotkut kuoro-
laisista jättäytyivät kuorotoiminnasta joko hetkellisesti tai kokonaan. Uusien laulajien rekry-
tointi oli lähes mahdotonta.  

Kirkkokuoron jäsenmäärä vähentyi vuoden 2020 aikana eri syiden vuoksi 15:sta 11 laulajaan. 
Harjoitustilana oli pääsääntöisesti srk-talon sali torstai-iltaisin kevätkaudella klo 17-18.30 ja 
syyskaudella klo 18-19.30. Harjoituksia pidettiin kevätkaudella 5(18) ja syyskaudella 11(16) 
eli yhteensä 16 kertaa (34). Esiintymisiä kirkkokuorolla oli jumalanpalveluksissa 2(9) ja li-
säksi kuoro lauloi 5.2. ”Elämän voimavarat”-illassa, joka järjestettiin srk-talolla. Keväällä 
toukokuussa kuoro kokoontui kaksi kertaa laulamaan ulkona, kirkonkylän ja Huitun laavulla. 
Lisäksi kirkkokuorolaisia osallistui jumalanpalvelusten striimauksiin seurakuntalaulun vah-
vistuksena.  

Lapsikuorolaisia vuoden 2020 aikana on ollut kolme. Harjoitukset olivat torstaisin srk-talon 
salissa klo 16-16.40. Harjoituksia oli kevätkaudella 5(18) ja syyskaudella 12(16) eli yhteensä 
17(34). Esiintymisiä oli jumalanpalveluksissa 3(7), sekä kevään äitienpäivän striimatussa ju-
malanpalveluksessa ja striimatussa ”Kauneimmat joululaulut lapsiperheille” 13.12. klo 15 
kirkossa.  
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Lauluryhmä Vox Humanassa laulajia oli kevätkaudella 2020 kuusi ja syyskaudella viisi. Har-
joituksia oli keväällä 6(17) ja syksyllä 9(15) ja yhteensä 15(32) kertaa ja ne pidettiin srk-talon 
salissa torstai-iltapäivisin klo 14-15.30.  Esiintymisiä oli suunniteltu, mutta ne eivät toteutu-
neet suunnitelmien mukaisesti.  

Kuorojen lisäksi jumalanpalvelusten musiikkia on rikastuttanut myös jumalanpalvelusryh-
mien aktiivisuus järjestää musiikkia ryhmän sisältä.   

Konsertteja ja musiikkitilaisuuksia Laihian kirkossa järjestettiin vuoden 2020 aikana 8(13), 
joista Seeli Toivion sellokonsertti (15 kuulijaa), Korsholman musiikkijuhlien ”Cello En-
semble”-konsertti (214 kuulijaa) ja Joel Hallikaisen konsertti (78 kuulijaa) olivat kesällä, jol-
loin koronarajoituksia lievennettiin. ”Kauneimmat joululaulut”-tilaisuuksia järjestettiin taas 
kokoontumisrajoitusten ollessa voimassa, kahtena peräkkäisenä sunnuntaina 13. ja 20.12. kir-
kossa ja srk-talolla, lapsiperheille klo 15 ja ”kaikille” klo 18, ja niissä osallistujia oli yhteensä 
80 (664). ”Valoa kohti”-yhteisvastuukonsertti toteutettiin huhtikuussa nauhoitteena Laihian 
seurakunnan YouTube-kanavalla ja sitä oli seurannut 243 katsojaa.  

Seurakuntatalon salissa striimattiin Hanna Ekolan ”Sano suruasi rakkaudeksi”-konsertti 
21.10. ja sitä oli seurannut YouTubesta 402 katsojaa. Yhteislaulutilaisuuksia järjestettiin seu-
rakuntatalolla 2 (5, joissa osallistujia yht. 85), ”Suvilinnun laulut” (osallistujia 14, netin kautta 
66) kesäkuun alussa ja elokuulla yhteislauluilta (osallistujia 18). Srk-talon kahviossa järjestet-
tiin syyskuun alussa ”Musiikillinen rekryilta”(9), jonka ajatuksena oli houkutella uusia laula-
jia, soittajia ja vapaaehtoisia osallistumaan kuoroihin, musiikintekijöinä seurakunnan tilai-
suuksiin, sekä ideoimaan ja tekemään ”Yhdessä enemmän”-iltojen sisältöjä. ”Yhdessä enem-
män”-iltoja oli syksyn kuluessa kaksi, joissa osallistujia yhteensä 18.   

Koronarajoitteiden estäessä kokoontumisia, nauhoittamiset ja striimaukset ovat olleet keino 
tilaisuuksien ja sisältöjen tuottamiseen. Työalat tekivät yhteistyönä videoita ja äänitteitä kou-
luille, päiväkodeille, hoitolaitoksiin ja kaikille seurakuntalaisille. Useat niistä ovat olleet kat-
sottavissa seurakunnan YouTube-kavalla. ”Viikon virret” videoitiin neljällä eri aihepiirillä 
yhteistyönä muiden työntekijöiden kanssa: ”Äidit, isät ja perheet”(142), ”Kevät”(78), ”Hela-
torstai”(81) ja ”Kesä”(89) eli yhteensä katselukertoja netissä oli 390. Muita työalojen välisiä 
yhteistyöprojekteja oli ”Pääsiäishartaus”- ja ”Jouluvideo 2020”, ”Luomakunta”- ja ”Tutustu-
taan kirkkoon”-videot, joissa musiikkityö oli yksi työaloista. ”Kajo-Ensemble”, joka koostuu 
Laihialaislähtöisistä nuorista aikuisista, julkaisi jouluisen musiikkivideon 22.12. ja se keräsi 
580 katselukertaa.    

Seurakunnan tiloissa kokoontui koronarajoitusten puitteissa harjoittelemaan omien kuorojen 
lisäksi myös Laihian mieslaulajat, lauluryhmä Paapat ja Vaasa-opiston naiskuoro. Kuula-
opiston oppilasmatineoita ei vuoden 2020 aikana järjestetty lainkaan. 

Musiikkityön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 4,82 (5,95) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012200221 Musiikki Toimintatuotot (ulkoiset)   -1 145,00 1 145,00 0,0 

1012200221 Musiikki Toimintakulut (ulkoiset) 39 780 32 885,34 6 894,66 82,7 

1012200221 Musiikki Toimintakate 1 (ulkoinen) 39 780 31 740,34 8 039,66 79,8 

1012200221 Musiikki .         
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1012200221 Musiikki Toimintatuotot (sisäiset)         

1012200221 Musiikki Toimintakulut (sisäiset) 19 737 20 911,11 -1 174,11 105,9 

1012200221 Musiikki Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 59 517 52 651,45 6 865,55 88,5 

1012200221 Musiikki .         

1012200221 Musiikki Poistot ja arvonalentumiset         

1012200221 Musiikki Laskennalliset erät         

1012200221 Musiikki Sisäiset korkokulut         

1012200221 Musiikki Sisäiset vyörytyserät 13 668 15 035,68 -1 367,68 110,0 

1012200221 Musiikki Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 73 185 67 687,13 5 497,87 92,5 

 

1012320231 Pyhäkoulu 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 

Tuemme lasten kristillistä kasvua ja kiinnittymistä kotiseurakuntaan kohtaamalla koko per-
heen. Pyhäkoulu on kirkon kasteopetusta. Sen tehtävänä on hoitaa lasta siinä yhteisössä, jonka 
jäseneksi hänet on kastettu. Pyhäkoulussa lapsi kasvaa oman ikäkautensa ja omien edellytys-
tensä mukaisesti seurakunnan yhteyteen, sen jumalanpalveluselämään ja yhteiseen uskoon. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 

1. Pyhäkoulun järjestäminen sunnuntaisin (syys- ja kevätkaudella) yhtä aikaa klo 10 juma-
lanpalveluksen kanssa. Mikäli on perhejumalanpalvelus, pyhäkoululaisia kutsutaan kirk-
koon. 

2. Arkena järjestettävän parkkipyhäkoulun tarpeen kartoitus ja järjestäminen. 
3. Elämän perusasioista oppiminen, kuten kiitollisuus, toisten kunnioittaminen, itsensä ar-

vokkaaksi kokeminen ja Jumalan hyvyyteen ja huolenpitoon luottaminen. Pyhäkoulu on 
lapselle paikka hiljentyä. 

4. Vapaaehtoisiin pyhäkouluohjaajiin yhteyden pitäminen ja avoin keskustelu heidän kans-
saan pyhäkoulusta. 

5. Pyhäkoululaisten sekä ohjaajien muistaminen kauden päätteeksi. 
6. Seurakunta muistaa onnittelukortein kaikkia seurakuntaan kuuluvia 3- ja 4-vuotiaita. 

Arviointi 

1. Pyhäkoulua järjestettiin suunnitellusti kevät- ja syyskaudella. Rajut koronarajoitukset ke-
väällä ja syksyllä kuitenkin pakottivat peruuttamaan pyhäkoulukertoja. 

2. Pyhäkoululaisia perheineen on korona huomioon ottaen kutsuttu perhekirkkoihin. Kevääl-
lä ilmestyi myös pyhäkoulupaketteja, jotka olivat ilmaiseksi ladattavissa seurakunnan si-
vuilta, että perhe voi viettää matalan kynnyksen pyhäkoulua kotona. 

3. Keväällä pyhäkouluun osallistui 6–2 pyhäkoululaista. 
4. Syksyllä keskimäärin 2. 
5. Muut pyhäkoulun muodot (esim. parkki-, puisto- ja kirjepyhäkoulu) ovat olleet puheissa, 

mutta mitään ei ole vielä otettu työnalle. 
6. Pyhäkouluun kuuluu hartaus, jossa käsitellään kirkkovuoden mukaista aihetta ja lapsi saa 

tutustua aiheeseen lapsille sopivalla tavalla. Tutuksi tehdään myös laulua, leikkiä ja ru-
kousta. 
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7. Syksyllä 2020 yksi pyhäkoulu ohjaaja jättäytyi kiireiden vuoksi pois. Ohjaajia muistettiin 
keväällä ja jouluna. Uudeksi pyhäkouluohjaajaksi saa ilmoittautua rippikoulunkäyneet 
seurakunnan jäsenet. 

8. Seurakunta muisti kortein 3- ja 4- vuotiaita. Syksyllä lähetettiin kortti myös 1- ja 2-
vuotiaille. 

Pyhäkoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 0,17 (0,02) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintatuotot (ulkoiset)   -6,12 6,12 0,0 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakulut (ulkoiset) 2 200 1 133,97 1 066,03 51,5 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 2 200 1 127,85 1 072,15 51,3 

1012320231 Pyhäkoulu .         

1012320231 Pyhäkoulu Toimintatuotot (sisäiset)         

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakulut (sisäiset) 1 566 1 792,69 -226,69 114,5 

1012320231 Pyhäkoulu Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 3 766 2 920,54 845,46 77,6 

1012320231 Pyhäkoulu .         

1012320231 Pyhäkoulu Poistot ja arvonalentumiset         

1012320231 Pyhäkoulu Laskennalliset erät         

1012320231 Pyhäkoulu Sisäiset korkokulut         

1012320231 Pyhäkoulu Sisäiset vyörytyserät 756 685,05 70,95 90,6 

1012320231 Pyhäkoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 4 522 3 605,59 916,41 79,7 

 

1012310232 Päiväkerho 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 

Päiväkerhotyössä toimimme perheiden kasvatuskumppanina ja pyrimme tukemaan perheitä 
heidän erilaisissa elämäntilanteissaan. Päiväkerhotyö pitää yllä ja kannustaa toteuttamaan 
arjen kristillisyyttä. Teemme yhteistyötä kunnan varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen kanssa. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 

1. Järjestämme laadukasta päiväkerhotyötä 3-5–vuotiaille lapsille, perheille ja perhepäivähoi-
tajille. Päiväkerho- ja kirkkomuskariryhmät toteutetaan ilmoittautumisten perusteella. Lisäksi 
kokoontuu yksi avoin päiväkerhoryhmä, perhepäivähoitajien kerho sekä perhepiiri. (Päivä-
kerhoja pidetään seurakuntatalolla, Hoppiksella, Jakkulan nuorisoliitolla, Hulmin koululla ja 
Jokikylän liikuntasalissa.) Näissä kaikissa toteutuu henkilökohtainen, ystävällinen, kiireetön 
ja lämmin ihmisten kohtaaminen. Näin seurakunnasta on mahdollista muodostua hengellinen 
koti ja yhteisö, johon halutaan kuulua. 

2. Kutsumme päiväkerholaisia, esikoululaisia ja muita lapsia perheineen perhejumalanpalve-
luksiin, pääsiäis-, joulu-, äitienpäiväaskarteluiltoihin, 5v-synttäreille ja muihin tapahtumiin 
sekä kevätretkille (perheiden retki ja pph:n kerhon retki). Isovanhempi-
lapsenlapsitoimintapäivä järjestetään yhdessä Isonkyrön seurakunnan kanssa, Orisbergin toi-
mintakeskuksessa. 
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3. Varhaiskasvatussuunnitelman sekä kunnan ja seurakunnan välisen yhteistyösopimuksen 
sallimissa rajoissa vierailemme esikouluryhmissä, ryhmäperhepäivähoitokodeissa, Oravamet-
sän, Vallinmäen ja Hulmin päiväkodeissa. Kutsumme varhaiskasvatuksen lapsiryhmiä pääsi-
äis- ja jouluhartauteen kotikirkkoon. Etsimme mahdollisuuksia yhteistyön ja osallisuuden 
lisäämiseen. 

4. Hoppiksen käyttöä liikuntapäiväkerhotilana jatketaan. Siellä pidämme myös kesäkerhoa 
pienille koululaisille 1.-18.6.2020 sekä perheiden puuhapäivätapahtuma isänpäivän alla. 

5. Lisäämme kasvatustyön yhteistyötä. Yksi lastenohjaaja osallistuu kesäkuussa pidettävälle 
rippileirille. 

Toimintakertomus ja arviointia 

Keväällä kokoontui 11 ja syksyllä 10 päiväkerhoryhmää. Näiden lisäksi ovat toimineet ke-
väällä kaksi ilta-aikaan kokoontuvaa kirkkomuskariryhmää, perhepiiri, avoin päiväkerho ja 
perhepäivähoitajien sekä heidän hoitolastensa kerho. Kirkkomuskareita oli keväällä 2020 kak-
si, joissa molemmissa ryhmissä oli 8 lasta. Perhepiirissä viikoittain osallistujia oli noin 15-34, 
avoimessa noin 20-30 ja pph:n kerhossa noin 25-35 osallistujaa. Hoppiksen 4-5v. kerhossa on 
10 lasta ja 3-4v. kerhossa on 8 lasta. Seurakuntatalolla olevassa 4v. ryhmässä on 6 lasta. Jak-
kulan kerhossa on 10 lasta. Hulmin kerhossa keväällä oli 8 lasta. Seurakuntatalolla olevassa 
5v. kerhossa oli 10-15 lasta, kerho kokoontuu kahtena päivänä viikosta. Jokikylän 2-5v. ker-
hossa on 6 lasta. Seurakuntatalon 3-4v. kerhossa oli 6 lasta ja 4v. ryhmässä keväällä 8 lasta 
sekä 3-5v. kerhossa on 10 lasta. Viikoittain tavoitamme noin 190 kerholaista, aikuisia ja lap-
sia. Kerhot kokoontuivat keväällä 8 kertaa ja syksyllä 16 kertaa. Perhemuskari alkoi syksyllä 
2020, suuren suosion vuoksi perustimme kaksi ilta-aikaan kokoontuvaa perhemuskariryhmää, 
jossa on 1-2 lapsia, vanhempien kanssa. Perhemuskareissa on 12-17 osallistujaa. Eskarikerho 
alkoi syksyllä, jossa on 10-13 innokasta osallistujaa. 

Keväällä päiväkerholaisille lähetettiin koteihin kaksi eri askartelumateriaalipussia, joissa oli 
materiaalia kevät- ja äitienaskarteluihin. Pääsiäisaskartelumateriaalipussin ja jouluaskartelu-
materiaalipussin lapset saivat hakea päiväkerhon eteisestä ennen pääsiäistä ja ennen joulua. 
Perheiden retkiä emme pystyneet toteuttamaan. Perhepäivähoitajien ja hoitolasten kerhon 
retki toteutettiin alkusyksystä Isonkyrön vanhaan kirkkoon ja pihapiiriin (28 hlöä). Diakonia-
työn kanssa järjestettiin perinteinen laskiaistapahtuma (200 hlöä). Vauvakirkkoon (93 hlöä) 
kutsuttiin edellisenä vuonna kastettuja ja elokuussa siunattiin koulunsa aloittavat Reppukir-
kossa (337 hlöä). Päiväkerhojen yhteistä kevätjuhlakirkkoa ja muskarien kevätjuhlia ei voitu 
toteuttaa. Mikkelinpäivän kummikirkko ja sadonkorjuun kiitosjuhla (130 hlöä). 5v.-synttäreitä 
emme voineet viettää, mutta lähetimme sankareille onnittelukortin ja lahjan postitse. 

Lasten pääsiäiskirkkoa emme voineet toteuttaa, mutta teimme yhteisen pääsiäishartausvideon, 
jota jaettiin esimerkiksi alakouluille. Lastenohjaajat tekivät lisäksi oman pääsiäishartausvide-
on, joka julkaistiin seurakunnan kotisivuilla. Lasten joulukirkkoa emme voineet toteuttaa pe-
rinteisellä tavalla, mutta kävimme jokaisessa esikoulu- ja päiväkotiryhmässä toteuttamassa 
jouluhartauden. Perhepiiri, avoin päiväkerho ja pph:n ryhmät viettivät jouluhartaudet kirkos-
sa. Esikoulu- ja päiväkotiryhmissä vierailtiin säännöllisesti kerran kuukaudessa, ryhmäperhe-
päivähoitokodeissa hieman harvemmin. Tuokiot eri varhaiskasvatusryhmissä ovat odotettuja 
ja yhteistyö sujuu hyvin. 
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Jakkula ja Jokikylä ovat säilyttäneet kerhopisteensä. Hulmin kerhoon ei ollut tarpeeksi ilmoit-
tautuneita, joten ryhmä ei alkanut syksyllä. 

Koronatilanteen vuoksi lastenohjaajat joutuivat opettelemaan uudenlaisen tavan tehdä päivä-
kerhotyötä. Harjoittelun kautta saimme toteutettua hienoja hartausvideoita, jotka julkaistiin 
seurakunnan kotisivuilla. Hartaus- ja perhemuskarivideoista on saatu paljon positiivista pa-
lautetta. Kasvatustyön yhteistyötä on lisätty, hartausvideoiden ja eskarikerhon myötä. 

Ella Karjamäki osallistui heinäkuussa yhdelle rippileirille. Kesäkerho toteutettiin Hoppiksella 
yhden lastenohjaajan voimin, koska ilmoittuneita lapsia oli vähemmän. Isovanhempi-
lapsenlapsipäivää emme pystyneet toteuttamaan. 

Merja Tammela teki syksyllä 2020 kaksi lastenohjaajaopintoihin liittyvää harjoittelua ja Heini 
Rintamäki teki terveydenhoitajaopintoihin liittyvän harjoittelun joulukuussa 2020. Syksyllä 
2020 vapaaehtoinen seurakuntalainen osallistui 5-vuotiaiden kerhoon, leikkien ja pelaillen 
lasten kanssa. 

Arviointi: Koronasta huolimatta lasten lukumäärä pysynyt samalla tasolla. 

Päiväkerhotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 23,40 (22,51) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012310232 Päiväkerho Toimintatuotot (ulkoiset) -3 600 -1 511,29 -2 088,71 42,0 

1012310232 Päiväkerho Toimintakulut (ulkoiset) 164 200 155 604,88 8 595,12 94,8 

1012310232 Päiväkerho Toimintakate 1 (ulkoinen) 160 600 154 093,59 6 506,41 95,9 

1012310232 Päiväkerho .         

1012310232 Päiväkerho Toimintatuotot (sisäiset)         

1012310232 Päiväkerho Toimintakulut (sisäiset) 42 616 47 798,72 -5 182,72 112,2 

1012310232 Päiväkerho Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 203 216 201 892,31 1 323,69 99,3 

1012310232 Päiväkerho .         

1012310232 Päiväkerho Poistot ja arvonalentumiset         

1012310232 Päiväkerho Laskennalliset erät         

1012310232 Päiväkerho Sisäiset korkokulut         

1012310232 Päiväkerho Sisäiset vyörytyserät 55 180 58 633,20 -3 453,20 106,3 

1012310232 Päiväkerho Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 258 396 260 525,51 -2 129,51 100,8 

 

1012330240 Varhaisnuorisotyö 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus: 

Tuemme alakouluikäisten lasten kristillistä kasvua ja kiinnittymistä kotiseurakuntaan. Toi-
mimme koulujen yhteistyökumppanina. Haluamme tukea pitkää lapsuutta ja kasvurauhaa.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 seurakunnan strategia huomioon ottaen 
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1. Järjestämme säännöllistä viikkotoimintaa alakouluikäisille lapsille kerhotoiminnan ja 
avointen tuokioiltojen muodossa. Tuemme vapaaehtoisia, koulutettuja kerhonohjaajia 
kerhon pitämisessä.  

2. Järjestämme laadukasta leiritoimintaa alakouluikäisille tytöille ja pojille: talvella tyttö-
jen ja poikien yhteisen Lumi-leirin, kesällä kaksi tyttöleiriä, yhden poikaleirin. Kevään 
kerhokausi lopetetaan hiippakunnalliseen retkeen Alahärmän kirkkoon ja Power Park-
huvipuistoon.  

3. Teemme kouluyhteistyötä päivänavausten, koululaiskirkkojen, 6-luokkaisten ryhmäyt-
tämispäivän (Rajavuori-päivän) sekä 3-4 luokkalaisten luontopäivän muodossa.  

4. Toteutamme perhetyötä isä-lapsi - ja äiti-lapsi – retkien muodossa, tavoitteena yhteen-
sä kaksi retkeä vuodessa, sekä isien ja lasten kuusenhaku-retki, jonka tuotto ohjataan 
oman seurakunnan diakoniatyölle.   

5. Järjestämme ajankohtaista projektiluonteista toimintaa, esimerkiksi Big night – illat, 
10-synttärit, askarteluillan, toiminta syys- ja talvilomalla sekä toteutamme mahdollisia 
kouluvierailuja tai tarjoamme kouluille vierailijoita.  
 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen ja arviointi 

1. Säännöllisesti kokoontuvia kerhoja kertomusvuonna toimi keväällä 10 ja syksyllä 12. 
Kerhonohjaajia oli yhteensä 33. Kerholaisia oli noin 230, 11 kerholaista/kerho. Syk-
syn alussa pyrimme aloittamaan 67-toimintaa. Se ei kuitenkaan tavoittanut kuudes- ja 
seiskaluokkalaisia. Tuokioiltoja pidettiin torstai-iltaisin, kävijöitä noin 7/ilta. Syksyllä 
aloitettiin apparitoiminta seiska- ja kasiluokkalaisille. Apparikurssille osallistui 8 
nuorta. Kerhonohjaajat (7) osallistuivat hiippakunnan kerhonohjaajapäiville tammi-
kuussa. Syksyn alussa pidettiin oma päivän mittainen kerhonohjaajakoulutus. Lisäksi 
pidettiin muutamia kerhonohjaajatapaamisia. Nuorisotyönohjaaja on pitänyt yhteyttä 
ohjaajiin whatsapp-ryhmän kautta, kasvokkain tapaamalla ja vierailemalla kerhoissa. 
Vuoden aikana on ollut monipuolisesti kerhoja eri ikäiset lapset huomioiden. 11-13-
vuotiaita kerhotoiminta tavoittaa huonosti. Kerholaisista suurin osa on tyttöjä, autora-
takerhot ja erilaiset liikuntakerhot kokoavat myös poikia. Keväällä kerhokausi loppui 
lyhyeen, koska koronasta johtuvien rajoitusten vuoksi kerhoja ei voitu pitää. Kevään 
ajan julkaistiin viikoittain puuhakerhopaketti seurakunnan nettisivuilla ja kesän alussa 
halukkaat saivat hakea puuhapussin. Syksyllä kerhoihin oli ennakkoilmoittautuminen. 
Huolimatta covid-19:sta kerhoihin on riittänyt tulijoita. 

2. Tammikuussa pidettiin Lumileiri Kurikan Saukko-Rannassa. Leiriläisiä oli 25. Kesän 
lastenleirit siirtyivät pidettäväksi elokuun viikonloppuihin koronarajoituksista johtuen. 
Pienten (15) ja isojen (12) tyttöjen leirit toteutuivat mutta poikaleiri jouduttiin peru-
maan vähäisen osallistujamäärän takia. Toukokuun hiippakunnallinen retki Alahär-
mään peruuntui koronarajoitusten vuoksi. Kokoontumisrajoitukset estivät myös joulu-
kuun Yö kirkossa -tapahtuman toteutumisen. Mukaan olisi ollut tulossa 22 lasta. Leirit 
ovat tärkeitä lapsille ja niitä odotetaan. Onneksi myös kesän leirit saatiin pidettyä. 
Osallistujamäärät olivat pienempiä kuin aikaisempina vuosina. Poikien osuus leiriläi-
sistä on pieni ja tulevaisuudessa pitäisi miettiä kuinka pojat saataisiin innostumaan 
myös leirielämästä. 

3. Alakouluilla on käyty pitämässä päivänavauksia joka toinen viikko, Perälässä kerran 
kuukaudessa. Keväällä koronarajoitusten ja koulun ollessa etäopetuksessa työntekijät 
tekivät päivänavausvideoita koulujen käyttöön. Syksyllä saatiin taas käydä kouluilla. 
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Koululaiskirkot eivät toteutuneet. Pääsiäisenä teimme pääsiäishartausvideon ja kevät-
kirkon korvasi luomiseen liittyvä hartausvideo. Nämä teimme eri työalojen kanssa yh-
teistyössä. Joulukirkko korvautui myös videolla. Keväällä teimme yhdessä myös kirk-
kovideoita, joissa esiteltiin kirkon eri paikkoja ja esineitä. Siitä kuinka paljon eri vide-
oita on katsottu, ei ole tietoa. Mutta kouluilta on tullut hyvää palautetta ja kiitelty yh-
teistyöstä. 6-luokkalaisten kevään ryhmäytyspäivä peruuntui, mutta syksyn alussa pys-
tyimme pitämään 3-4-luokkalaisten luontopäivät hieman lyhennetyllä ohjelmalla. 
Kouluyhteistyö on tärkeää ja Laihialla se on vielä onneksi mahdollista. Koulun kautta 
voimme tavoittaa koko ikäryhmän. Huolimatta koronan tuomista muutoksista ja rajoi-
tuksista, yhteistyö on ollut hyvää ja toimivaa. 

4. Helmikuussa ennätimme tehdä vielä äiti-lapsi-retken Jyväskylän kaupunginteatteriin. 
Mukana oli 37 lasta ja aikuista. Toukokuulle suunniteltu hiippakunnallinen retki Ala-
härmään ei toteutunut. Samoin peruuntui joulukuun kuusenhakuretki. Laskiaisena ja 
syksyn alussa järjestimme yhdessä diakonia- ja lapsityön kanssa Yhteisvastuun perhe-
tapahtumat. Keväällä seurakuntatalon ympäristöön rakennettiin Kadonnut Lammas -
rastirata, joka oli kaikkien kierrettävissä. Vuosi oli hankala perhetapahtumien osalta. 
Retkiä ja tapahtumia oli vaikeaa järjestää koronarajoitusten vuoksi. Perhetyötä py-
rimme muuttamaan enemmän perheiden yhteiseksi toiminnaksi ja aikuinen-lapsi-
toiminnaksi.  

5. Isommat tapahtumat peruuntuivat pääosin kuluneena vuotena. Helmikuussa ennätim-
me pitää talven Big Night -illan (126 lasta ja vapaaehtoista), mutta kevään ilta peruun-
tui. Syksyllä jaoimme Big. Night -illat kahteen ryhmään: 1-3-luokkalaiset ja 4-6-
luokkalaiset. Pienempien ilta toteutui (55), mutta isompien siirtyi tiukentuneiden rajoi-
tusten vuoksi.  Marraskuun 10-synttärit yhteistyössä koulun kanssa peruuntui. Lähe-
timme kympeille kortin ja heijastimen sen sijaan. Talvilomalla pidettiin kahden päivän 
kerhopäivät, osallistujia 7. Syysloman Hoppispäivät peruuntuivat, koska osallistujia ei 
ollut. Erilaiset tapahtumat ja erityistilaisuudet tavoittavat niitäkin lapsia, jotka eivät 
muussa seurakunnan toiminnassa ole mukana. Jumalanpalveluselämällä ei ole tällä 
hetkellä varhaisnuorisotyössä merkittävää osaa. Esimerkiksi perhekirkot eivät kokoa 
varhaisnuoria eikä heidän perheitään. Tässä olisi kehittämisen paikka 
  

Varhaisnuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 7,69 (7,30) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -4 800 -2 324,55 -2 475,45 48,4 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 60 000 52 929,18 7 070,82 88,2 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 55 200 50 604,63 4 595,37 91,7 

1012330240 Varhaisnuorisotyö .         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakulut (sisäiset) 29 082 27 351,93 1 730,07 94,1 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 84 282 77 956,56 6 325,44 92,5 

1012330240 Varhaisnuorisotyö .         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Laskennalliset erät         

1012330240 Varhaisnuorisotyö Sisäiset korkokulut         
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1012330240 Varhaisnuorisotyö Sisäiset vyörytyserät 18 966 21 714,72 -2 748,72 114,5 

1012330240 Varhaisnuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 103 248 99 671,28 3 576,72 96,5 

 

1012360242 Nuorisotyö 

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus:  
Tuemme nuorten kristillistä kasvua sekä kiinnittymistä kotiseurakuntaan. Työ on kristillisiin 
arvoihin perustuvaa läsnäoloa ja kuuntelemista.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 seurakunnan strategia huomioon ottaen  
 

1. Tarjoamme nuorille yhteistä aikaa ja toimintaa nuorteniltojen ja – messujen muodossa. 
Järjestämme nuorille syys/jouluretken sekä retken Maata Näkyvissä – gospelfestareil-
le.  

2. Tarjoamme isoskoulutukseen kuuluvaa kurssitoimintaa myös muille nuorille.  
Järjestämme isoskoulutusta, jonka aikana nuori osallistuu ja toimii aktiivisena seura-
kunnan jäsenenä. Koulutus muodostuu kolmesta osiosta:  

1. Opetustuokiot- ja leirit (syksyllä Seura-rannassa, Talvella Saukkorannassa ja 
keväällä Seura-rannassa);  
2. Nuorteniltojen tai messujen suunnittelu ja toteutus;  
3.  Osallistuminen seurakunnan eri työmuotojen toimintaan oman valintansa 
mukaan.  

3. Pyrimme osallistumaan yhteistyökumppanina lukion kansainvälisyyskasvatus – kurs-
siin. Jalkaudumme kurssin aikana nuorten maailmaan sekä arkielämään osallistumalla 
ryhmän yhteiseen matkaan, suunnittelemalla ja toteuttamalla ennakkotunteja esimer-
kiksi kirkon ulkomaan avun tekemästä työstä, sekä osallistumalla matkan iltaohjel-
mien suunnitteluun.  

4. Jatkamme ja kehitämme yhteistyötä lukion ja yläkoulun kanssa päivänavausten, kou-
lupäivystysten ja 7-ryhmäytysten muodossa.  

5. Osallistumme ja toteutamme ajankohtaista projektiluonteista toimintaa yhteistyössä 
kunnan nuorisotoimen, -liikuntatoimen sekä koulun kanssa, esimerkiksi kerhotoimin-
taa yläkoululle.  

6. Huomioimme isosia esimerkiksi yhteisellä kiitos-aterialla. 
 
Toimintakertomus ja arviointi 2020 
 
1. Viikoittaiset nuortenillat toteutuivat, kunnes alkoi korona-rajoitukset. Iltoihin oli löytänyt 
tiensä rippikoululaisten ryhmä, joka on myös konfirmaation jälkeen jatkanut käyntiä nuor-
tenilloissa. Kun nuorteniltoja ei voitu pitää, nuorisotyössä panostettiin Instagramin stooreissa 
tapahtuvaan vuorovaikutteiseen sisältöön. Syksyllä nuortenillat ovat jälleen jatkuneet. Kevääl-
lä nuortenillat oli keskiviikkoisin, syksyllä niitä alettiin pitämään perjantaisin.  
Nuorille suunnattuja messuja ei ole erikseen järjestetty.  
Maata Näkyvissä -tapahtuma peruttiin järjestäjän toimesta.  
 
2. Isoskoulutus on jatkunut suunnitelman mukaisesti, syksyllä uudessa ryhmässä aloitti 18. 
Isoskoulutusleiriä ei kuitenkaan voitu järjestää keväällä eikä syksyllä.  
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3. Kouluun oltiin yhteydessä kansainvälisyyskurssin osalta, mutta yhteistyötä ei aloitettu kos-
ka koulun omasta henkilökunnasta löytyi tarvittavat resurssit.  

4. Alkuvuoden suuri hitti oli pitkät välkät yläkoululla. Syksyllä etsimme yhdessä koulun 
kanssa uusia muotoja nuorten kohtaamiseen ja aloitimme Siesta -hetket.  
Siesta on kerran kuussa pitkällä välitunnilla. Seurakunnan työntekijät ovat valmistelleet sisäl-
töä kirkkovuoden aiheesta ja yläkoululaiset ovat vapaita osallistumaan Siestaan. Nuoria on 
joka kerta osallistunut Siestaan rajoitusten sallimissa rajoissa.  

Syksyllä seurakunta oli mukana ryhmäyttämässä 7-luokkalaisia ja lukiolaisia yhdessä kunnan 
nuorisotoimen kanssa.   

5. Yhdessä nuorisotoimen kanssa valmisteltu nuorten musiikkiryhmä ei saanut yhtään ilmoit-
tautunutta syksyllä. Olimme myös aikeissa järjestää syyslomalla nuorten retken samalla tee-
malla, mutta kiristyneet korona-rajoitukset peruivat retken.   

6. Valmistuvia nuoria muistettiin keväällä ja jouluna. Isosille ja kerhonohjaajille tarjottiin 
joulupuurot tapaamisen yhteydessä.    

Nuorisotyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 6,15 (6,11) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012360242 Nuorisotyö Toimintatuotot (ulkoiset) -2 300 -134,39 -2 165,61 5,8 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakulut (ulkoiset) 55 500 40 620,10 14 879,90 73,2 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakate 1 (ulkoinen) 53 200 40 485,71 12 714,29 76,1 

1012360242 Nuorisotyö .         

1012360242 Nuorisotyö Toimintatuotot (sisäiset)         

1012360242 Nuorisotyö Toimintakulut (sisäiset) 14 192 14 515,17 -323,17 102,3 

1012360242 Nuorisotyö Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 67 392 55 000,88 12 391,12 81,6 

1012360242 Nuorisotyö .         

1012360242 Nuorisotyö Poistot ja arvonalentumiset         

1012360242 Nuorisotyö Laskennalliset erät         

1012360242 Nuorisotyö Sisäiset korkokulut         

1012360242 Nuorisotyö Sisäiset vyörytyserät 18 823 15 465,73 3 357,27 82,2 

1012360242 Nuorisotyö Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 86 215 70 466,61 15 748,39 81,7 

 
1012350244 Rippikoulu 

Tavoitteet 
Rippikoulun tehtävänä on auttaa nuorta elämään ja ymmärtämään sitä uskon todellisuutta, 
josta hän on pyhässä kasteessa tullut osalliseksi (Rippikoulusuunnitelma 2017). Tämä tarkoit-
taa sitä, että rippikoulu varustaa nuoria hengellisen elämän hoitamiseen, sakramenttien ym-
märtämiseen, uskon ja tiedon välisen problematiikan käsittelyyn sekä Raamatun tuntemiseen 
ja lukemiseen. 
 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen 
1. Rippikoulu prosessimuotoisena laihialaisille nuorille 
Rippikoulun toimintasuunnitelman mukaan rippikouluun sisältyy 15 tuntia etukäteisopetusta, 
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15 tuntia seurakuntaan tutustumista, 49 tunnin mittainen intensiivijakso, tunnin käsittävä pää-
tösjakso ja konfirmaatio. Rippikoulu sisältää oppimista siis 80 tuntia. 
    Laihian seurakunnan järjestämään rippikouluun osallistui 91 nuorta. Yhtä lukuun ottamatta 
kaikki suorittivat koko oppimäärän ja konfirmoitiin. Yksi nuori osallistui vuoden alussa jär-
jestettyihin ennakkotapaamisiin, mutta ei tullut enää intensiivijaksolle. Muualla kuin Laihian 
seurakunnan järjestämässä rippikoulussa kävi kuusi nuorta, kaksi poikaa ja neljä tyttöä.  
    Vuonna 2020 konfirmoitiin kaikkiaan 97 laihialaista. 
    Toimintasuunnitelman mukaisesti nuoret jaettiin ryhmiin, aluksi neljään kesäleiriin ja päi-
värippikouluun, joka pidettiin talvilomalla. Koronapandemia kuitenkin aiheutti muutoksia 
suunnitelmiin. Leirien aikataulut muuttuivat kesä-heinäkuusta loppukesään, ja osa leireille 
ilmoittautuneista halusi osallistua päivämuotoiseen rippikouluun. Kesän päiväkoulu pidettiin 
heinäkuun loppupuolella. Molemmat päivärippikoulut pidetiin seurakunnan tiloissa ja leirit 
Seura-Rannan leirikeskuksessa.   
    Ennen intensiivijaksoa kuuluu olla 15 tunnin mittainen aloitusjakso ennakko-opetuksineen. 
Pandemian takia yhteisiä kokoontumisia ei maaliskuun puolivälistä lähtien kuitenkaan voitu 
pitää. Asia korjattiin niin, että kunkin ryhmän piti leirin jälkeen käydä lisäoppitunneilla niin, 
että tarvittava tuntimäärä opetusta saatiin täyteen. Leirien pituudetkin vaihtelivat uusien aika-
taulujen takia hiukan. Lisätunneilla saatiin aikaan se, että kukin ryhmä sai opetusta vaaditut 
80 tuntia.  
 
2. Perheiden kohtaaminen 
Lokakuun viimeisenä sunnuntaina 2019 vietettiin rippikoulusunnuntaita, rippikoulujen aloi-
tuspyhää. Kirkkoon yhteiseen messuun kutsuttiin vuonna 2005 syntyneet seurakuntaan kuulu-
vat nuoret ja heidän perheensä. Messun jälkeen oli seurakuntatalossa tarjolla kirkkokahvit. 
Kahvien jälkeen pidettiin infotilaisuus, jossa julkistettiin ryhmäjaot ja jaettiin ryhmien aika-
taulut. Lisäksi tapahtumassa kerrottiin rippikoulusta, sen merkityksestä ja sisällöstä 
    Huhti-toukokuussa todettiin, että leirejä ei voida pitää suunnitellun aikataulun mukaisesti. 
Perheisiin soitettiin toukokuun alussa ja ilmoitettiin uudet aikataulut leireistä ja konfirmaa-
tiopäivistä. Samalla kerrottiin joidenkin leirien pituuden muuttumisesta ja tulevista mahdolli-
sista lisätunneista leirin jälkeen. 
 
    Perheyhteyden ylläpitämisen ja vahvistamisen takia jokaiselle rippikouluryhmälle on ollut 
tapana ennen intensiivijaksoa järjestää vanhempainilta. Ne jäivät vuonna 2020 pitämättä. 
Konfirmaatiopäivänä perheillä on niin ikään perinteisesti ollut mahdollisuus kutsua kotiinsa 
ohjaajia ja isosia laulamaan ja kertomaan leiristä. Pandemian takia kodeissa käymisestä luo-
vuttiin. 
   Konfirmaatiomessussa nuoren yksi kummi tai muu läheinen aikuinen kutsuttiin alttarille 
siunaamaan oman kummilapsensa.  
 
3. Jumalanpalvelus- ja rukouselämän vahvistaminen  
Ennen intensiivijaksoja nuoret jaettiin jumalanpalvelusryhmiin. Kullakin ryhmällä oli palve-
luvuoro jumalanpalveluksessa. Palvelutehtäviä olivat virsikirjojen jakaminen ovilla, tekstien 
lukeminen ja kolehdin kantaminen.  
    Leireillä vietettiin säännöllisiä jumalanpalveluksia ja hartaushetkiä, joiden toteutukseen 
rippikoululaiset ja isoset osallistuivat. Päivärippikouluissa oli hartaushetkiä päivittäin. 
 
Aikataulu  
Ilmoittautumisen takaraja 18.10.2019 
Rippikoulusunnuntai 27.10.2019 
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Koko ikäluokan suuruus Laihialla oli 95 henkilöä. 
Kaikki konfirmaatiot on pidetty Laihian kirkossa. 
 
Rippikoululaiset, oppimismateriaali sekä oheistoiminta 
Päivärippikoulua kävi 11 poikaa ja 10 tyttöä. Leirimuotoisen koulun kävi 34 poikaa ja 36 tyt-
töä. Oppilailla oli tunneilla käytössään Raamattu, Katekismus ja Virsikirja. Myös kännykän 
avulla saatettiin joidenkin tehtävien yhteydessä etsiä tietoja. Opetusta antoivat pappi, nuoriso-
työnohjaajat ja kesäteologi, diakoniatyöntekijä ja kanttori. Suntio esitteli nuorille kirkkoa li-
säoppituntien yhteydessä. 
    Seurakuntaan tutustumisen jaksolla nuorten piti käydä seurakunnan järjestämissä tapahtu-
missa, jumalanpalveluksissa, nuortenillassa ja rippikoulukonsertissa. Konsertti, esiintyjänä 
gospel-yhtye No Tune Brothers, pidettiin tammikuussa seurakuntatalolla. Ennen maaliskuuta 
ehdittiin pitää nuorteniltoja, jolloin osa nuorista ehti suorittaa sen. Kun korona-aikana nuor-
teniltoja ei voitu pitää, niille nuorille, joilta nuortenilta puuttui, annettiin kesän alussa kor-
vaustehtävä.     
    
   Koronan aikana jumalanpalvelukset ja messut pidettiin rajoitetuilla osallistujamäärillä, ja 
niihin nuoret saattoivat säännöstellysti osallistua. Kiirastorstain messu oli nuorille pakollinen, 
mutta kun siihen ei voinut osallistua (messu kuvattiin ja lähetettiin netissä), tilaisuudessa 
käyminen korvattiin tehtävällä.   
 
Arviointia  
Nuorilla oli käytössään riparipassi, johon merkittiin vaaditut seurakunnan tilaisuuksissa käyn-
nit ja käyntien päivämäärät. Merkintä vahvistettiin seurakunnan leimalla. Käytäntö osoittautui 
hankalaksi, kun passi oli monella useimmiten hukassa, rikki tai kotona. Passeista päätettiin 
luopua tulevina vuosina. 
    Kesäleiripaikkana Seura-Ranta on välttävä, mutta liikuntarajoitteisille sen maasto on han-
kala.  Yksi ryhmä oli ohjaajille ja rippikoululaisille haastava. Ryhmässä oli äänekkäitä ja rau-
hattomia nuoria, jotka häiritsivät opetusta ja muiden nuorten oppimista. Ketään ei kuitenkaan 
lähetetty kotiin kesken leirin. Jälkikäteen on pohdittu, olisiko sellaista kurinpidollista menette-
lyä vaikeissa tilanteissa käytettävä.  
     Koronasta huolimatta rippikoulut ja konfirmaatiot saatiin pidetyksi. Varasuunnitelma oli 
hyvä ja toimiva, ja siitä pystyttiin pitämään kiinni. Konfirmaatioiden siirto alkusyksyyn ai-
heutti jonkin verran mielipahaa, mutta kaiken kaikkiaan rippikoululaiset ja vanhemmat suh-
tautuivat ymmärtävästi muutoksiin. Keväällä asioista tiedottamiseen olisi kuitenkin pitänyt 
panostaa enemmän. 

Rippikoulutyön nettokustannukset seurakunnan jäsentä kohti olivat 6,13 (9,13) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012350244 Rippikoulu Toimintatuotot (ulkoiset) -6 800 -6 250,49 -549,51 91,9 

Päivärippikoulu 24.2.–28.2.2020    Srk-talo             konf.   1.3.2020     osallistujia 11    isosia – 
Päivärippikoulu 20.7.–26.7.2020    Srk-talo             konf. 27.9.2020     osallistujia 10    isosia 2 
Seura-Ranta I     20.7–25.7.2020     Seura-Ranta     konf. 30.8.2020     osallistujia 17    isosia 4 
Seura-Ranta II    25.7.–31.7.2020    Seura-Ranta     konf.   6.9.2020     osallistujia 20    isosia 4 
Seura-Ranta IV  31.7.–5.8.2020       Seura-Ranta     konf. 27.9.2020     osallistujia 11    isosia 3 
Seura-Ranta III  5.8.–10.8.2020       Seura-Ranta     konf. 20.9.2020     osallistujia 22    isosia 5 
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1012350244 Rippikoulu Toimintakulut (ulkoiset) 60 500 46 579,52 13 920,48 77,0 

1012350244 Rippikoulu Toimintakate 1 (ulkoinen) 53 700 40 329,03 13 370,97 75,1 

1012350244 Rippikoulu .         

1012350244 Rippikoulu Toimintatuotot (sisäiset)         

1012350244 Rippikoulu Toimintakulut (sisäiset) 25 685 23 599,11 2 085,89 91,9 

1012350244 Rippikoulu Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 79 385 63 928,14 15 456,86 80,5 

1012350244 Rippikoulu .         

1012350244 Rippikoulu Poistot ja arvonalentumiset         

1012350244 Rippikoulu Laskennalliset erät         

1012350244 Rippikoulu Sisäiset korkokulut         

1012350244 Rippikoulu Sisäiset vyörytyserät 18 451 19 213,11 -762,11 104,1 

1012350244 Rippikoulu Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 97 836 83 141,25 14 694,75 85,0 

 

1012340245 Partio  

Työalan tehtävä ja toiminta-ajatus 
Partiotyö on toimintaa, jossa nuorilla on mahdollisuus kunkin yksilöllisten ominaisuuksiensa 
rajoissa kasvaa persoonallisuudeltaan tasapainoisiksi, terveiksi, vastuuntuntoisiksi ja itsenäi-
sesti ajatteleviksi yhteiskunnan jäseniksi. Partiossa tehdään eri ikäkausille suunniteltuja akti-
viteetteja, joita on tarjolla melkein mistä aiheesta vain. Suomen partiolaiset ry on kaikkien 
Suomen partiolaisten kattojärjestö.  
Yksi aihealue on uskonnollinen kasvatus, ja se nojaa evankelisluterilaiseen uskontoon. Koti-
seurakuntaan on mahdollista tutustua jokaisen ikäkauden aktiviteeteissa. Partiolupauksen an-
taminen itsenäisyyspäivän jumalanpalveluksessa on merkki siitä, että partiolainen pyrkii 
omasta tahdostaan sitoutumaan partion arvoihin. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 seurakunnan strategia huomioon ottaen 
1. Vetäjien kannustus 
Nykyisten ryhmänvetäjien tukeminen ja kannustaminen omassa tehtävässään on tärkeää. 
Jokainen partiovetäjä toimii harrastuspohjalta, ja kiitosta omasta toiminnastaan on tärkeä 
saada joskus. Vetäjiä kannustetaan osallistumaan partiokursseille. 
2. Ryhmien välinen yhteistyö 
LEPT:ssä toimii tällä hetkellä kuusi viikoittain kokoontuvaa ryhmää, kerran kuukaudessa 
kokoontuva perhepartio sekä johtajiston porukka noin neljä kertaa vuodessa. Tärkeänä ta-
voitteena on järjestää näille kuudelle ryhmälle toimintaa, jossa partiolaiset eri ryhmistä te-
kevät jotain yhdessä. Tämä yhteinen homma voi olla pientä (viikoittainen kerta yhdessä 
toisen ryhmän kanssa) tai jotain suurempaa (lippukunnan yhteinen leiri, johon lähtee mu-
kaan partiolaisia kaikista ryhmistä) tai jotain siltä väliltä.  
3. Toiminnan partiomaisuus 
Ryhmien toiminnan laatu ja mielekkyys on myös yksi tavoite. Jokainen ryhmä toimii 
Suomen partiolaisten ohjelman mukaan. Partiossa on eri ikäkausille erilaiset ohjelmat ja 
niistä löytyy mielenkiintoista, haastavaa, hauskaa, opettavaista ja vaihtelevaa tekemistä.  

 
Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen ja arviointi 

1. Ryhmänvetäjät (Hirvikärpäset) kokoontuivat vuoden aikana suunnittelukokouksiin 2 
kertaa. Keväälle oli suunniteltu yksi vetäjien virkistysilta, mutta se peruuntui ko-
ronarajoitusten vuoksi. Syksyllä aloitettiin kerran kuussa pidettävät Leptin iltateet. 
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Samalla partioon kutsuttiin mukaan partiosta kiinnostuneita nuoria ja aikuisia. Koro-
nasta johtuen iltateet eivät saaneet tuulta alleen ja jäivät odottamaan parempaa aikaa. 
Kaksi ryhmänvetäjää kävivät Tervetuloa partioon- kurssin syksyllä. Keväällä vetäjiä 
muistettiin pienellä kiitoslahjalla, lippukunnanjohtajaa omalla lahjallaan. Huomioimi-
nen koettiin hyvänä. Keväällä lippukunnan johtajistoon tehtiin muutoksia. Tähän asti 
lippukunnanjohtaja on yksin huolehtinut monesta tehtävästä. Keväällä tehtiin päätös 
johtajakolmikosta, jotka jakavat tehtävät sopimallaan tavalla. Uudeksi lippukunnan-
johtajaksi valittiin samalla Katariina Kuusisto. Hanna Ristimäki jatkaa johtajakolmi-
kossa ja kolmantena jäsenenä on nuorisotyönohjaaja Minna Koskela. Myös ryhmien 
vetäjien työpanosta lippukunnan yhteisissä asioissa tarvitaan edelleen. Koronasta joh-
tuen vetäjien tukeminen ja kannustaminen ei toteutunut toivotulla tavalla. Hyviä asioi-
ta kuitenkin oli johtajakolmikon muodostaminen ja lippukunnan yhteisten tapahtumien 
suunnittelu ja toteutus. 

2. Koronasta huolimatta tavoitteena ollut ryhmien välinen yhteistyö toteutui ainakin osit-
tain. Seikkailijaryhmä Superketut piti koloillan kahdelle eri ryhmälle ensiaputaidoista 
ja kansainvälisyydestä. Ryhmien yhteisiä retkiä oli suunnitelmissa keväälle. Lippu-
kunnan yhteisiä tapahtumia ei toteutunut syksyn aloitustapahtumaa Partiopuuskaa lu-
kuun ottamatta. Perinteinen itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus muuttui etäjumalan-
palvelukseksi. Paikalla kirkossa oli jumalanpalveluksessa palvelutehtävissä olleet. 
Lippukunnan yhteiseen toimintaan tulee edelleen panostaa, samoin kannustaa ryhmiä 
tekemään yhdessä. 

3. Lippukunnassa on jäseniä 84. Vuoden aikana kokoontui kuusi ryhmää ja keväällä li-
säksi perhepartio. Ryhmät ovat suunnitelleet toimintaansa partio-ohjelman mukaisesti. 
Lähes joka ryhmä teki ainakin päivän mittaisen retken, osa yön yli kestävän. Ryhmät 
ovat toimineet paljon ulkona ja luonnossa.  Ryhmät suorittivat vuoden aikana 12 eri-
laista partiomerkkiä.  Korona-aika vaikutti varsinkin isompien suorituksiin, koska yhtä 
merkkiä voidaan suorittaa puolikin vuotta. Keväällä ryhmät olivat tauolla, etäpartiota 
ei juurikaan toteutettu. 

 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1012340245 Partio Toimintatuotot (ulkoiset) -1 600 -364,50 -1 235,50 22,8 

1012340245 Partio Toimintakulut (ulkoiset) 5 030 1 473,97 3 556,03 29,3 

1012340245 Partio Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 430 1 109,47 2 320,53 32,3 

1012340245 Partio .         

1012340245 Partio Toimintatuotot (sisäiset)         

1012340245 Partio Toimintakulut (sisäiset) 6 563 4 472,13 2 090,87 68,1 

1012340245 Partio Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 9 993 5 581,60 4 411,40 55,9 

1012340245 Partio .         

1012340245 Partio Poistot ja arvonalentumiset         

1012340245 Partio Laskennalliset erät         

1012340245 Partio Sisäiset korkokulut         

1012340245 Partio Sisäiset vyörytyserät 1 179 1 391,83 -212,83 118,1 

1012340245 Partio Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 11 172 6 973,43 4 198,57 62,4 
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1014040401 Hautausmaa 

Hautaoikeus luovutetaan joko 25 tai 50 vuodeksi. Luovuttaminen tapahtuu silloin kun per-
heessä sattuu kuolema. Hautasijoja luovutetaan kaksi päällekkäistä paikkaa. Näistä peritään 
oman kunnan alueella asuvilta 100 euroa kummastakin sijasta. Mikäli osoitetaan, että per-
heessä on muitakin hautapaikan tarvitsijoita, voidaan luovuttaa 250 euron maksua vastaan 
kaksi muuta hautasijaa. Laihian ulkopuolella asuvilta peritään ensimmäisistä sijoista 400 € ja 
toisista 500 €. Nykyiset hinnat tulivat voimaan 1.12.2019. Haudan ja sillä olevien istutusten 
hoito on hautapaikan haltijan vastuulla, samoin muistomerkin ja mahdollisten reunakivien 
siirtäminen hautauksen yhteydessä. Tuhkauurnat sijoitetaan sukuhautoihin tai kirkkopihalla 
sijaitsevaan muistolehtoon. Hautauksia suoritettiin vuonna 2020 93 (82) kappaletta. Luku-
määrään sisältyy uurnahautauksia 41 (35). Uurnahautausten osuus kaikista hautauksista oli 44 
(43) %. 

Haudan hoitosopimus voitiin kertomusvuonna tehdä 1 - 10 vuodeksi. Pitkäaikaisia hoidettavia 
hautoja vuonna 2020 oli 441 (446). Näistä 79 on ns. ainaishoitosopimuksia, jotka on vuonna 
2005 päätetty päättyväksi vuonna 2020. Vuosihoitoja oli vuonna 2020 yhteensä 132 (115) 
kappaletta.  

Hautausmaan yleishoidosta vastaa hautausmaanhoitaja. Kesäaikana hautausmaalla työskente-
lee lisäksi 3 - 4 päätoimista työntekijää ja 3-5 nuorta kerrallaan. Opiskelijoiden työsuhteet 
ovat yleensä kahden viikon mittaisia.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Hautasijoja luovutetaan osastolta X ohjesäännön mukaisin määräyksin. Vanhoja sukuhautoja 
käytetään edelleen. Tehdään vanhoihin hautoihin kuulutusmenettely. Näin saadaan hautojen 
haltijatiedot paremmin ajan tasalle ja hautausmaan yleisilmettä kohennettua. Kerrotaan omai-
sille myös muistolehtoon hautaamisen mahdollisuudesta. Perustetaan Kiimakankaan hau-
tausmaalle pelkästään uurnille soveltuva alue. Päivitetään hautausmaiden käyttösuunnitelmat 
ja ohjesäännöt. Kiinnitetään huomiota hautarauhan säilymiseen. Hautausmaanhoitajan lisäksi 
hautausmaalla työskentelee kesäkaudella 3-4 vakituista työntekijää, sekä 4 opiskelijaa kerral-
laan. Opiskelijoiden työsuhteet ovat yleensä kahden viikon mittaisia. Kiinnitetään huomiota 
työskentelyssä työturvallisuuteen. Kunnan tarpeen mukaan otetaan hautausmaalle kuntoutta-
van työtoiminnan piirissä olevia henkilöitä saamaan positiivisia kokemuksia työelämästä. 
Panostetaan hautausmaan hyvään hoitoon ja kohdataan hautausmaalla käyvät ihmiset arvok-
kaasti. Koulutetaan työntekijöitä vastaamaan seurakuntalaisten ongelmallisiin kysymyksiin 
liittyen hautaustoimeen. Uusitaan hautausmaan kartat.  

Arviointia 

Hautasijapaikkoja luovutettiin osastolta X ohjesäännön mukaisin määräyksin. Vanhojen su-
kuhautojen käyttöä korostettiin ja kerrottiin omaisille myös muistolehtoon hautaamisen mah-
dollisuudesta sekä panostettiin hautausmaan hyvään hoitoon ja asiakaskohtaamisiin. Uurna-
hautausmaa-alueen suunnittelua sekä muistopaasin hankinnan suunnittelua pois luovutetuille 
haudoille jatkettiin. Puita ja kuusiaitoja karsittiin. Uusittiin Kiimakankaan hautausmaan säh-
köistystä 3-tien puolisen alueen osalta. Huomiota kiinnitettiin myös työturvallisuuteen ja oi-
keisiin työvälineisiin sekä – vaatteisiin. Hautausmaatyöstä kokemuksia sai useampi pitkäai-
kaistyötön eri mittaisten jaksojen kautta. Hautausmaan karttojen uusinta aloitettiin Rambollin 
kanssa yhteistyössä. Hautojen haltijatietojen päivitystä jatkettiin. Annettiin ennakoivia keho-
tuksia haudoille ryhtyä toimenpiteisiin hautakivien oikaisuun tai muuhun kunnossapitoon 
liittyen. Tällä pyritään ennakoimaan tulevaa hautausmaan kuulutusmenettelyä. 
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Hautaustoimen nettomenot olivat seurakunnan jäsentä kohden laskettuna 21,54 (20,43) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1014040401 Hautausmaa Toimintatuotot (ulkoiset) -31 500 -28 375,00 -3 125,00 90,1 

1014040401 Hautausmaa Toimintakulut (ulkoiset) 145 150 170 241,72 -25 
091,72 117,3 

1014040401 Hautausmaa Toimintakate 1 (ulkoinen) 113 650 141 866,72 -28 
216,72 124,8 

1014040401 Hautausmaa .         

1014040401 Hautausmaa Toimintatuotot (sisäiset)         

1014040401 Hautausmaa Toimintakulut (sisäiset) 4 338 3 785,28 552,72 87,3 

1014040401 Hautausmaa Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 117 988 145 652,00 -27 

664,00 123,4 

1014040401 Hautausmaa .         

1014040401 Hautausmaa Poistot ja arvonalentumiset 2 900 3 265,86 -365,86 112,6 

1014040401 Hautausmaa Laskennalliset erät         

1014040401 Hautausmaa Sisäiset korkokulut         

1014040401 Hautausmaa Sisäiset vyörytyserät 40 044 50 302,13 -10 
258,13 125,6 

1014040401 Hautausmaa Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 160 932 199 219,99 -38 
287,99 123,8 
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KIINTEISTÖTOIMI 

1015020501 Kirkot 

Kirkon tehtävänä on toimia jumalanpalvelusten ja monien kirkollisten toimitusten sekä mu-
siikkitapahtumien pitopaikkana, joten sen merkitys seurakunnan elämän keskuspaikkana on 
suuri. Kirkko toimii myös seurakunnan ulkoisena tunnusmerkkinä, sillä monet seurakunnat 
tunnetaan nimenomaan kirkoistaan. 

Vuonna 1805 rakennettua kirkkoa on peruskorjattu vuonna 1913, jolloin tapuliosaa korotet-
tiin, sakasti purettiin ja tehtiin se kirkkosalin sisään sekä erotettiin sivuristeiltä osat väliseinäl-
lä. Samalla kerralla uusittiin penkit ja laitettiin lämmityskamiinat siihen asti kylmänä ollee-
seen kirkkoon ja asennettiin sisäikkunat. Seuraava peruskorjaus tehtiin vuonna 1955, jolloin 
maalaustöiden ja alttaritaulun vaihdon lisäksi asennettiin sähkölämmitys. Kuparipeltikate 
asennettiin vuonna 1978. Vuonna 2003 suoritettiin sisämaalaukset ja joitakin rakenteellisia 
muutoksia ja vuonna 2004 maalattiin kirkko ulkoa ja asennettiin uudet urut. Vuonna 2015 
kirkon yläpohja sai selluvillakerroksen parantamaan kirkon eristystä. Vuosina 2017 – 2018 
kirkon reuna-alueilla tehtiin toimenpiteitä, joilla sadevesi saadaan kulkeutumaan kirkosta 
poispäin. Maa tasoitettiin korkeammalle ja siihen laitettiin patolevy sekä sorakerros. Vuonna 
2019 Kirkon urkuihin asennettiin lisäpalje ja urut puhdistettiin kauttaaltaan irrottamalla jokai-
nen pilli puhdistusta varten. Vuonna 2020 kirkossa tehtiin mittava remontti, jossa kirkon 
lämmitysjärjestelmä vaihdettiin suorasta sähkölämmityksestä kaukolämpöön. Patterit uusit-
tiin, ja glykolia kierrättävä lämmitysverkosto ulotettiin kirkon pääeteisen sosiaalitiloihin 
saakka. Samassa yhteydessä kirkon sähköpääkeskus uusittiin vastaamaan tämän hetken säh-
köturvallisuusvaatimuksia. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  

Jatketaan kirkossa tehtävän mukaisia toimintoja. Uusitaan kirkon lämmitysjärjestelmä ja säh-
köpääkeskus sekä käyttösähköjä soveltuvin osin Sweco Oy:n laatimien suunnitelmien mukai-
sesti. Saneeraus toteutetaan siten, että kirkkoa voidaan käyttää samanaikaisesti. Kirkossa teh-
täviin toimenpiteisiin hyödynnetään Kirkkometsän varoja. 

Arviointia 

Kirkossa on toimitettu jumalanpalvelusten lisäksi vihkimisiä, kasteita ja pidetty konsertteja. 
Koronaepidemia sulki kertomusvuoden aikana ajoittain kirkon yleisöltä. Kertomusvuoden 
aikana paikattiin kirkon tapulissa olleita vuotokohtia sekä tehtiin tuentaa kirkon tapuliin siltä 
osin, kun tuettavia kohtia havaittiin. Kirkon lämmitysjärjestelmä ja sähköpääkeskus uusittiin. 
Patterit uusittiin, ja glykolia kierrättävä lämmitysverkosto ulotettiin kirkon pääeteisen sosiaa-
litiloihin saakka. Kirkon sähköpääkeskus uusittiin vastaamaan tämän hetken sähköturvalli-
suusvaatimuksia. Urakoitsijana toimi ISS Palvelut Oy. Investoinnissa hyödynnettiin Kirkko-
metsän varoja.  

Jäsentä kohden laskettuna olivat kirkon ylläpitokustannukset 13,27 (12,32) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015020501 Kirkot Toimintatuotot (ulkoiset)   -249,99 249,99 0,0 

1015020501 Kirkot Toimintakulut (ulkoiset) 67 250 87 598,63 -20 
348,63 130,3 

1015020501 Kirkot Toimintakate 1 (ulkoinen) 67 250 87 348,64 -20 
098,64 129,9 



61 
 

 

1015020501 Kirkot .         

1015020501 Kirkot Toimintatuotot (sisäiset) -97 663 -108 
966,66 11 303,66 111,6 

1015020501 Kirkot Toimintakulut (sisäiset)         

1015020501 Kirkot Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -30 413 -21 618,02 -8 794,98 71,1 

1015020501 Kirkot .         

1015020501 Kirkot Poistot ja arvonalentumiset 21 000 20 320,83 679,17 96,8 

1015020501 Kirkot Laskennalliset erät         

1015020501 Kirkot Sisäiset korkokulut         

1015020501 Kirkot Sisäiset vyörytyserät 9 413 1 547,18 7 865,82 16,4 

1015020501 Kirkot Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 249,99 -249,99 0,0 

 

1015060502 Seurakuntatalot 

Talvella 2014 seurakunta oli haasteellisen valinnan edessä, lähteäkö korjaamaan vanhaa seu-
rakuntataloa, remontoimaan Meijeriä vaiko rakentamaan uutta seurakuntataloa. Kirkkoval-
tuusto hyväksyi uuden seurakuntatalon rakentamisen elokuussa 2016 laajan tilatarve- ja kus-
tannuskartoitusvaiheen jälkeen. Suunnittelun lähtökohdiksi asetettiin monikäyttöisyys, maltil-
lisuus ja pitkäikäisyys. Marraskuussa 2016 urakoitsijaksi valikoitui Lemminkäinen Talo Oy 
(myöh. YIT Talo Oy). Vanhan seurakuntatalon purku-urakoitsijana toimi Pohjanmaan asbes-
tisaneeraus Oy, ja uuden seurakuntatalon keskeisimpiä urakoitsijoita olivat Kiinteistötekniik-
ka Tammi Oy, Tähtipiste Oy, Oy L. Simons Transport Ab, Värimarket ja Maalausliike Matti-
la & Lehtimäki Oy.  

Rakennuksen harjannostajaisia vietettiin 14.12.2017 ja piispa Simo Peura toimitti rakennuk-
sen käyttöönottojuhlan kertomusvuoden maaliskuussa, 25.3.2018. Rakennuksessa on neliöitä 
1055 ja tiloihin lukeutuvat sali, kahvio, kokoushuone, valmistuskeittiö, tarjoilutila, sakasti, 
vainajien säilytystila, 3 kerhotilaa, 7 työhuonetta, työntekijöiden sosiaalitilat, wc- ja aulatilat. 
Rakennus muodostaa arkkitehtonisesti onnistuneen kokonaisuuden Laihian kirkon ja vuonna 
2010 valmistuneen kirkkoherranviraston kanssa. Tilat palvelevat onnistuneesti seurakuntalai-
sia ja mahdollistavat työnteon modernissa ympäristössä. Audiovisuaaliset laitteet sekä moni-
naiset tämän päivän vaatimuksia vastaavat rakennustekniset yksityiskohdat luovat tiloista on-
nistuneen kokonaisuuden erilaisiin tarpeisiin.   

Salin tilataideteokset, kranssi ja puu, on toteutettu kuparilangasta ja ovat vaasalaisen Kaarina 
Heikinheimon käsialaa. Seurakunnan rakennustoimikunta halusi löytää tilataideteosten teki-
jäksi paikallisen taiteilijan. Kranssi on ympyrä, muistutus iankaikkisuudesta ja siitä, että tai-
vaan ilo on iankaikkinen ja kaikkea maailmasta saatavaa kallisarvoisempi. Toisaalta se muis-
tuttaa Jeesuksen orjantappurakruunusta. Alttaritekstiilit ovat laihialaisen Tellervo Saariston 
käsialaa. 

Puu viitaa luomiskertomuksen elämänpuuhun, sekä kristityn kasvuun. Puu kuvastaa elämän-
lahjaa. Risti on vanhasta seurakuntatalosta kunnostettuna ja on lehtikullalla päällystetty. Risti 
on uskomme tärkein tunnus. Sillä ilmaisemme kuuluvamme ristiinnaulitun Kristuksen opetus-
lapsiin. Se muistuttaa Kristuksen lunastustyöstä, syntien sovituksesta, Kristuksen seuraami-
sesta ja ristin kantamisesta. Arkkitehdin sanoin salin harmaassa "railossa" salin seinällä 
voimme nähdä joko Golgatan haljenneen kallion, tai ikuisen elämän virran. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
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Käytetään seurakuntataloa seurakunnan omassa toiminnassa hyvin laaja-alaisesti. Markkinoi-
daan tilaa myös ulkopuolisille ja pidetään esillä tilojen vuokrausmahdollisuutta sekä keittiö-
toimen palveluita. Seurataan tilan käyttökustannuksia ja pyritään optimoimaan ne. Tehdään 
tarpeelliset takuukorjaukset. Tehdään vuosittaiset huoltotoimenpiteet.  

Arviointia  

Seurakuntatalo on todettu toimivaksi, valoisaksi ja monikäyttöiseksi tilaksi. Toiminnalliset 
tavoitteet saavutettiin. Seurakuntalaisilla ja työntekijöillä on hyvät tilat monipuoliseen toimin-
taan. Huomattava osa seurakuntatalon tilojen sovituista vuokrauksista ja keittiötoimen palve-
luiden käyttämisestä jäi toteutumatta koronaepidemian tuomien rajoitustoimenpiteiden vuok-
si. Tiloissa järjestettiin läpi vuoden esimerkiksi siunaus- ja muistotilaisuuksia, mutta niiden 
osallistujamäärät olivat rajoitettuja huomattavan pieniksi. Vuokratuloja näin ollen jäi seura-
kuntatalon osalta saamatta. Toisaalta koronaepidemian vuoksi siivousta on tehostettu, ja sii-
voukseen käytettäviä resursseja on jouduttu lisäämään.   

Seurakuntalaista kohti laskettuna seurakuntatalon kustannus oli 13,11 (14,45) €.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintatuotot (ulkoiset) -13 400 -10 382,57 -3 017,43 77,5 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakulut (ulkoiset) 78 250 96 708,54 -18 458,54 123,6 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakate 1 (ulkoinen) 64 850 86 325,97 -21 475,97 133,1 

1015060502 Seurakuntatalot .         

1015060502 Seurakuntatalot Toimintatuotot (sisäiset) -109 613 -125 487,96 15 874,96 114,5 

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakulut (sisäiset)         

1015060502 Seurakuntatalot Toimintakate 2 (ulkoinen ja 
sisäinen) -44 763 -39 161,99 -5 601,01 87,5 

1015060502 Seurakuntatalot .         

1015060502 Seurakuntatalot Poistot ja arvonalentumiset 83 400 91 072,99 -7 672,99 109,2 

1015060502 Seurakuntatalot Laskennalliset erät         

1015060502 Seurakuntatalot Sisäiset korkokulut         

1015060502 Seurakuntatalot Sisäiset vyörytyserät 8 346 1 869,55 6 476,45 22,4 

1015060502 Seurakuntatalot Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 46 983 53 780,55 -6 797,55 114,5 

 

1015090504 Muut rakennukset, vanha virastotalo 

Vanhan virastotalon rakennuksiin Ruutintiellä kuuluivat kirkkoherranvirasto, taloustoimisto ja 
kaksi asuntoa sekä erillisinä rakennuksina entinen kirkkoherran pappila ja kappalaisen pappi-
la. Huoneistoja on aikanaan ollut viisi. Rakennukset purettiin kesällä 2016. Korttelin 80 kaa-
vamuutos saatiin useiden vuosien käsittelyn jälkeen päätökseen vuonna 2017 ja se mahdollis-
taa kiinteistölle 399-408-7-111 (Vaanianmäki) IV ¾ rakentamisen asuinkerrostalojen kortteli-
alueelle (AK-alue) sekä rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueen 
(AR-alue, yhteensä n. 2 hehtaaria). Alue on tällä hetkellä samaa kokonaisuutta Napuen puis-
ton kanssa. Alueesta on mahdollista myös lohkoa pienempiä myytäviä kokonaisuuksia.AR-
merkinnällä määräala myytiin vuonna 2019 ja alueelle rakentui ensimmäiset rivitalot vuonna 
2020.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
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Seurakunnan tavoitteena on myydä kerrostalorakentamiseen osoitettu AK-kaavamerkinällä 
varustettu määräala. Rivitalotontin omistajan kanssa yhteistyössä rakennetaan LPA-tiealue 
sekä hulavesiviemäröintijärjestelmä. Kustannuksia jyvitetään kerrostalotontin myyntihintaan. 
 
Arviointia 
AK-tonteille ei ole toistaiseksi ilmennyt ostokiinnostusta. LPA-tiealue ja hulavesiviemäröinti-
järjestelmä rakennettiin alueelle palvelemaan sekä rivitalo- että kerrostalotontteja. 
 
Kuluja alueesta aiheutui 2,03 € seurakunnan jäsentä kohti. Vanhan virastotalon alueen tuotto 
vuonna 2019 oli seurakuntalaista kohden 27,17 €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintatuotot (ulkoiset)   -180,00 180,00 0,0 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakulut (ulkoiset) 19 600 13 513,66 6 086,34 68,9 

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakate 1 (ulkoinen) 19 600 13 333,66 6 266,34 68,0 

1015090504 Muut rak. v. virasto .         

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintatuotot (sisäiset)         

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakulut (sisäiset)         

1015090504 Muut rak. v. virasto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 19 600 13 333,66 6 266,34 68,0 

1015090504 Muut rak. v. virasto .         

1015090504 Muut rak. v. virasto Poistot ja arvonalentumiset         

1015090504 Muut rak. v. virasto Laskennalliset erät         

1015090504 Muut rak. v. virasto Sisäiset korkokulut         

1015090504 Muut rak. v. virasto Sisäiset vyörytyserät         

1015090504 Muut rak. v. virasto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 19 600 13 333,66 6 266,34 68,0 

 

1015080505 Leiri- ja kurssikeskukset 

Oravaisten kunnassa sijaitseva seurakunnan leirikeskus on palvellut leiritoiminnassa vuodesta 
1969 lähtien. Päärakennus rakennettiin vuonna 1972 ja sauna sekä henkilökunnan majoitusra-
kennus vuonna 1980. Leirejä pidetään pääosin kesä-heinäkuussa. Talvileirien pitoon leirikes-
kus ei sovellu. Leirien ajaksi on perinteisesti palkattu leiri-isäntä ja yhdestä kahteen lei-
riemäntää. Leirien ajaksi palkatun henkilökunnan henkilöstökulut ja kiinteistön kulut näkyvät 
tällä kustannuspaikalla. Elintarvike- ja muut kulut jaetaan leirejä järjestäneen työmuodon kus-
tannuksiksi osallistujamäärien mukaisesti laskettuna. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
 
Järjestetään Seura-Rannassa kesä-heinäkuussa 2020 neljä rippileiriä ja lisäksi tyttö- ja poika-
leirejä. Palkataan kesäisäntä ja apuemäntä leirien ajaksi noin kahdeksi kuukaudeksi. Järjeste-
tään myös muita tapahtumia Seura-Rannassa mahdollisuuksien mukaan ja kasvatetaan Seura-
Rannan vuokraamista ulkopuolisille. Tehdään tarvittavat vuosikorjaukset rakennuksiin. Ko-
hennetaan tilojen ulkoasua ja viihtyvyyttä. Rakennetaan alueelle frisbeegolfrata. Pohditaan 
Seura-Rannan tulevaisuutta. 
 
Arviointia 
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Vuonna 2020 järjestettiin Seura-Rannassa neljä rippileiriä ja lisäksi tyttö- ja poikaleirejä. 
Myös muita tapahtumia on järjestetty. Koronaepidemia vähensi ulkopuolisten tahojen leiri-
keskuksen vuokrausta. Leirien aikana leirikeskuksessa siivousta tehtiin tehostetusti ja tämän 
hoiti ulkopuolinen siivousalan yritys. Leirien ajaksi lisättiin wc-mahdollisuuksia vuokraamal-
la bajamajoja ja käsienpesupisteitä. Hankittiin myös iso juhlateltta nurmikentälle, jotta opetus-
ta voidaan järjestää ulkona.  

Päärakennuksen sisäseinät yleisistä tiloista ja keittiöstä maalattiin ja näin yleisilme rakennuk-
sen sisällä kohentui. Toinen rakennuksen kahdesta ilmalämpöpumpusta uusittiin. Nuohottiin 
lvi-kanavat ja hormit. Kaikki katot puhdistettiin sammaleesta. Rannan laituri uusittiin. Alueel-
le hankittiin frisbeegolfkoreja.  Palkattiin kesäisäntä leirien ajaksi ja keittiön tehtäviä järjestel-
tiin seurakunnan emännän, tarvittaessa töihin tulevien emäntien ja yhden apuemännän kesken. 
Toiminnalliset tavoitteet saavutettiin. 

Seurakuntalaista kohti laskettuna kiinteistön kustannukset olivat 5,91 (5,27) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintatuotot (ulkoiset) -1 800 -786,20 -1 013,80 43,7 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakulut (ulkoiset) 40 500 39 670,46 829,54 98,0 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakate 1 (ulkoinen) 38 700 38 884,26 -184,26 100,5 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. .         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintatuotot (sisäiset) -44 650 -41 281,66 -3 368,34 92,5 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakulut (sisäiset)         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -5 950 -2 397,40 -3 552,60 40,3 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. .         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Poistot ja arvonalentumiset 1 630 1 546,86 83,14 94,9 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Laskennalliset erät         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Sisäiset korkokulut         

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Sisäiset vyörytyserät 4 320 850,54 3 469,46 19,7 

1015080505 Leiri-ja kurss.kesk. Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1015090506 Muut rakennukset, Meijeri 

Meijerikiinteistö hankittiin ja peruskorjattiin 90-luvun alussa. Päärakennuksen sali on palvel-
lut erilaisia kokoontumisia ja soveltuu erittäin hyvin musiikin harrastamiseen ja esittämiseen. 
Meijerillä ovat sijainneet diakonia- ja nuorisotyön toimistot. Kolmesta meijerin asunnosta 
yhtä on pidetty varattuna omille tilapäistyöntekijöille, kaksi on vuokrattuna ulkopuolisille.  
Kattoremontti rakennukseen toteutui kesällä 2017 ja sen teki Wasa Bygg & Rakennusyhtiöt 
Oy. Vuotavat kohdat paikattiin ja katto uudelleen maalattiin. Meijerin tiloissa sijainneet seu-
rakunnan toiminnot partiotoimintaa lukuun ottamatta saivat uudet tilat vuonna 2018 valmistu-
neesta seurakuntatalosta. Meijerin vapaana olevat tilat ovat olleet syksystä 2018 eteenpäin 
vuokrattuna yhtä asuinhuoneistoa lukuun ottamatta. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Tilojen vuokraustoiminta jatkuu. Pyritään löytämään rakennukselle / kiinteistölle ostaja. Ra-
kennuksen tontin uusi kaava saa lainvoiman loppuvuodesta 2019. Tämä herättänee ostokiin-
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nostusta Meijeriä kohtaan. Kustannuspaikalle on varattu varoja kiinteistönvälityspalkkioon. 
Rakennukseen kohdistetaan enää välttämättömiä toimenpiteitä.  

Arviointia 

Syksystä 2018 eteenpäin alakerran saliin ja eteiseen asettuivat vuokralle mielenterveyskun-
toutujien päivätoimintaa Laihialle vetämään tullut Vaasan sosiaalipsykiatrisen päivätoiminnan 
yksikkö. Kolmanteen kerrokseen, entisiin nuorisotyöntekijöiden työhuoneisiin ja kokoontu-
mistiloihin muuttivat syksyllä 2018 Laihian kunnan kotisairaanhoidon ja kotipalvelun työnte-
kijät. Heille vuokrattiin myös tilapäismajoittujia varten ollut yksiö. Kaikkien toimijoiden 
vuokranmaksajatahona on Laihian kunta. Vuokraustoiminta mahdollistaa tilojen hyvän yllä-
pidon ja vuokratuottojen kertymisen. Parkkitilaa löytyy Meijerin pihasta. Yhteistyö vuokra-
laisten kanssa on kertomusvuonna jatkunut sujuvana. Kertomusvuoden lopulla Laihian kunta 
vuokrasi koronaepidemian tuomien lisätilatarpeiden vuoksi myös partiotilat. Huoneistoissa on 
suoritettu tarpeellisia korjaus- ja isännöintitehtäviä. 

Uusi kaava mahdollistaa monipuolisemman toiminnan Meijerillä tulevaisuudessa. Kaavamer-
kinnän ja tontin lohkomisen myötä seurakunnan on mahdollista myydä rakennus tontteineen. 
AL-tontilla on myös rakennusoikeutta, joka saattaa kiinnostaa ostajaehdokkaita. Toiminnalli-
set tavoitteet saavutettiin myyntiä lukuun ottamatta. 

Tuottoa rakennus tuotti seurakuntalaista kohden kertomusvuonna 0,76 € poistojen jälkeen. 
Nettomenoja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna vuonna 2019 
11,81 €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintatuotot (ulkoiset) -54 100 -53 514,98 -585,02 98,9 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakulut (ulkoiset) 53 350 35 704,24 17 645,76 66,9 

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakate 1 (ulkoinen) -750 -17 810,74 17 060,74 2 374,8 

1015090506 Muut rak., Meijeri .         

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintatuotot (sisäiset) -1 694   -1 694,00   

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakulut (sisäiset)         

1015090506 Muut rak., Meijeri Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -2 444 -17 810,74 15 366,74 728,8 

1015090506 Muut rak., Meijeri .         

1015090506 Muut rak., Meijeri Poistot ja arvonalentumiset 12 000 12 145,37 -145,37 101,2 

1015090506 Muut rak., Meijeri Laskennalliset erät         

1015090506 Muut rak., Meijeri Sisäiset korkokulut         

1015090506 Muut rak., Meijeri Sisäiset vyörytyserät 5 690 659,24 5 030,76 11,6 

1015090506 Muut rak., Meijeri Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 15 246 -5 006,13 20 252,13 -32,8 

 

1015090507  Muut rakennukset, virasto 

Virastotalo valmistui syyskuun lopussa 2010 ja muutto virastoon tapahtui lokakuun alussa. 
Viraston arkkitehtinä toimi Arkkitehtitoimisto Jorma Paloranta Oy Ylivieskasta ja pääurakoit-
sijana Rakennus Mi&Re Oy Laihialta. Uudessa virastotalossa ovat kirkkoherranviraston ja 
taloustoimiston lisäksi kaikkien pappien ja kanttorin työhuoneet sekä 13 hengen neuvotteluti-
la/keittiö. 
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Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Tavoitteena on tarjota seurakunnan palveluja keskitetysti samasta rakennuksesta tai ainakin 
samasta pihapiiristä. Käytetään kahvihuonetta kokoustilana. 

Arviointia 

Toiminnalliset tavoitteet vuonna 2020 saavutettiin. Seurakunnan palveluita pystytään tehok-
kaasti tarjoamaan samasta pihapiiristä ja yhteisiin kokoontumisiin kirkkoherranviraston neu-
vottelutila sopii hyvin. Virasto palveli kertomusvuonna koronaepidemian vuoksi pääosin ai-
noastaan puhelimitse ja sähköpostitse sekä sovitusti asiakaspalveluna. Viraston aukioloaikoja 
muutettiin siten, että päivittäisen aukiolon sijaan palvelua saa maanantaisin klo 9 – 17, tiistai-
sin klo 9 – 13 ja torstaisin klo 9 – 13. Uuden kirkkovuoden käynnistyttyä kirkkoherranvirasto 
muutti nimensä kirkkoneuvoston päätöksellä seurakuntatoimistoksi. 

Nettomenoja tästä kiinteistöstä on muodostunut seurakuntalaista kohti laskettuna 4,04 (4,18)€. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintatuotot (ulkoiset)         

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakulut (ulkoiset) 28 200 26 580,92 1 619,08 94,3 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakate 1 (ulkoinen) 28 200 26 580,92 1 619,08 94,3 

1015090507 Muut rak., virasto .         

1015090507 Muut rak., virasto Toimintatuotot (sisäiset) -61 308 -56 737,14 -4 570,86 92,5 

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakulut (sisäiset)         

1015090507 Muut rak., virasto Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -33 108 -30 156,22 -2 951,78 91,1 

1015090507 Muut rak., virasto .         

1015090507 Muut rak., virasto Poistot ja arvonalentumiset 30 100 30 044,47 55,53 99,8 

1015090507 Muut rak., virasto Laskennalliset erät         

1015090507 Muut rak., virasto Sisäiset korkokulut         

1015090507 Muut rak., virasto Sisäiset vyörytyserät 3 008 111,75 2 896,25 3,7 

1015090507 Muut rak., virasto Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 0 0,00 0,00 0,0 

 

1015090508 Muut rakennukset, Hoppis 

Seurakunnan uusi harrastetila valmistui syksyllä 2010 Pauhunevantielle, Laihian keskustan 
tuntumaan. Rakennuksen pääsuunnittelijana toimi Markku Uitto ja pääurakoitsijana Rakennus 
K. Karhu Oy Vaasasta. Harrastetilainvestointiin saatiin ELY-keskukselta 247 500 euron tuki.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Järjestetään seurakunnan sähly- ja liikuntakerhoja liikuntahallin puolella ja PSA-kerhoja pie-
noissähköautoradan tiloissa. Tilassa syksyllä 2016 aloittaneet päiväkerhoryhmät jatkavat toi-
mintaa. Tavoitteena on myös lisätä ja monipuolistaa seurakunnan harrastetoimintaa uusissa 
tiloissa. Pyritään saamaan harrastetilaan entisestään lisää myös seurakunnan ulkopuolista toi-
mintaa ja saadaan näin vuokraustuloja seurakunnalle. Mainostetaan tilaa erilaisin tavoin. Seu-
rataan uusien tilojen käyttökustannuksia ja pyritään optimoimaan ne. Maalataan julkisivu, 
varat on varattu investointeihin. 

 Arviointia 
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Liikuntapainotteiset päiväkerhot toimivat tilassa nyt viidettä lukuvuotta ja kesäkerhot neljättä 
kesää. Seurakunnan oma toiminta on näin ollen alkuajoista lisääntynyt. Koronaepidemia vai-
kutti siten, että tilojen vuokraus ulkopuolisille toimijoille väheni edellisvuodesta. Koronaoh-
jeistusten mukaan aikuisten ja nuorten toimintaa epidemian hillitsemiseksi jouduttiin rajaa-
maan. Hoppiksen julkisivu maalattiin investointina omien työntekijöiden toimesta.  

Nettomenoja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 2,21 (2,72) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintatuotot (ulkoiset) -4 800 -3 087,96 -1 712,04 64,3 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakulut (ulkoiset) 20 800 17 612,45 3 187,55 84,7 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakate 1 (ulkoinen) 16 000 14 524,49 1 475,51 90,8 

1015090508 Muut rak., Hoppis .         

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintatuotot (sisäiset) -26 027 -22 711,67 -3 315,33 87,3 

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakulut (sisäiset)         

1015090508 Muut rak., Hoppis Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -10 027 -8 187,18 -1 839,82 81,7 

1015090508 Muut rak., Hoppis .         

1015090508 Muut rak., Hoppis Poistot ja arvonalentumiset 10 700 10 635,87 64,13 99,4 

1015090508 Muut rak., Hoppis Laskennalliset erät         

1015090508 Muut rak., Hoppis Sisäiset korkokulut         

1015090508 Muut rak., Hoppis Sisäiset vyörytyserät 2 219 74,83 2 144,17 3,4 

1015090508 Muut rak., Hoppis Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 2 892 2 523,52 368,48 87,3 

 

1015110509 Kamreerintien asunnot 

Laihian seurakunnan omistukseen hankittiin kaksi uutta asunto-osaketta syyskesällä 2013 
Asunto-osakeyhtiö Kamreerintien uusista asunnoista. Asunnot ovat vuokrakäytössä ja kool-
taan ne ovat 60 m2 sekä 60,5 m2.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Vuokrataan asuntoja ja pidetään huoli, että ne pysyvät hyvässä kunnossa. 

Arviointia 

Asunnot pysyivät vuokrattuina. Huoltotoimenpiteitä ei kertomusvuonna vaadittu. 

Nettotuloja tästä kiinteistöstä muodostui seurakuntalaista kohti laskettuna 1,40 (1,37) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintatuotot (ulkoiset) -12 500 -12 528,00 28,00 100,2 

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakulut (ulkoiset) 4 000 3 325,80 674,20 83,1 

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakate 1 (ulkoinen) -8 500 -9 202,20 702,20 108,3 

1015110509 Kamreerintien asunno .         

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintatuotot (sisäiset)         

1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakulut (sisäiset)         
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1015110509 Kamreerintien asunno Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -8 500 -9 202,20 702,20 108,3 

1015110509 Kamreerintien asunno .         

1015110509 Kamreerintien asunno Poistot ja arvonalentumiset         

1015110509 Kamreerintien asunno Laskennalliset erät         

1015110509 Kamreerintien asunno Sisäiset korkokulut         

1015110509 Kamreerintien asunno Sisäiset vyörytyserät 901 778,52 122,48 86,4 

1015110509 Kamreerintien asunno Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -7 599 -8 423,68 824,68 110,9 

 

1015090520 Muut rakennukset 

Muihin kiinteistöihin kuuluu vanha siunauskappeli, jonka alakerrassa on vainajien säily-
tyshuone ja yläkerrassa Lasten kirkko. Yläkerran varasto on muutettu lastenkirkoksi vuonna 
2012. 

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Yläkerran varasto on muutettu lastenkirkoksi vuonna 2012. Varasto-osuuteen rakennetaan 
kirkon kaukolämpökeskus.  
Meijerin myynnin realisoitumisen mukaan voidaan miettiä tilalle muuta käyttötarkoitusta, 
esimerkiksi tiloja partiotoiminnalle. 
 
Arviointia 
Lastenkirkossa järjestettiin kertomusvuoden aikana muutamia tilaisuuksia. Lastenkirkon välit-
tömässä läheisyydessä sijaitsevan seurakuntatalon hyvin palvelevat tilat karsivat Lastenkir-
kossa järjestettävää toimintaa. Mikäli Meijeri tullaan myymään, on syytä miettiä, palvelisiko 
Lastenkirkon tila ja alakerran tila seurakuntaa toisessa käytössä paremmin. Lastenkirkon va-
rasto-osuuteen ei rakennettu kirkon kaukolämpökeskusta, vaan se sijoitettiin kirkon sähkö-
pääkeskustilaan. 
 
Nettokustannukset seurakuntalaista kohden olivat 0,10 (0,13) €. 

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015090520 Muut rakennukset Toimintatuotot (ulkoiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakulut (ulkoiset) 3 700 642,34 3 057,66 17,4 

1015090520 Muut rakennukset Toimintakate 1 (ulkoinen) 3 700 642,34 3 057,66 17,4 

1015090520 Muut rakennukset .         

1015090520 Muut rakennukset Toimintatuotot (sisäiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakulut (sisäiset)         

1015090520 Muut rakennukset Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 3 700 642,34 3 057,66 17,4 

1015090520 Muut rakennukset .         

1015090520 Muut rakennukset Poistot ja arvonalentumiset         

1015090520 Muut rakennukset Laskennalliset erät         

1015090520 Muut rakennukset Sisäiset korkokulut         

1015090520 Muut rakennukset Sisäiset vyörytyserät         

1015090520 Muut rakennukset Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 3 700 642,34 3 057,66 17,4 
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1015120512 Keittiötoimi 

Tehtävä ja toiminta-ajatus 
 
Keittiötoimen tarkoituksena on tuottaa keittiöpalvelut seurakunnan omiin tilaisuuksiin sekä 
palvella seurakuntalaisia ja muita palveluiden käyttäjiä heidän tarpeisiinsa vastaten. Tehtävä-
alueelle kirjataan keittiöhenkilökunnan palkat, elintarvike- yms. kulut, keittiökoneiden- ja 
laitteiden kulut sekä keittiötoimen tuotot.  
 
Tehtävänä on tuottaa laadukkaat keittiötoimen palvelut eri tilaisuuksiin. Keittiötoimi on kus-
tannuspaikkana uudehko. Keittiötoimessa on siirrytty uuden seurakuntatalon valmistuttua 
lautashinnoitteluun, mikä on lisännyt kassavirtaa seurakunnan meno- ja tulopuolella.  
 
Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen 
 
Keittiötoimessa pyritään hyvään ja tehokkaaseen palveluun. Markkinoidaan keittiötoimen 
palveluita yhä laaja-alaisemmin. 

Arviointia 

Keittiötoimen palvelut hoidettiin laadukkaasti ja tehokkaasti. Koronaepidemian vuoksi keit-
tiötoimen pitopalvelutoimintatuotot kuitenkin alittivat talousarvion. Monet tilaisuudet perut-
tiin, siirrettiin myöhemmin pidettäviksi tai vietettiin alkuperäistä suunnitelmaa huomattavasti 
pienemmän väkijoukon kesken. Tehtiin suojavaatteiden ja hygieniapalvelutuotteiden hankin-
toja, jotta keittiötoimen palvelut voitaisiin tuottaa mahdollisimman turvallisesti.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015120512 Keittiötoimi Toimintatuotot (ulkoiset) -50 000 -40 246,26 -9 753,74 80,5 

1015120512 Keittiötoimi Toimintakulut (ulkoiset) 81 700 71 601,34 10 098,66 87,6 

1015120512 Keittiötoimi Toimintakate 1 (ulkoinen) 31 700 31 355,08 344,92 98,9 

1015120512 Keittiötoimi .         

1015120512 Keittiötoimi Toimintatuotot (sisäiset) -20 211 -17 198,35 -3 012,65 85,1 

1015120512 Keittiötoimi Toimintakulut (sisäiset)         

1015120512 Keittiötoimi Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) 11 489 14 156,73 -2 667,73 123,2 

1015120512 Keittiötoimi .         

1015120512 Keittiötoimi Poistot ja arvonalentumiset         

1015120512 Keittiötoimi Laskennalliset erät         

1015120512 Keittiötoimi Sisäiset korkokulut         

1015120512 Keittiötoimi Sisäiset vyörytyserät 8 714 3 041,62 5 672,38 34,9 

1015120512 Keittiötoimi Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) 20 203 17 198,35 3 004,65 85,1 

 

 1015100590 Maa- ja metsätalous 

Varsinaista viljelysmaata on seurakunnalla jäljellä alle 2 hehtaaria. Varsinaiseksi metsämaaksi 
luokiteltua metsää oli seurakunnalla vuoden alussa noin 1300 hehtaaria. Tätä osaa ja sen tuot-
toa seurakunta hallitsee yksin. Lisäksi vuoden 1998 lopulla seurakunta sai tilaksi muodosta-
misen yhteydessä omistusoikeuden yksin Laihian Kirkkometsään, jonka varsinaisen metsä-
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maan pinta-ala on 525,9 hehtaaria. Tämän tuotonjaossa kunnalla on edelleen osuutensa ohje-
säännön mukaisesti. Kirkkometsän hoitokunta käsittelee myynti- ja hoitotyöt ja tilit omalta 
osaltaan, ja seurakunnan tilintarkastajat tarkastavat nämäkin tilit. Kirkkometsän varallisuus 
irrotettiin 31.12.2016 seurakunnan taseesta.  

Metsien hoidosta ja myynneistä on ohjeet metsätaloussuunnitelmassa, minkä kirkkovaltuusto 
hyväksyy 10 vuodeksi. Metsätaloussuunnitelmassa, jonka kirkkovaltuusto hyväksyi touko-
kuussa 2015, hakkuuehdotus vuosille 2015 – 2024 on 3,5 m3/ha/v eli 4500 m3/v. Puuston 
kasvuksi on laskettu 5,7 m3/v eli 7430 m3/v.  

Toiminnalliset tavoitteet vuodelle 2020 strategia huomioon ottaen  
Suoritetaan metsänhoitotöitä metsätaloussuunnitelman puitteissa sekä hintatason ollessa suo-
tuisa tehdään puukauppaa metsätaloussuunnitelmaan kirjattujen kuvioiden kohdalla. Tavoit-
teena on saada metsätaloudesta 100 000 euron toimintatuotot.  

Arviointia 

Kirkkoneuvosto päätti toteuttaa avo- ja harvennushakkuita metsätaloussuunnitelman mukaan 
muutamilla hakkuita vaativilla kuvioilla. Metsätoimikunta kokoontui ja teki tutustumiskäyn-
nin seurakunnan metsiin. Vuonna 2019 aloitettuja harvennushakkuita vietiin päätökseen. Met-
säyhtiöillä on kolme vuotta aikaa hakata metsä tehdyn puukauppasopimuksen jälkeen. Yhtiöt 
hakkaavat metsiä omien tarpeidensa ja solmittujen sopimusten aikataulujen puitteissa. Maa- ja 
metsätalouden tuotot eivät yltäneet toimintasuunnitelman mukaisiin toimintatuottoihin. Toisi-
na vuosina metsätalouden tuotot vastaavasti ylittävät talousarvion. 

Kirkkometsän tuotot ja kulut eivät näy tässä kustannuspaikassa vaan siitä on oma kirjanpiton-
sa. Kirkkometsän tuloslaskelma ja tase ovat liitteenä tasekirjassa.  

Tulosyksikkö   
Talousarvio 

kuluva 
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (ulkoiset) -100 000 -43 721,09 -56 
278,91 43,7 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakulut (ulkoiset) 39 000 39 875,27 -875,27 102,2 

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakate 1 (ulkoinen) -61 000 -3 845,82 -57 
154,18 6,3 

1015100590 Maa- ja metsätalous .         

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintatuotot (sisäiset)         

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakulut (sisäiset)         

1015100590 Maa- ja metsätalous Toimintakate 2 (ulkoinen ja sisäi-
nen) -61 000 -3 845,82 -57 

154,18 6,3 

1015100590 Maa- ja metsätalous .         

1015100590 Maa- ja metsätalous Poistot ja arvonalentumiset         

1015100590 Maa- ja metsätalous Laskennalliset erät         

1015100590 Maa- ja metsätalous Sisäiset korkokulut         

1015100590 Maa- ja metsätalous Sisäiset vyörytyserät 17 049 9 333,87 7 715,13 54,7 

1015100590 Maa- ja metsätalous Työalakate (ulkoiset ja sisäiset) -43 951 5 488,05 -49 
439,05 -12,5 
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5.2 Käyttötalouden toteutumisvertailu 

 
Käyttötalouden toteutumisvertailu on selvitetty otsikon 5.1 jälkeen kunkin kustannuspaikan 
osalta erikseen. Lisäksi tilinpäätösasiakirjoissa on kopio kirjanpidosta vastaavista luvuista. 

 

5.3 Tuloslaskelman toteutumisvertailu 

 
Tuloslaskelman toteutumisvertailu esitetään kertomuksen lopussa kirjanpidosta otetulla liit-
teellä pyöristettynä täysiin euroihin. 

Verotuloista annetaan lisäksi seuraavaa tietoa: 

Verotulojen toteutumisvertailu: 

Laihian seurakunta TA kuluva Toteuma Yli-ali T-% 
2020 2020 

Kirkollisverotulo -1 580 000,00 -1 552 298,15 -27 701,85 98,2 
Valtionrahoitus -155 000,00 -155 664,00 664,00 100,4 
Yhteensä -1 735 000,00 -1 707 962,15 -27 037,85 98,4 
 
Kirkollisverotulot alittivat budjetoidun määrän 1,8 prosentilla. Valtionrahoitus ylitti budje-
toidun 664 eurolla. Yhteensä vuoden 2020 verotulot alittivat talousarvion 1,6 %:a. Tulovero-
prosentti pysyi entisellään 1,50 prosentissa.  

5.4 Investointiosan toteutumisvertailu 

 
Investoinnit 
 

Tulosyksikkö Tilaus   Kustannusarvio 
Ed. 

vuosien 
käyttö 

Toteuma 
2020 Yli/ali 

1015020501 Kirkot 2005805 
Lammitysjärj. ja sähkö-
pääkesk. Uusiminen - 
tulot 

    -293338,89   

1015020501 Kirkot 2005805 Lammitysjärj. ja sähkö-
pääkesk. uusiminen   39 130 254 208,82 39 

130 

1015090508 
Muut 
rak., 
Hoppis 

2007431 Hoppiksen ulkomaalaus 5 000   2 313,16 2 687 

 
   

Kirkon urkuihin tehtiin täydellinen puhdistus kesällä 2019. Jokainen pilli irrotettiin ja puhdis-
tettiin erikseen. Lisäksi asennettiin kirkon urkuihin lisäpalje. Toimenpiteistä vastasi Sotkamon 
Urkurakentajat Oy ja seurakunta sai niihin vuoden 2020 puolella rahoituksen Laihian Kirk-
kometsältä. Kertomusvuoden isoin investointi oli kirkon lämmitysjärjestelmän ja sähköpää-
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keskuksen uusiminen, joka toteutui kesällä 2020 urakkatarjouskilpailun voittaneen ISS Palve-
lut Oy:n toimesta. Investoinnissa kirkko siirtyi kaukolämpöön. Patteriverkosto ja patterit uu-
sittiin ja sähköpääkeskus uusittiin vastaamaan nykyhetken standardeja ja tehokkuutta. Inves-
tointiin haettiin ja saatiin hiilineutraalisuusavustusta Kirkkohallitukselta. Laihian Kirkkometsä 
avusti hanketta myös. Asiantuntijana projektissa toimii Jarmo Kajaala Karppinen & Kajaala 
Oy:stä. 

Kertomusvuoden aikana maalattiin harrastetila Hoppis ulkopuoleltaan. Tämän toteuttivat seu-
rakunnan omat työntekijät.  

5.5 Rahoitusosan toteutumisvertailu 

Rahoituslaskelman toteutuminen osoittaa, miten seurakunnan menot on rahoitettu. Siitä näkyy 
vuosikate eli tulos ennen poistoja, investoinnit ja muutokset pitkäaikaisissa lainoissa. Kerto-
musvuoden aikana seurakunta lyhensi seurakuntataloa varten otettua lainaa vajaa 110 000 
euroa. Kokonaisuudessaan lainaa seurakuntatalohanketta varten on nostettu 2,5 miljoonaa 
euroa.  
 
Rahoitusosa toteumavertailu 
 

  Talousarvio  
2020 

Toteuma 
2020 Yli-ali T-% 

Tulorahoitus -124 540,00 -81 994,65 -42 545,35 66 
Vuosikate -124 540,00 -81 994,65 -42 545,35 66 
Tulorahoituksen korjauserät         

Investoinnit 5 000,00 -63 968,53 68 968,53 -1 
279 

Investointimenot 5 000,00 256 521,98 -251 
521,98 

5 
130 

Pysyvien vastaavien myyntitulot         
Rahoitusosuudet investointime-

noihin   -320 490,51 320 490,51 0 

Varsinaisen toiminnan ja investoin-
tien nettorahavirta -119 540,00 -145 963,18 26 423,18 122 

Lainakannan muutokset 109 000,00 108 695,66 304,34 100 
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 109 000,00 108 695,66 304,34 100 

Muut maksuvalmiuden muutokset   -57 148,54 57 148,54 0 
Toimeksiantojen varojen ja pää-

omien muutokset   -2 929,75 2 929,75 0 

Vaihto-omaisuuden muutos   -83,65 83,65 0 
Lyhytaikaisten saamisten muutos   7 280,36 -7 280,36 0 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikais-

ten velkojen muutos   -61 415,50 61 415,50 0 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta 109 000,00 51 547,12 57 452,88 47 
Rahavarojen muutos -10 540,00 -94 416,06 83 876,06 896  
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Rahavarojen muutos (tase)   -94 416,06 94 416,06 0 
 

 
6. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN-

RAHOITUS 
 

6.1 Tuloslaskelma ja tunnusluvut 

Alla esitetään seurakunnan toteutunut tuloslaskelma pääkohdittain. Vieressä on edellisen ti-
linpäätöksen vastaavat luvut. 

  

  1.1. - 31.12.2020 1.1. - 31.12.2019 

Toimintatuotot 230 462,17 415 424,80 
Toimintakulut -1 667 791,01 -1 786 816,61 
TOIMINTAKATE -1 437 328,84 -1 371 391,81 
Kirkollisverotulot 1 552 298,15 1 553 158,23 
Valtionrahoitus 155 664,00 153 336,00 
Verotuskulut -24 813,11 -23 853,03 
Kirkon rahastomaksut -142 834,02 -140 460,00 
Toiminta-avustukset 5 284,00   
Rahoitustuotot ja -kulut -26 275,53 -28 235,89 
VUOSIKATE 81 994,65 142 553,50 

Poistot ja arvonalentumiset -169 161,70 -171 676,94 

Erilliskirjanpitona hoidetut ra-
hastot     

Tuotot 42 899,31 48 261,93 
Kulut -35 195,42 -30 362,61 

Siirrot rahastosta/rahastoon -7 703,89 -17 899,32 

TILIKAUDEN TULOS -87 167,05 -29 123,44 
Tilikauden ylijäämä (+) / ali-
jäämä (-) -87 167,05 -29 123,44 

 

Tuloslaskelmaosan tarkoituksena on osoittaa, millä tavoin tulot riittävät kattamaan seurakun-
nan toiminnan kaikki menot ja miten vuoden tulos syntyy. Seurakunnan toimintatuotot muo-
dostuvat seurakunnan palveluista saaduista korvauksista, hautaus- ja kiinteistötoimesta perit-
tävistä maksuista sekä metsätalouden tuloista. Toimintakulut muodostuvat maksetuista pal-
koista sosiaalikuluineen, palvelujen ja tarvikkeiden ostoista yms. kuluista. Toimintakate 
osoittaa paljonko toimintamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja mahdollisella Kirkon kes-
kusrahaston avustuksilla. Vuosikate osoittaa toiminnan tuloksen ennen rahoituseriä ja poisto-
ja. Vuosikatteen olisi katettava poistot. 
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Tuloslaskelman tunnusluvut    
 2016 2017 2018 2019     2020     
Toimintatuotot/Toimintakulut % 8,61 11,07 35,91 23,25 13,82 

Vuosikate/Poistot % 28 91,09 300,96 83,04 83,04 

Vuosikate/euroa/jäsen 12,78 28,92   56,21 21,34 12,45 
 

 
 

6.2 Rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut 

 

Toiminnan rahoitusta tilikauden aikana tarkastellaan rahoituslaskelman ja siitä laskettavien 
tunnuslukujen avulla. Laskelma on seuraava: 

Rahoituslaskelma  
  
  1.1. - 31.12.2020 
Tulorahoitus 81 994,65 

Vuosikate 81 994,65 
Tulorahoituksen korjauserät 0,00 

Investoinnit 63 968,53 
Investointimenot -256 521,98 
Pysyvien vastaavien myyntitulot   
Rahoitusosuudet investointimenoi-

hin 320 490,51 

Varsinaisen toiminnan ja investointien 
nettorahavirta 145 963,18 

Lainakannan muutokset -108 695,66 
Pitkäaikaisten lainojen vähennys -108 695,66 

Muut maksuvalmiuden muutokset 57 148,54 
Toimeksiantojen varojen ja pää-

omien muutokset 2 929,75 

Vaihto-omaisuuden muutos 83,65 
Lyhytaikaisten saamisten muutos -7 280,36 
Korottomien pitkä- ja lyhytaikaisten 

velkojen muutos 61 415,50 

Rahoitustoiminnan nettorahavirta -51 547,12  
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Rahavarojen muutos 94 416,06 
Rahavarojen muutos (tase) 94 416,06 

  
  2020 
Investointien tulorahoitusprosentti % -128,18 
Rahavarojen riittävyys. pv 124,08 
Lainanhoitokate 0,81 

 

 
Investointien tulorahoitus kertoo, kuinka monta prosenttia tilikauden investoinneista pystytään  
rahoittamaan tilikauden tulorahoituksella. Rahavarojen riittävyys tunnusluku taas kertoo, kuinka  
monen päivän maksut voitaisiin hoitaa seurakunnan rahavaroilla tilinpäätöspäivänä. 
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6.3 Tase ja sen tunnusluvut 

Seuraavassa esitetään seurakunnan tase ryhmittäin euroina. Vertailuna ovat edellisen tilin-
päätöksen luvut. Kirkkometsän varallisuus ei näy seurakunnan taseessa. Kirkkometsällä on 
oma y-tunnus, ja toimintaa ohjaa Kirkkometsän ohjesääntö. Ohjesäännössä vuodelta 1933 
määritellään, että kirkkometsän rahasto on käytettävä ensi sijassa kirkon korjaukseen ja aika-
naan sen uudestaan rakentamiseen sekä toisessa sijassa muihin yleisiin rakennuksiin. Kirk-
kometsän varallisuus todetaan tilinpäätöksen liitetiedoissa. 

Taselaskelma   
   
  31.12.2020 31.12.2019 
VASTAAVAA     

PYSYVÄT VASTAAVAT 6 751 811,20 6 984 941,43 
Aineelliset hyödykkeet 6 475 311,20 6 708 441,43 

Maa- ja vesialueet 938 511,85 938 511,85 
Hautaustoimen aineelliset hyö-

dykkeet 114 867,60 118 133,46 

Rakennukset 4 943 140,82 5 074 469,97 
Kiinteät rakenteet ja laitteet 343 089,93 361 585,92 
Koneet ja kalusto 127 150,21 140 907,75 
Muut aineelliset hyödykkeet 8 550,79 8 550,79 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset 

hankinnat 0,00 66 281,69 

Sijoitukset 276 500,00 276 500,00 
Osakkeet ja osuudet 276 500,00 276 500,00 

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 334 412,73 308 431,20 
Muut toimeksiantojen varat 334 412,73 308 431,20 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 776 210,06 674 597,29 
Vaihto-omaisuus 1 476,80 1 560,45 

Valmiit tuotteet/Tavarat 1 476,80 1 560,45 
Saamiset 15 198,89 7 918,53 

Lyhytaikaiset saamiset 15 198,89 7 918,53 
Myyntisaamiset 12 233,79 6 988,73 
Muut saamiset 39,80 0,00 
Siirtosaamiset 2 925,30 929,80 

Rahoitusarvopaperit 51 346,01 47 203,01 
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Osakkeet ja osuudet 2 556,72 2 556,72 
Muut arvopaperit 48 789,29 44 646,29 

Rahat ja pankkisaamiset 708 188,36 617 915,30 
VASTAAVAA YHTEENSÄ 7 862 433,99 7 967 969,92 
VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA -4 940 189,34 -5 027 356,39 
Peruspääoma -3 738 094,77 -3 738 094,77 
Edellisten tilikausien ylijää-

mä/alijäämä -1 289 261,62 -1 318 385,06 

Tilikauden ylijäämä/alijäämä 87 167,05 29 123,44 
TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 

-380 444,60 -351 533,32 

Lahjoitusrahastojen pääomat -33 013,34 -29 698,96 
Muut toimeksiantojen pääomat -347 431,26 -321 834,36 

VIERAS PÄÄOMA -2 541 800,05 -2 589 080,21 
Pitkäaikainen vieras pääoma -2 173 913,02 -2 282 608,68 

Lainat rahoitus- ja vakuutuslai-
toksilta -2 173 913,02 -2 282 608,68 

Lyhytaikainen vieras pääoma -367 887,03 -306 471,53 
Lainat rahoitus- ja vakuutuslai-

toksilta -108 695,66 -108 695,66 

Ostovelat -29 964,49 -28 081,89 
Muut velat -87 484,55 -46 379,49 
Siirtovelat -141 742,33 -123 314,49 

VASTATTAVAA YHTEENSÄ -7 862 433,99 -7 967 969,92 
 

Taseen tunnusluvut 

Taseesta saatavat tunnusluvut kuvaavat seurakunnan omavaraisuutta, rahoitusvarallisuutta ja  

velkaisuutta. Taseen tunnuslukuja ovat: 

 

 2016 2017       2018 2019        2020       

Omavaraisuusaste, % 95,8 70,3 64,4 66,0 66,03 

Rahoitusvarallisuus euroa/jäsen 182 -200 -297 -286 -276 
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Suhteellinen velkaantuneisuus -
% 10,5 109,11 125,5 122,0 130,8 

Lainakanta, euroa/jäsen 0 250 356 358 346 
 

  

    
 

6.4 Sisäinen valvonta ja riskienhallinta   

Seurakunnan vakuutukset on keskitetty LähiTapiola-yhtiöihin tarjouskilpailun perusteella.  
Seurakuntavakuutuksella on vakuutettu kaikki rakennukset täysarvovakuutuksena. Kirkkora-
kennusten osalta täysarvovakuuttaminen loppui vuoden 2006 lopussa. Kirkkojen täysarvova-
kuutukset muutettiin 1.1.2007 alkaen siten, että kirkkorakennukselle merkitään täysarvon si-
jasta vakuutusmääräksi enimmäiskorvausmäärä. Irtaimistovakuutus määräytyy rakennusten 
neliöiden perusteella, mutta arvokkaampi esineistö on luetteloitu erikseen ja määritelty kor-
vausmäärät. Vakuutus sisältää myös kiinteistöissä tapahtuvan toiminnan vastuuvakuutuksen, 
lisäkuluvakuutuksen, intressivakuutuksen ja investointivakuutuksen. Vuonna 2003 vakuutus-
yhtiöt ottivat käyttöön ns. terrorivahingon, joka rajaa korvauksen 3 miljoonaan euroon vakuu-
tustapahtumaa kohti.  

Metsissä on täysarvovakuutus 20 kuution omavastuulla. Maksua vähentää aikanaan tehdyt 
ainaisvakuutukset. 

Tapaturmavakuutus kattaa kaikki henkilöt, jotka luetaan työntekijöiksi eli saavat palkkaa.  
Tähän vakuutukseen liittyy myös työttömyysvakuutus ja työntekijäin ryhmähenkivakuutus. 

Yksityistapaturmavakuutuksen nimellä on vakuutettu seurakunnan toimintaan osallistuvat 
lapset ja aikuiset. Tämä vakuutus kattaa kaikessa toiminnassa mukana olevat seurakuntalaiset, 
myös kuljetusten yhteydessä sattuvat henkilövahingot korvataan, ellei auton liikennevakuutus 
niitä korvaa. 

Eläkevakuutukset hoidetaan pääosin Kirkon keskusrahaston kautta. 

Seurakunnan vakuutukset käydään vuosittain läpi vakuutusyhtiön yhteyshenkilön kanssa. 
Samalla tarkistetaan, että vakuutusarvot ovat kohdallaan.  

Riskienhallintaan liittyen rakennuksista on laadittu talon turvallisuussuunnitelmat, joilla oh-
jeistetaan henkilökuntaa erilaisten vaaratilanteiden varalta. Myös työsuojelun toimintaohjelma 
tukee osaltaan riskienhallintaa.  

 

Sisäinen valvonta 

Kirkkoneuvosto vastaa seurakunnan hallinnosta, taloudenhoidosta ja sisäisen valvonnan jär-
jestämisestä seurakunnassa. Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa kohtuullisella var-
muudella, että seurakunnan toiminta ja hallinto on hoidettu asiallisesti, laadukkaasti ja lain-
mukaisesti. Tavoitteena on seurakunnan joustava, avoin ja tuloksellinen toiminta ja hallinto. 
Sisäisen valvonnan tehtävänä on varmistaa, että toiminta, talous ja hallinto on tarkoituksen-
mukaisesti järjestetty palvelemaan seurakunnan perustehtävää ja strategiaa sekä seurakunta-
laisten tarpeita. Sisäisen valvonnan tavoitteena on auttaa seurakunnan johtoa havaitsemaan 
seurakunnan toimintaan liittyvät riskit ja varmistaa, että ne pysyvät hyväksyttävällä tasolla.  
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Tietoturvallisuudesta huolehtii Kirkon keskusrahaston it-osasto, tietosuojavastaavana toimii 
Mikko Tähkänen Kirkkohallituksesta. 
 

Säännösten, päätösten ja määräysten noudattaminen 

Hallinnossa noudatetaan Kirkkolain, Kirkkojärjestyksen, Kirkon työ- ja virkaehtosopimuksen 
sekä seurakunnan omia säännöksiä, päätöksiä ja määräyksiä, joista keskeisimpinä johtokun-
tien ja viranhaltijoiden johtosäännöt ja kirkkoneuvoston ohjesääntö vuodelta 2013 sekä ta-
loussääntö vuodelta 2017. Seurakunnan omissa ohje- ja johtosäännöissä rajataan hallintoelin-
ten ja viranhaltijoiden vastuita ja valtuuksia. Johtoryhmätyöskentely johtavien viranhaltijoi-
den ja luottamushenkilöiden välillä on osa sisäistä valvontaa. Johtoryhmään kuuluvat ylimmät 
viranhaltijat, talouspäällikkö ja kirkkoherra, työntekijöiden edustaja, sekä kirkkovaltuuston 
puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja kirkkoneuvoston varapuheenjohtaja. 

 

Päätösten laillisuusvalvonta 

Kirkkoneuvosto toteaa kirkkovaltuuston päätösten laillisuuden. Hallinnon ja viranhaltijoiden 
päätökset annetaan tiedoksi oikaisuvaatimuksineen asianomaisille. Vaaralliset työketjut on 
mahdollisuuksien mukaan eliminoitu. Kirkon palvelukeskuksen järjestelmissä laskujen hy-
väkymisoikeudet on tallennettu sähköiseen järjestelmään ja hyväksymisoikeudet tarkastetaan 
ja päivitetään säännöllisesti. Pankkitilien käyttöoikeutetut tarkastetaan säännöllisesti ja päivi-
tetään tarvittaessa. 
 
 
Tavoitteiden ja tulosten arviointi ja seuranta 
 
Tavoitteita ja tuloksia arvioidaan ja seurataan. Toteutuneen toiminnan vertailu suunnitelmiin 
sekä talousarvion toteumavertailu kohdistuvat menneisyyteen, mutta niiden avulla pystytään 
arvioimaan toiminnan ja talouden kehitystä tulevaisuudessa sekä havaitsemaan todennäköiset 
uhat ja mahdollisuudet. Seurakunnan kirjanpito on järjestetty siten, että se palvelee toiminnan 
suunnittelun, seurannan ja arvioinnin tarpeita. Tavanomaista ja määräaikaista seurantaa tapah-
tuu talouden raportoinnin yhteydessä sekä kirjanpitoraporttien avulla seurakunnan eri toimin-
ta-alueille. Talousarviovertailu tuodaan tiedoksi kirkkoneuvostoon neljännesvuosittain. Ta-
lousarvio sitoo hallintoelimiä. Verotulojen kertymää seurataan. Rahavarat ja arvopaperit tar-
kastetaan säännöllisesti ja tarkastuksista laaditaan dokumentointi. Kiinteän ja irtaimen omai-
suuden tarkastajat kiertävät kiinteän omaisuuden kohteet vuosittain ja laativat esiin tulleista 
seikoista tarkistusraportin. Omaisuuden hankintaan sovelletaan johtosäännöissä määrättyjä 
euromääräisiä rajoja ja hyvää hallintotapaa sekä lakia julkisista hankinnoista. 
 

 

 

 

 



80 
 

 

7. KIRKKONEUVOSTON ESITYS TILIKAUDEN TULOKSEN KÄSIT-
TELYSTÄ JA ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 

 

Tilikauden 1.1.2018 – 31.12.2020 alijäämä on 87 167,05 euroa. Kirkkoneuvosto esittää sen 
kattamista aiempien vuosien ylijäämistä. Toimintakate ylittyi 2,2 % talousarvion toimintakat-
teesta. Vuosikate oli 81 995 euroa positiivinen. Toimintakulut alittivat talousarvion 0,9 %. 
Toimintatuotot alittivat talousarvion 7,7 prosentilla, metsätulot jäivät talousarviossa arvioi-
dusta. Vuonna 2020 vuosikate oli 81 995 euroa positiivinen. Vuosikate ei riittänyt kattamaan 
poistoja. Tavoitteena olisi, että vuosikate riittää kattamaan poistot.  Verotuloja kertyi vuonna 
2020 1,8 % vähemmän kuin talousarviossa. Valtionrahoitusta kertyi 0,4 % budjetoitua enem-
män.  
 
Edellisten tilikausien ylijäämiä taseessa oli 1 289 262 euroa. Kun siitä vähennetään tilikauden 
alijäämä, on ylijäämiä yhteensä 1 202 094,57 euroa. Rahavarat lisääntyivät kertomusvuoden 
aikana 94 416,06 euroa. Vuoden lopussa rahat ja pankkisaamiset olivat yhteensä 708 188,36 
euroa. Kertomusvuoden aikana investoitiin Hoppiksen maalaukseen ja kirkon lämmitysjärjes-
telmän ja sähköpääkeskuksen uusimiseen. Investointeja kertomusvuoden aikana valmistui 
yhteensä 295 652,05 eurolla. Kirkon osalta investointiin saatiin avustus Kirkkohallitukselta ja 
Laihian Kirkkometsältä. Seurakuntaan valmistui uusi seurakuntatalo keväällä 2018 ja seura-
kuntataloinvestointia varten seurakunta on nostanut lainaa kahdessa osassa yhteensä 2,5 mil-
joonaa euroa. Toisen lainaosan lyhennykset aloitettiin vuonna 2019 ja toisen lainaosan lyhen-
nykset alkavat vuonna 2023. Investointi kulutti kertyneitä ylijäämiä. Toisaalta metsätalouden 
tuotot jäivät huomattavasti talousarviosta. Puukauppoja solmittaessa huomioidaan kulloinen-
kin puunhintataso ja vuosittaisia metsätulojen kertymiä on vaikea arvioida metsäyhtiöiden 
aikataulut huomioiden. Vuosi 2020 oli poikkeuksellinen koronaepidemian puhjettua laajasti 
Suomessa keväällä 2020. Paikkakunnan työllisyys pysyi kohtuullisena, eikä mittavia irtisa-
nomisia tapahtunut. Kirkollisverotulot kehittyivät verraten suotuisasti vuonna 2020, ottaen 
huomioon laskeneen jäsenmäärän seurakunnassa. Selitys löytynee ansiotason noususta. 

Koronaepidemian vaikutukset toimintaan olivat suuret. Toimintaan osallistumista rajoitettiin 
epidemian kulloisenkin tilanteen vaatimalla tavalla. Myös kirkossa pidettäviin tilaisuuksiin 
sovellettiin henkilörajoituksia ja se johti siihen, että kirkon ovea ei voitu pitää auki yleisölle 
koko vuotta. Toisaalta tilaisuuksien viettoon löydettiin uusia tapoja, monia tilaisuuksia videoi-
tiin tai lähetettiin suoratoistona seurakuntalaisille lähellä ja kaukana katsottavaksi. Tavallaan-
saavutettavuus kasvoi, kun Laihian seurakunnan tilaisuuksia oli mahdollista katsella vaikka 
toiselta puolelta maapalloa. Työyhteisö otti koronaepidemian myötä ison loikkauksen digitaa-
listen viestinten käyttäjinä.   

Seurakunnan kiinteistöistä seurakuntatalo ja Hoppis olivat hieman vajaassa käytössä kerto-
musvuoden keväästä alkaen koronaepidemian vuoksi. Yksityiset ihmiset ja organisaatiot pe-
ruivat tilavarauksia tai siirsivät niitä tulevaisuuteen. Seurakunnan omaa toimintaa ei järjestetty 
siinä laajuudessa, jossa oli suunniteltu järjestettävän. Meijerirakennus oli kertomusvuoden 
ajan lähes kokonaan vuokrattuna, joten vuokratuloja kertyi kohtuullisesti rakennuksesta. Kui-
tenkin Meijerin myynnin myötä seurakunnan kustannusrakenne paranisi ja kiinteistöt palveli-
sivat tiiviisti seurakunnan ydintoimintoja. Seurakunnalla on vanhan virastotalon alueella myös 
kerrostalotontti, jonka myynnin toteutuminen mahdollistaisi esimerkiksi isomman seurakunta-
talon investointia varten otetun lainan lyhennyserän.   
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Tulevaisuus tulee vaatimaan seurakunnalta järkevää resurssien kohdentamista ja trendinomai-
sesti pienevän jäsenmäärän oikea-aikaista ja suunnitelmallista kohtaamista, jotta mahdolli-
simman moni kokisi seurakunnan tärkeäksi organisaatioksi, johon halutaan kuulua. On tärke-
ää tarkastella seurakunnan toimintaa ja toiminnan toteuttamistapoja kokonaisvaltaisesti, jotta 
voidaan myös talouden näkökulmasta suunnata varoja oikeisiin kohteisiin ja toimintoihin.  

 

 

 


